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I. Wprowadzenie 

Zgodnie z art. 30a. ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym   

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), Zarząd Powiatu każdego roku do dnia 31 maja przedstawia 

Radzie Powiatu raport o stanie powiatu.   

Opracowanie to obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku poprzednim, w 

szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał Rady Powiatu. Niniejszy Raport 

prezentuje charakterystykę Powiatu Żagańskiego oraz najważniejsze obszary działania m.in.: budżet, 

bezpieczeństwo, edukację, pomoc społeczną, inwestycje, kulturę i ochronę zdrowia. Tegoroczna 

edycja raportu nie tylko prezentuje działania powiatu w 2024 roku, ale stanowi również przydatne 

kompendium wiedzy podsumowujące rok -2024.  

Raport ten będzie rozpatrywany przez Radę Powiatu podczas Sesji, na której podejmowana jest 

uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium. W debacie będą mogli wziąć udział 

również mieszkańcy powiatu, po wcześniejszym zgłoszeniu chęci udziału.  

 

II.       Wstęp 

Rok 2024 to dla Powiatu Żagańskiego, jak i dla wszystkich samorządów w Polsce, czas podyktowany 

konsekwencjami jakie wywołał konflikt zbrojny na Ukrainie. Zarówno na urząd Starostwa 

Powiatowego, jak i podległych mu jednostek, nałożono działania skierowane głównie na ogromny 

napływ mieszkańców Ukrainy, którzy w ucieczce przed wojną schronienie znalazły w Polsce oraz w 

powiecie żagańskim.   

Niewątpliwie istotny wpływ na działalność Powiatu Żagańskiego miały wybory samorządowe, które 

odbyły się 7 kwietnia 2024 r. W ich wyniki nastąpiły zmiany personalne w składzie Zarządu Powiatu 

Żagańskiego. 23 maja 2024 r. Starostą Żagańskim została Anna Michalczuk. W składzie zarządu 

znaleźli się również: wicestarosta Mariusz Krugły oraz członkowie: Roman Śliwiński, Radosław 

Kwiecień oraz Józef Brzezicki. Był to również czas ukonstytuowania się nowej kadencji Rady Powiatu 

Żagańskiego. W prezydium Rady Powiatu Żagańskiego zasiedli: Piotr Kowalski – Przewodniczący, 

Cecylia Brodzińska – Wiceprzewodnicząca oraz Grzegorz Kuźniar – Wiceprzewodniczący.  

W efekcie powołania nowych władz Powiatu Żagańskiego, w Starostwie Powiatowym powstały nowe 

komórki organizacyjne tj.: Referat Inwestycji i Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych, Referat 

Informatyzacji i Ochrony Informacji Niejawnych, Referat Administracyjno- Prawny oraz Wydział 

Oświaty, Kultury, Promocji i Polityki Społecznej.  
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Rok 2024 to czas, w którym należało sprostać oczekiwaniom mieszkańców, których poczucie 

bezpieczeństwa zostało zaburzone z uwagi na powódź jaka miała miejsce we wrześniu 2024 r. 

Najbardziej zagrożonymi rejonami były: miasto Żagań, Gmina Żagań, Gmina Małomice oraz Gmina 

Szprotawa. Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego pod przewodnictwem starosty Anny 

Michalczuk, działało na pełnych obrotach zabezpieczając mienie publiczne oraz prywatne, a także 

zapewniając ochronę zdrowia i życia naszych mieszkańców. We współpracy z gospodarzami 

wszystkich zagrożonych regionów, w obecności Wojewody Lubuskiego, a także służb mundurowych 

i ratunkowych, staraliśmy się zminimalizować skutki powodzi. Szkody, które wyniknęły w skutek 

zalania, a tym samym realizacja koniecznych zadań inwestycyjnych przeszła na rok 2025.  

Tuż obok realizowane były bieżące zadania Powiatu. Strategia odbywała się w oparciu o założenia 

budżetu oraz aktualną sytuację w Powiecie Żagańskim. Rok 2024 charakteryzował się 

wprowadzeniem nowej organizacji pracy. Sytuacje kryzysowe wymagające natychmiastowego 

działania zostały zażegnane, a Powiat Żagański kontynuował działalność samorządową i skupiał swoją 

uwagę wokół szerokiego rozwoju inwestycyjnego, społecznego i kulturalnego.  

W 2024 r. podjęliśmy szereg inicjatyw związanych z badaniami profilaktycznymi dla mieszkańców. 

Byliśmy organizatorami spotkań plenerowych m.in. Powiatowego Dnia Walki z Cukrzycą czy 

Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego. Wspólnie z pielęgniarkami środowiskowymi, a także 

pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej zachęcaliśmy mieszkańców do 

podstawowych badań profilaktycznych w trosce o ich zdrowie i bezpieczeństwo.   

Ponadto w 2024 r. pozyskano środki zewnętrzne zarówno na inwestycje drogowe, jak i poprawę 

infrastruktury oświatowej. Kontynuujemy również realizację zadania w zakresie przebudowy ulicy 

Obwodowej w Żaganiu. W chwili obecnej trwają prace projektowe związane z inwestycją. 

Szacunkowy koszt zadania to około 100 mln zł. Z sukcesem zakończyliśmy także inwestycje związane 

z przebudową drogi powiatowej nr 1078F w gminie Wymiarki, przebudowy drogi 1064F wraz z 

budową czterech obiektów mostowych, a także przebudowy mostu w Brzeźnicy oraz Gorzupi. 

Wszystkie te zadania zrealizowane zostały przy  wsparciu środków zewnętrznych.  

Powiat Żagański swoją uwagę skupia również na usuwaniu barier architektonicznych w budynkach 

użyteczności publicznej. W 2024 r. kontynuujemy  termomodernizację budynku Starostwa 

Powiatowego w Żaganiu przy ul. Rybackiej. Zakończyliśmy również działania w kierunku 

dostosowania szprotawskiej filii żagańskiego Starostwa do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

Podobne działania dotyczą również Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu, w którym 
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uruchomiona została winda, dzięki której osoby z niepełnosprawnością ruchową mogą swobodnie 

skorzystać z oferty edukacyjnej szkoły.   

Rok 2024 to czas, w którym urzędnicy wdrażali nowe rozwiązania i podejmowali szereg dodatkowych 

działań z uwagi na toczącą się tuż obok nas wojnę, a także minioną powódź 2024. Starostwo 

Powiatowe przyjmuje gro nowych interesantów, również ze statusem uchodźców. Jednostki podległe 

także rozszerzają obszar funkcjonowania. Jest to jednak rok organizacji, wprowadzania nowych 

rozwiązań w funkcjonowaniu urzędu, rozszerzania działalności samorządowej i intensywnej realizacji 

konkretnych przedsięwzięć.  

O wszystkich podjętych działaniach, inwestycjach, a także o planach na kolejne lata informujemy w 

poniższym Raporcie. 

III. Organizacja Starostwa  

STAROSTA – Anna Michalczuk 

WICESTAROSTA – Mariusz Krugły 

CZŁONKOWIE ZARZĄDU: 

Etatowy Członek Zarządu – Roman Śliwiński 

  Członek Zarządu – Józef  Brzezicki 

  Członek Zarządu – Radosław Kwiecień 

  Skarbnik – Renata Kozłowska 

1. Obiekty w których funkcjonuje Starostwo Powiatowe: 

Budynek przy ul. Dworcowej 39 w Żaganiu 

Budynek przy ul. Jana Pawła II 9 w Żaganiu 

Budynek przy ul. Rybackiej 38 w Żaganiu 

Budynek przy ul. Kościuszki 30 w Szprotawie 

2.     Komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego:  

1) Referat Administracyjno - Prawny, w skrócie AP, 

2) Referat Rejestracji Pojazdów i Kierowców z filią w Szprotawie, w skrócie PiK, 

3) Referat Transportu i Dróg, w skrócie TD, 

4) Wydział Finansowo - Budżetowy, w skrócie FB, 

5) Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości z filią w Szprotawie, w skrócie 

GKKiN, 

6) Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Polityki Społecznej, w skrócie OKP. 
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7) Wydział Budownictwa, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Leśnictwa z filią w Szprotawie, 

w skrócie ROŚiB . 

8) Referat Inwestycji i pozyskiwania funduszy zewnętrznych w skrócie IF. 

9) Referat Informatyzacji i  informacji niejawnych, w skrócie I . 

10) Stanowiska samodzielne, merytoryczne stanowisko pracy jako komórka organizacyjna: 

a) audytor wewnętrzny (AW), 

b) geodeta powiatowy (G) 

c) stanowisko ds. komunikacji społecznej, informacji, kontaktów z mediami i rozwoju powiatu 

(PR) 

d) powiatowy konserwator zbytków (KZ), 

e) powiatowy rzecznik praw konsumentów (RK), 

f) stanowisko ds. prowadzenia archiwum zakładowego (AZ), 

g) stanowisko ds. zamówień publicznych (ZP) 

h) stanowisko ds. zarządzania kryzysowego i bezpieczeństwa publicznego (ZK), 

Nadrzędnym celem Starostwa jest zapewnienie obsługi interesantów zgodnie z prawem, 

profesjonalnie, przyjaźnie w oparciu o zasady etyki zawodowej i w ramach obowiązujących 

przepisów prawa. 

 

IV. Powiat Żagański 

Powiat Żagański położony jest w południowo-zachodniej części województwa lubuskiego, na 

pograniczu Niziny Śląskiej i Gór Kocich. Na terenie powiatu rozpościerają się Bory Dolnośląskie, 

skąd wypływają i wpadają do rzeki Bóbr jej lewostronne dopływy: Kwisa i Czerna. Powierzchnia 

powiatu obejmuje 1131 km2, z czego lasy stanowią 44 procent. Na terenie powiatu mieszka ponad 

73 000 mieszkańców. 
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W skład powiatu wchodzą: 

 gminy miejskie: Gozdnica, Żagań 

 gminy miejsko-wiejskie: Iłowa, Małomice, Szprotawa 

 gminy wiejskie: Brzeźnica, Niegosławice, Wymiarki, Żagań 

Graniczy: 

 na zachodzie z powiatem żarskim, 

 na północy z powiatem zielonogórskim, 

 na północnym wschodzie z powiatem nowosolskim, 

 na wschodzie z powiatem polkowickim województwa dolnośląskiego, 

 na południu z powiatem bolesławieckim województwa dolnośląskiego, 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Gozdnica
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%BBaga%C5%84
https://pl.wikipedia.org/wiki/I%C5%82owa_(gmina)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ma%C5%82omice_(gmina)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Szprotawa_(gmina)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Brze%C5%BAnica_(gmina_w_wojew%C3%B3dztwie_lubuskim)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Niegos%C5%82awice_(gmina)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wymiarki_(gmina)
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%BBaga%C5%84_(gmina_wiejska)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_%C5%BCarski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_zielonog%C3%B3rski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_nowosolski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_polkowicki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_boles%C5%82awiecki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie
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 na południowym zachodzie z powiatem zgorzeleckim województwa dolnośląskiego. 

 

 

 

 

1. Jednostki organizacyjne Powiatu Żagańskiego 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych, ul. Pałacowa 1, 68-120 Iłowa 

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących, ul. Gimnazjalna 13,   68-100 Żagań 

Zespół Szkół Technicznych i Branżowych, ul. Koszarowa 10, 67-300 Szprotawa 

Zespół Szkól Technicznych i Licealnych,  ul. Pomorska 7,  68-100 Żagań 

Zespół Szkół Ogólnokształcących,  pl. Orląt Lwowskich 4, 68-100 Żagań 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy,  ul. Skarbowa 19-21, 68-100 Żagań 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy,  ul. Sobieskiego 69, 67-300 Szprotawa 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_zgorzelecki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie
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Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna,  ul. Sobieskiego 69, 67-300 Szprotawa 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna,  ul. Śląska 1, 68-100 Żagań 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie,    ul. Śląska 1, 68-100 Żagań 

Powiatowe Centrum  Obsługi Placówek Opiekuńczo Wychowawczych w Szprotawie ,  

ul. Sobieskiego 69, 67-300 Szprotawa 

Powiatowy Urząd Pracy, ul. Dworcowa 9,  68-100 Żagań 

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Henrykowska 1, 67-300 Szprotawa 

Powiatowy Urząd Pracy, ul. Dworcowa 9,  68-100 Żagań 

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Henrykowska 1, 67-300 Szprotawa 

Powiatowy Dom Dziecka nr 1 , ul. Sobieskiego 69A, 67-300 Szprotawa 

Powiatowy Dom Dziecka nr 2,   ul. Sobieskiego 69A, 67-300 Szprotawa 

Powiatowe Centrum Usług Wspólnych , ul. Rybacka 38, 68-100 Żagań 

 

2. Powiatowe Służby, Inspekcje, Straże – administracja zespolona 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, ul. Rybacka 38, 68-100 Żagań 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej , ul. Nowogródzka 3, 68-100 Żagań 

Komenda Powiatowa Policji w Żaganiu, ul Nowogródzka 1, 68-100 Żagań 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Żaganiu ul. Szprotawska 45a, 68-100 Żagań 

 

3. Przynależność do związków i organizacji   

Powiat Żagański przynależy do:  

1. Związku Powiatów Polskich (Uchwała nr V/4/99 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 

29.01.1999 r.). 

2. Związku Powiatów Lubuskich, (Uchwała nr VII.5.2015 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 15 

maja 2015 r.). 

3. Związku Powiatowo-Gminnego Powiatu Żagańskiego, (Uchwała nr XIV.14.2016 Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 21.03.2016 r.). 

4. Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr (Uchwała nr XXVII/5/2000 Rady Powiatu Żagańskiego z 

dnia 29.12.2000 r.). 

5. Stowarzyszenia „Klaster Turystyki Historycznej” Powiat występuje w charakterze członka 

wspierającego (Uchwała  nr XXXIV.11.2022 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 

20.12.2022r.). 
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4.  Rada Powiatu Żagańskiego 

W skład Rady Powiatu wchodzi 19 radnych wybranych w wyborach w 2024 roku 

Radni wybrali Przewodniczącego i 2 wiceprzewodniczących 

Radni pracują w komisjach stałych Rady Powiatu: 

1. Komisja rewizyjna powołana Uchwałą nr II.6.2024 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 23 

maja 2024 r. 

2.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji powołana Uchwałą nr II.7.2024 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 23 maja 2024 r. 

3. Komisja Budżetu i Finansów Powiatu powołana Uchwałą nr II.8.2024 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 23 maja 2024 r. 

4.  Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej powołana Uchwałą nr II.9.2024 Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 23 maja 2024 r. 

5.  Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej powołana Uchwałą nr II.9.2024 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 23 maja 2024 r. 

6.  Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli powołana Uchwałą nr 

II.11.2024 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 23 maja 2024 r. 

7.  Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska powołana Uchwałą nr II.12.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 23 maja 2024 r. 

 

  komisji doraźnej  

1. Komisja Statutowa powołana Uchwałą nr IX.3.2025 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 22 

stycznia 2025 r 

5. Podjęte Uchwały Rady Powiatu Żagańskiego podjęte w 2024 r 

W zakresie finansów powiatu: 

1) XLIII.2.2024 z 28 lutego 2024 r.- w sprawie zmian budżetu 

2) XLIII.3.2024 z 28 lutego 2024 r. - w sprawie zamiany Wieloletniej Prognozy Finansowanej Powiatu 

Żagańskiego na lata 2024-2031 

3) XLIV.1.2024 z 13 marca 2024 r.- w sprawie zmian budżetu 

4) XLIV.2.2024 z 13 marca 2024 r. - w sprawie zamiany Wieloletniej Prognozy Finansowanej Powiatu 

Żagańskiego na lata 2024-2031 

5) II.13.2024 z 23 maja 2024 r.-. sprawie zmian budżetu 

6) II.14.2024 z 23 maja 2024 r.-. sprawie zmian w sprawie zamiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowanej Powiatu Żagańskiego na lata 2024-2031 
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7) III.1.2024 z 19 czerwca 2024 r.- w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Żagańskiego wotum 

zaufania, 

8) III.2.2024 z 19 czerwca 2024 r.- w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

za 2021 rok i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Żagańskiego za 2021 rok, 

9) III.3.2024 z 19 czerwca 2024 r. - w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Żagańskiego 

absolutorium za 2021 rok. 

10) III.4.2024 z 19 czerwca 2024 r. - w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Żagańskiemu, 

11) III.5.2024 z 19 czerwca 2024 r. - w sprawie w sprawie zmian budżetu, 

12) V.6.2024 z 30 września 2024 r. w sprawie emisji obligacji powiatowych, 

13) V.7.2024 z 30 września 2024 r. w sprawie zmian budżetu 

14) V.8.2024 z 30 września 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Żagańskiego na lata 2024-2035, 

15) VI.1.2024 z 28 listopada 2024 r. w sprawie zmian budżetu 

16) VIII.1.2024 z 17 grudnia 2024 r. - w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Żagańskiego na lata 2025 – 2035, 

17) VIII.2.2024 z 17 grudnia 2024 r. - w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego 

na rok 2025, 

18) VIII.3.2024 z 17 grudnia 2024 r.- w sprawie zmian budżetu, 

19) VIII.4.2024 z 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Żagańskiego na lata 2025 – 2035. 

W zakresie gospodarki nieruchomościami: 

1) XLIII.1.2024 z 28 lutego 2024 r.- w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze 

nieodpłatnego przekazania użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych wchodzących w 

skład zasobu nieruchomości Skarbu państwa  - PKP S.A. z siedzibą w Warszawie na rzecz 

Powiatu Żagańskiego, 

2) XLIII.252024 z 28 lutego 2024 r. - w sprawie zmiany uchwały nr X.6.2019 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia  13 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych prowadzonych przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Żaganiu, 

3) III.9.2024 z 19 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiących własność Powiatu Żagańskiego, 

4) V.12.2024 z 30 września 2024 r. w sprawie pozbawienia części drogi nr 1083F w miejscowości 

Szczepanów kategorii drogi powiatowej, 
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5) V.13.2024 z 30 września 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody  na zmianę nieruchomości 

gruntowej wchodzącej w skład zasobu nieruchomości Powiatu Żagańskiego na grunt będącej 

własnością osoby fizycznej w miejscowości Kocin, 

6) V.14.2024 z 30 września 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody  na zbycie w drodze darowizny 

nieruchomości gruntowej wchodzącej w skład zasobu nieruchomości Powiatu Żagańskiego na 

rzecz Gminy Szprotawa, 

7) V.15.2024 z 30 września 2024 r. w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości w formie 

darowizny na rzecz Powiatu Żagańskiego od Skarbu Państwa, 

8) VIII.16.2024 z 17 grudnia 2024 r.- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy tej samej  nieruchomości oraz zezwolenia na odstąpienie od obowiązku zastosowania 

drogi przetargowej przed oddaniem nieruchomości w dzierżawę na okres dłuższy niż 3 lata. 

W zakresie wsparcia osób niepełnosprawnych i środków PFRON: 

1) XLIII.5.2024 z 28 lutego 2024 r.- w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych  

W zakresie edukacji publicznej: 

1) XLIII.8.2024  z 28 lutego 2024 r. - w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wysokości dotacji 

dla Stowarzyszenia Oświatowego w Żaganiu, 

2) XLIII.9.2024  z 28 lutego 2024 r. - w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość 

oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków i innych składników wynagrodzenia 

nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez  Powiat 

Żagański. 

W zakresie programów, współpracy oraz powierzaniu zadań: 

1) XLIII.4.2024 z 28 lutego 2024 r.- w sprawie ogłoszenia zasad postępowania w sprawach 

udzielania dotacji celowych podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego, 

2) XLIII.12.2024 z 28 lutego 2024 r.- w sprawie przyznania dotacji dla  Parafii  Rzymskokatolickiej 

pw. św. Jana Chrzciciela w Dzietrzychowicach  na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonym na terenie powiatu żagańskiego, 

3) XLIII.13.2024 z 28 lutego 2024 r. – w sprawie przyznania dotacji dla  Parafii  

Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła w Witoszynie na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonym na terenie powiatu żagańskiego, 

4) XLIII.14.2024 z 28 lutego 2024 r. – w sprawie przyznania dotacji dla  Parafii  

Rzymskokatolickiej pw. św. Wniebowzięcia NMP w Żaganiu na prace konserwatorskie, 
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restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie powiatu żagańskiego, 

5) XLIII.15.2024 z 28 lutego 2024 r. – w sprawie przyznania dotacji dla  Parafii  

Rzymskokatolickiej pw. św. Wniebowzięcia NMP w Żaganiu na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie powiatu żagańskiego, 

6) XLIII.16.2024 z 28 lutego 2024 r. – w sprawie przyznania dotacji dla  Parafii  

Rzymskokatolickiej pw. św. Marii Magdaleny w Brzeźnicy na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie powiatu żagańskiego, 

7) XLIII.17.2024 z 28 lutego 2024 r. – w sprawie Strategii Zrównoważonego Rozwoju powiatu 

Żagańskiego na lata 2024-2030, 

8) XLIII.7.2024 z 28 lutego 2024 r. - w sprawie zmiany uchwały nr VII.7.2015 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia  15 maja 2015 r. w sprawie reprezentacji Powiatu Żagańskiego w Związku 

Powiatów Lubuskich, 

9) III.5.2024 z 19 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXIX.7.2022 z dnia 30 marca 

2022 r. Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2025, 

10) III.6.2024 z 19 czerwca 2024 r. w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela  z Powiatu 

Żagańskiego  do Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego Powiatu Żagańskiego, 

11) III.7.2024 z 19 czerwca 2024 r. w sprawie delegowania dwóch radnych Powiatu Żagańskiego do 

udziału w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku,, 

12) III.8.2024 z 19 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr VII.7.2015 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 15 maja 2015 r. w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Żagańskiego w 

Związku Powiatów Lubuskich, 

13) V.2.2024 z 30 września 2024 r. w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Korekcyjno-

Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Żagańskim na lata 2024-

2028” 

14) V.3.2024 z 30 września 2024 r. w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu profilaktycznego 

udzielania specjalistycznej pomocy w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domowa w powiecie 

żagańskim na lata 2024-2028” 
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15) V.4.2024 z 30 września 2024 r. w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Psychologiczno-

Terapeutycznego dla Osób Stosujących Przemoc Domowa w   Powiecie Żagańskim na lata 2024-

2028” 

16) V.5.2024 z 30 września 2024 r. w sprawie rocznej oceny działalności Warsztatów Terapii 

Zajęciowej przy Szprotawskim Stowarzyszeniu Osób Niepełnosprawnych w Wiechlicach, 

17) V.9.2024 z 30 września 2024 r. w sprawie powierzenia przez Powiat Żagański  Powiatowi 

Wschowskiemu zadania publicznego  z zakresu edukacji publicznej polegającej na prowadzeniu 

w formie turnusów dokształcania teoretycznego przedmiotów zawodowych młodocianych 

pracowników, 

18) V.10.2024 z 30 września 2024 r. w sprawie powierzenia przez Powiat Żagański  Miastu Zielona 

Góra zadania publicznego  z zakresu edukacji publicznej polegającej na prowadzeniu w formie 

turnusów dokształcania teoretycznego przedmiotów zawodowych młodocianych pracowników, 

19) V.11.2024 z 30 września 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLI.4.2023 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia statutu Powiatowej Rady Seniorów 

w Powiecie Żagańskim, 

20) VIII.5.2024 z 17 grudnia 2024 r. - w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu 

rozwoju pieczy zastępczej na lata 2025-2027, 

21) VIII.6.2024 z 17 grudnia 2024 r. - w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemoc Domową na lata 

2025-2028, 

22) VIII.7.2024 z 17 grudnia 2024 r. - w sprawie przyjęcia do realizacji powierzonego przez Powiat 

Żarski zadania publicznego  w zakresie orzekania o niepełnosprawności, stopniu 

niepełnosprawności, wydawania legitymacji i kart parkingowych osobom niepełnosprawnym  z 

terenu Powiatu Żarskiego przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w 

Żaganiu, 

23) VIII.8.2024 z 17 grudnia 2024 r. - w sprawie powierzenia Gminie Żagań o statusie miejskim 

zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej w latach 2025-2027, 

24) VIII.13.2024 z 17 grudnia 2024 r. - w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu 

Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2025 r., 

25) VIII.173.2024 z 17 grudnia 2024 r. - w sprawie zmiany uchwały nr XLIII.14.2024 z 28 lutego 

2024 r. – w sprawie przyznania dotacji dla  Parafii  Rzymskokatolickiej pw. św. Wniebowzięcia 

NMP w Żaganiu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
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wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonym 

na terenie powiatu żagańskiego. 

W zakresie regulaminów; zasady odpłatności 

1) V.1.2024 z 30 września  2024 r. – sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w 

Żaganiu, 

2) VIII.9.2024 z 17 grudnia 2024 r. - w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących w 2025 

r. za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdów, 

 W zakresie Starostwa Powiatowego w Żaganiu 

1) V.17.2024 z 30 września  2024 r. – sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Żagańskiego, 

2) V.18.2024 z 30 września  2024 r. – sprawie powołania Skarbnika Powiatu Żagańskiego 

  W zakresie Rady Powiatu Żagańskiego: 

1) I.1.2024 z 7 maja 2024 r.-. sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Żagańskiego, 

2) I.2.2024 z 7 maja 2024 r.-. sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Żagańskiego, 

3) II.1.2024 z 23 maja 2024 r.-. sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia 

tajnego głosowania w wyborach Starosty Żagańskiego, Wicestarosty Powiatu Żagańskiego, 

Członków Zarządu Powiatu Żagańskiego, 

4) II.2.2024 z 23 maja 2024 r.-. sprawie przyjęcia regulaminu wyboru Starosty Żagańskiego, 

5) II.3.2024 z 23 maja 2024 r.-. sprawie wyboru Starosty Żagańskiego, 

6) II.4.2024 z 23 maja 2024 r.-. sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Żagańskiego, 

7) II.5.2024 z 23 maja 2024 r.-. sprawie wyboru stwierdzenia wyboru Członków Zarządu Powiatu 

Żagańskiego, 

8) II.6.2024 z 23 maja 2024 r.-. sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, 

9) II.7.2024 z 23 maja 2024 r.-. sprawie powołania Komisji skarg, Wniosków i Petycji, 

10) II.8.2024 z 23 maja 2024 r.-. sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów Powiatu, 

11) II.9.2024 z 23 maja 2024 r.-. sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, 

12) II.10.2024 z 23 maja 2024 r.-. sprawie powołania Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, 

13) II.11.2024 z 23 maja 2024 r.-. sprawie powołania Komisji Porządku Publicznego i 

Bezpieczeństwa Obywateli, 

14) II.12.2024 z 23 maja 2024 r.-. sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska, 

15) II.16.2024 z 23 maja 2024 r.- sprawie wyboru etatowego członka Zarządu Powiatu Żagańskiego, 
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16) IV.1.2024 z 29 lipca 2024 r. – sprawie stanowiska Rady Powiatu Żagańskiego na skargę 

Prokuratora Regionalnego w Poznaniu na uchwałę Rady Powiatu Żagańskiego nr II.18.2014 z 

dnia 16 grudnia 2014 r. w sprawie zasad ustalania diet przysługujących radnym oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych, 

17) IV.2.2024 z 29 lipca 2024 r. – sprawie stanowiska Rady Powiatu Żagańskiego na skargę 

Prokuratora Regionalnego w Poznaniu na uchwałę Rady Powiatu Żagańskiego nr II.12.2018 z 

dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie zasad ustalania diet przysługujących radnym oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych, 

18) IV.3.2024 z 29 lipca 2024 r. – sprawie stanowiska Rady Powiatu Żagańskiego na skargę 

Prokuratora Regionalnego w Poznaniu na uchwałę Rady Powiatu Żagańskiego nr XXVII.8.2021 

z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie zasad ustalania diet przysługujących radnym oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych, 

19) IV.4.2024 z 29 lipca 2024 r. – sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnym Rady Powiatu Żagańskiego, 

20) VII.1.2024 z 11 grudnia 2024 r. – sprawie wyrażenia zgody na wniesienie skarg kasacyjnych od 

wyroków  Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 6 

listopada 2024 r. w sprawie sygn.. akt IISA/Go 388/24, sygn.. akt II SA/Go 890/24, sygn.. akt II 

SA/Go 389/24 oraz udzielenie pełnomocnictwa radcom prawnym i reprezentowania Rady 

Powiatu Żagańskiego przed Naczelnym Sadem Administracyjnym w Warszawie,  

21) VIII.10.2024 z 17 grudnia 2024 r. - w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 

Żagańskiego na 2023 rok, 

22) VIII.11.2024 z 17 grudnia 2024 r. - w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Żagańskiego na 2023 rok, 

23) VIII.12.2024 z 17 grudnia 2024 r. - w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Stałych Rady 

Powiatu Żagańskiego na 2023 rok. 

 

6. Skargi, wnioski  i petycje 

1) XLIII.10.2024 z 28 lutego 2024 r.- w sprawie petycji w interesie publicznym sprawie wpisania 

do Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi kwestii ochrony środowiska jako 

jednego z zadań priorytetowych w 2024 roku,  z ukierunkowaniem na kwestię ochrony jezior 

przez wysychaniem oraz zabezpieczenie w budżecie na 2024 rok środków na promowanie 

wiedzy i działań w zakresie ochrony jezior przed wysychaniem. 

2) II.15.2024 z 23 maja 2024 r.-. sprawie przekazania skargi na Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Żaganiu organowi właściwemu do jej rozpatrzenia, 
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3) V.16.2024 z 30 września 2024 r. rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w spawie 

wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad posiedzeń komisji Rady Powiatu 

Żagańskiego oraz udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej  oraz w inny 

sposób zwyczajowo przyjęty,  

4) VIII.14.2024 z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w 

sprawie montażu progów zwalniających na ul. Żaków w Iłowej, 

5) VIII.15.2024 z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie wniosku o uruchomienie kursów pociągów 

relacji Iłowa – Jankowa Żagańska- Żagań – Szprotawa. 

 

V.   Sytuacja finansowa Powiatu Żagańskiego w roku 2024 

1. Dochody 

Plan dochodów ogółem Powiatu Żagańskiego na dzień 31.12.2024 r. wyniósł 188 396 567,95 

zł, zaś wykonanie na dzień 31.12.2024 r wyniosło 184 402 782,08 zł, tj. 97,88%. Szczegółowe 

wykonanie dochodów Powiatu Żagańskiego w układzie WPF przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Wykonanie dochodów Powiatu Żagańskiego w układzie WPF w 2024 roku 

Lp. Wyszczególnienie 

Wartości 

planowane wg 

uchwały WPF 

Wartości 

planowane wg 

ostatniej zmiany 

WPF 

Wartości 

planowane na 

dzień 31.12.2024 

Wartości 

wykonane 

Wykonanie 

wartości 

planowanych 

1 Dochody ogółem 188 877 501,74 188 144 445,78 188 396 567,95 184 402 782,08 97,88% 

1.1 
Dochody bieżące, z 

tego: 
99 546 471,79 115 040 932,31 115 293 054,48 115 230 937,54 99,95% 

1.1.1 

dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych 

18 924 494,00 21 072 497,00 21 072 497,00 21 072 497,00 100,00% 

1.1.2 

dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z podatku 

dochodowego od 

osób prawnych 

933 090,00 933 090,00 933 090,00 933 090,00 100,00% 

1.1.3 z subwencji ogólnej 54 992 406,00 62 415 703,00 62 415 703,00 62 417 823,00 100,00% 

1.1.4 

z tytułu dotacji i 

środków 

przeznaczonych na 

cele bieżące 

20 119 833,45 25 769 646,68 26 021 768,85 26 122 203,72 100,39% 

1.1.5 
pozostałe dochody 

bieżące 
4 576 648,34 4 849 995,63 4 849 995,63 4 685 323,82 96,60% 

1.2 
Dochody 

majątkowe, w tym: 
89 331 029,95 73 103 513,47 73 103 513,47 69 171 844,54 94,62% 

1.2.1 
ze sprzedaży 

majątku 
3 311 500,00 712 002,00 712 002,00 1 232 611,45 173,12% 

1.2.2 

z tytułu dotacji oraz 

środków 

przeznaczonych na 

inwestycje 

86 019 529,95 72 391 511,47 72 391 511,47 67 939 233,09 93,85% 

Źródło: Opracowanie własne. 
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2. Wydatki 

Plan wydatków ogółem Powiatu Żagańskiego na dzień 31.12.2024 r. wyniósł 203 503 840,23 

zł, zaś wykonanie na dzień 31.12.2024 r wyniosło 189 690 600,04 zł, tj. 93,21%. Szczegółowe 

wykonanie wydatków Powiatu Żagańskiego w układzie WPF przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Wykonanie wydatków Powiatu Żagańskiego w układzie WPF w 2024 roku 

Lp. Wyszczególnienie 

Wartości 

planowane wg 

uchwały WPF 

Wartości 

planowane wg 

ostatniej zmiany 

WPF 

Wartości 

planowane na 

dzień 31.12.2024 

Wartości 

wykonane 

Wykonanie 

wartości 

planowanych 

2 Wydatki ogółem 197 451 734,98 203 251 718,06 203 503 840,23 189 690 600,04 93,21% 

2.1 
Wydatki bieżące, 

w tym: 
103 922 732,24 121 473 545,29 121 835 667,46 114 621 329,19 94,08% 

2.1.1 

na wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

75 499 814,91 87 123 658,13 87 107 668,42 83 394 997,02 95,74% 

2.1.3 
wydatki na obsługę 

długu 
1 128 300,00 1 128 300,00 1 128 300,00 1 107 238,49 98,13% 

2.2 
Wydatki 

majątkowe, w tym: 
93 529 002,74 81 778 172,77 81 668 172,77 75 069 270,85 91,92% 

2.2.1 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, w 

tym: 

93 529 002,74 81 778 172,77 81 668 172,77 75 069 270,85 91,92% 

2.2.1.1 

wydatki o 

charakterze 

dotacyjnym na 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

3 500 000,00 70 000,00 70 000,00 69 998,23 100,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 

3. Wynik budżetu 

Wynik budżetu ogółem na koniec 2024 r. wyniósł -5.287.817,96 zł. W uchwale WPF wynik 

budżetu ogółem Powiatu Żagańskiego w roku 2024 planowano na poziomie -15.107.272,28 zł. 

Oznacza to, że w stosunku do wartości planowanych wynik budżetu na koniec roku zmniejszył się i 

ma charakter deficytowy. 

Wyszczególnienie Plan (po zmianach) Wykonanie 

DOCHODY OGÓŁEM 188 396 567,95 184 402 782,08 

WYDATKI OGÓŁEM 203 503 840,23 189 690 600,04 

WYNIK BUDŻETU + DOCHODY - WYDATKI  

(deficyt-) (A-B) 
-15 107 272,28 -5 287 817,96 

PRZYCHODY OGÓŁEM 18 107 272,28 18 107 272,28 

ROZCHODY OGÓŁEM 3 000 000,00 3 000 000,00 

WYNIK BUDŻETU + PRZYCHODY - ROZCHODY 0,00 9 819 454,32 

Z uwagi na fakt, iż wynik budżetu ma charakter deficytowy, zgodnie z art. 217 ust. 2 ustawy o 

finansach publicznych został on pokryty z: 
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1. wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst  – 

2.759.775,52 zł; 

2. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu – 2.528.042,44 zł; 

4. Przychody 

Przychody budżetu na dzień 31.12.2024 r. zrealizowano na łączną kwotę 18.107.272,28 zł, w tym z 

tytułu: 

1. przychodów ze sprzedaży innych papierów wartościowych – 11.640.000,00 zł; 

2. niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 9 ustawy o 

finansach publicznych – 2.528.042,44 zł; 

3. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 

3.939.229,84 zł; 

Szczegółowe wykonanie przychodów Powiatu Żagańskiego w układzie WPF przedstawiono w tabeli 

poniżej. 

Tabela 3. Wykonanie przychodów Powiatu Żagańskiego w układzie WPF w 2024 roku 

Lp. Wyszczególnienie 

Wartości 

planowane wg 

uchwały WPF 

Wartości 

planowane wg 

ostatniej zmiany 

WPF 

Wartości 

planowane na 

dzień 31.12.2024 

Wartości 

wykonane 

Wykonanie 

wartości 

planowanych 

4 Przychody ogółem 11 574 233,24 18 107 272,28 18 107 272,28 18 107 272,28 100,00% 

4.1 

Kredyty, pożyczki, 

emisja papierów 

wartościowych 

5 240 000,00 11 640 000,00 11 640 000,00 11 640 000,00 100,00% 

4.2 

Nadwyżka 

budżetowa z lat 

ubiegłych 

334 233,24 2 528 042,44 2 528 042,44 2 528 042,44 100,00% 

4.3 

Wolne środki, o 

których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 

6 000 000,00 3 939 229,84 3 939 229,84 3 939 229,84 100,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 

5. Rozchody 

Rozchody budżetu na dzień 31.12.2024 r. zrealizowano na łączną kwotę 3 000 000,00 zł, z tytułu 

spłaty kredytów i pożyczek, wykupu papierów wartościowych – 3 000 000,00 zł; 

1)      wykup obligacji z roku 2017  Bank Polska Kasa Opieki S.A 

data WYKUPU kwota 
WIBOR 6M + 

marża 
spłaty w latach 

ROK 

WYKUPU 

emisja w 

roku 

29.11.2024 2 250 000,00 0,85% 2 250 000,00 2024 2017 
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2)      wykup obligacji z roku 2018 
Powszechna Kasa Oszczędności 

Bank Polski S.A. 

data WYKUPU kwota 
WIBOR 6M + 

marża 
spłaty w latach 

ROK 

WYKUPU 

emisja w 

roku 

20.11.2024 750 000,00 0,87% 750 000,00 2024 2018 

 

6. Kwota długu 

Kwota zadłużenia na koniec 2024 roku wyniosła 24.640.000,00 zł. W uchwale WPF kwotę 

długu ogółem Powiatu Żagańskiego w roku 2024 planowano na poziomie 5.240.000,00 zł, w tym: 

ZOBOWIĄZANIA 

Przeznaczenie BANK wibor 6M 
saldo na 

31.12.2024 r. Rodzaj 

zobowiązania 
oprocentowanie 

OBLIGACJE 2020 
WIBOR 6m +marża 0,86%= 5 

letnie  

Pokrycie planowanego 

DEFICYTU budżetu 

Bank Gospodarstwa 

Krajowego Al. Jerozolimskie 

7, 00 - 955 Warszawa 

WIBOR 6M = MARŻA 

0,865% 
3 000 000 

OBLIGACJE 2021 
WIBOR 6M+ marża  5 letnie 

0,50%;   6 letnie- 0,60%, 7 

letnie-0,60% , 8 letnie-0,85% 

Pokrycie planowanego 

DEFICYTU budżetu i 

spłatę wcześniej 

zaciągniętych 

zobowiązań 

Bank Gospodarstwa 

Krajowego 

WIBOR 6M+ marża 5 letnie 

0,50%; 6 letnie- 0,60%, 7 

letnie 0,60%, 8 letnie 

0,85% 

6 500 000 

OBLIGACJE 2022 
Al. Jerozolimskie 7, 00 - 955 

Warszawa 

WIBOR 6M+  7 letnie 

0,60%, 8 letnie 0,85%, 
3 500 000 

OBLIGACJE 2024 

WIBOR 6M+ marża  6 letnie 

0,66%;   8 letnie- 0,73%, 10 

letnie-0,77% , 11 letnie-0,77% 

Pokrycie planowanego 

DEFICYTU budżetu i 

spłatę wcześniej 

zaciągniętych 

zobowiązań 

Bank Gospodarstwa 

Krajowego Al. Jerozolimskie 

7, 00 - 955 Warszawa 

WIBOR 6M = MARŻA 

0,865% 
11 640 000 

OGÓŁEM ZADŁUŻENIE na 31.12.2024 r.     24 640 000 

Relacja łącznej kwoty długu Powiatu Żagańskiego na koniec 2024 roku w relacji do dochodów 

ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz powiększonych o przychody 

z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na 

sfinansowanie deficytu wyniosła 26,92%. 

7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych 

W 2024 r. zrealizowano dodatnią różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami bieżącymi. W związku z 

powyższym, Powiat Żagański zachował relację określoną w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych. 

8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Informację na temat kształtowania się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w okresie 

prognozy Powiatu Żagańskiego przedstawiono w tabeli poniżej. 
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Tabela 5. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa zadłużenia 

(fakt. i plan. po 

wyłączeniach) 

Maksymalna obsługa 

zadłużenia (wg planu 

po III kwartale) 

Zachowanie relacji z 

art. 243 (w oparciu o 

plan po 3 kwartale) 

Maksymalna obsługa 

zadłużenia (wg 

przewidywanego 

wykonania) 

Zachowanie relacji z 

art. 243 (w oparciu o 

przewidywane 

wykonanie) 

2024 4,62% 8,12% TAK 9,21% TAK 

2025 5,09% 6,17% TAK 7,27% TAK 

2026 4,30% 5,92% TAK 7,00% TAK 

2027 4,13% 5,07% TAK 6,15% TAK 

2028 3,89% 4,97% TAK 6,05% TAK 

2029 3,67% 4,81% TAK 5,89% TAK 

2030 3,34% 4,85% TAK 5,93% TAK 

2031 2,30% 6,70% TAK 6,70% TAK 

2032 2,16% 8,75% TAK 8,75% TAK 

2033 2,00% 8,57% TAK 8,57% TAK 

2034 1,84% 8,50% TAK 8,50% TAK 

2035 1,42% 8,39% TAK 8,39% TAK 
Źródło: Opracowanie własne. 

Wg ostatniej zmiany WPF podjętej w 2024 r. Powiat Żagański spełniał relację, o której mowa 

w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczyło zarówno relacji obliczonej na 

podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o kolumnę „2023 przewidywane wykonanie”. 

Fakt, że wynik budżetu bieżącego Powiatu Żagańskiego został zrealizowany na poziomie wyższym 

niż planowano, wpłynie na poprawę wskaźnika z art. 243 ustawy o finansach publicznych od 2025 

roku. 

 

2024 roku na wydatki majątkowe zaplanowano kwotę 81.668.172,77 zł zrealizowano w wysokości 

75.069.270,85 zł, co stanowi 91,92% wykonania planu. 

Wyszczególnienie 

Plan wg stanu 

budżetu na 

dzień 31.12.2024 

Wykonanie za 

2024 

% 

wykonania 

planu 

Wydatki majątkowe, w tym: 81 668 172,77 75 069 270,85 91,92% 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w 

art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 
81 598 172,77 74 999 272,62 91,91% 

wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 
70 000,00 69 998,23 100,00 

Inne 0,00 0,00 - 
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VI. Kluczowe inwestycje roku 2024 – wraz z dofinansowaniem: 

Zadanie 1: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1064F w km 0+000 do 11+444 wraz z budową 4 

obiektów mostowych”  

Zadanie zakończone w 2024 roku . Wydatki poniesione na to zadanie: 

WYDATKI 2020-2024 

wydatki 
PONIESIONE 

WYDATKI 
ŚRODKI POWIATU środki zewnętrzne 

OGÓŁEM  

wydatki 2020 rok 
447 198,54 24 277,50 422 921,04 

OGÓŁEM  

wydatki 2021 rok 
77 613,00 77 613,00 0,00 

OGÓŁEM  

wydatki 2022 rok 
11 355 260,88 118 480,00 11 236 780,88 

OGÓŁEM  

wydatki 2023 rok 
31 566 341,82 161 649,65 31 404 692,17 

OGÓŁEM  

wydatki 2024 rok 
41 397 357,47 109 778,41 41 287 579,06 

OGÓŁEM 2020-

2024 
84 843 771,71 491 798,56 84 351 973,15 
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Zadanie 2: „Usunięcie Barier architektonicznych poprzez przebudowę budynku przy ulicy 

Kościuszki w Szprotawie na potrzeby osób ze szczególnymi potrzebami” 

Zadanie realizowane w 2024 roku, współfinansowane ze środków PFORM (ROPS). 

Zadanie zakończyło się kwotą 460.358,63 zł dofinansowanie z ROPS w wysokości 224.995,48 zł. 
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Zadanie 3: „Budowa windy w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu”  

Zadanie zakończyło się kwotą 803.493,46 zł dofinansowanie z ROPS w wysokości  384.142,90 zł  

 

Zadanie 4: „ Modernizacja Sali gimnastycznej w Zespole Szkół Technicznych i 

Ogólnokształcących w Żaganiu”  

Zadanie wykonane w 2024 roku. Kwota poniesionych wydatków 329.660,70 zł Kwota dofinansowania 

z LUW „Lubuska Baza Sportowa” w wysokości 128.000,00 zł. 
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Zadanie 5: „Przebudowa drogi powiatowej nr 10397F – ul. Słowackiego w Szprotawie” 

Zadanie zakończone  w 2024 roku. Koszty realizacji zadania: 

rok kwota 

współfinansowanie 

RFRD 
Gmina 

Szprotawa 

 Powiat 

Żagański 

2021 61 500,00   61 500,00 0,00 

2023 1 730 718,89 865 359,44 262 734,48 602 624,97 

2024 3 787 458,35 1 869 680,92 626 000,00 1 291 777,43 

r-em 5 579 677,24 2 735 040,36 950 234,48 1 894 402,40 
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Zadanie 6: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1078F w gminie Wymiarki” 

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład. Realizacja 2021-2024. 

Poniesione nakłady: 

  współfinansowanie 

rok ogółem wydatki 
gmina 

Wymiarki 
Polski Ład Powiat Żagański 

2021 40 000,00 30 000,00   10 000,00 

2022 0     0,00 

2023 0     0,00 

2024 20 688 409,97   15 273 370,85 5 415 039,12 

r-em 20 728 409,97 30 000,00 15 273 370,85 5 425 039,12 

 

Zadanie rozliczono  w 2024 roku. 
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Zadanie 7: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1067F Stara Kopernia” – ETAP II” 

Wykonano nową nawierzchnię jezdni z betonu asfaltowego na długości 0,330 km. 

Zadanie zrealizowano w 2024 roku ogólny koszt zadania 433.107,66 zł 
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Zadanie 8: „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1048F w m. Brzeźnica w 

kierunku  na Marcinów” 

Zadanie dofinansowane ze środków Rezerwy Subwencji Ogólnej w wysokości  1 487 474,13 zł. 

Zadanie zrealizowano w 2024 roku koszt ogółem 2.974.954,27 zł 

 

 

 

 

 VII. Transport zbiorowy i drogi publiczne 

1. transport zbiorowy 

W roku 2024 transport zbiorowy na terenie Powiatu Żagańskiego realizowało trzech 

przewoźników, tj., 

 FENIKS V Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, Oddział w Żarach, 

 Przedsiębiorstwo Transportowe „ROMEX” z siedzibą w Szprotawie, 
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 ANMAR Przewóz osób, Wynajmem Busów z siedzibą w Niegosławicach, 

Łącznie przewoźnicy ci obsługują 95 linii komunikacyjnych, na których realizowane są przewozy 

regularne osób. 

 91 linii obsługuje operator Związku Powiatowo – Gminnego Powiatu Żagańskiego (MZK Sp.  

z o.o. Żagań) w ramach publicznego transportu zbiorowego, 

 1 linię obsługuje FENIKS V Sp. z o.o., 

 2 linie obsługuje P.T. „ROMEX”, 

 1 linię ANMAR Przewóz osób, Wynajmem Busów z siedzibą  

w Niegosławicach, 

Autobusowa komunikacja zbiorowa łączy siedziby gmin, czyli: Iłowę, Wymiarki, Gozdnicę, 

Brzeźnicę, Małomice, Szprotawę i Niegosławice z Żaganiem. Do obsługi tych połączeń przewoźnicy 

wykorzystują łącznie 54 autobusy.  

Łączny przebieg roczny na wszystkich liniach komunikacyjnych wynosi 1 868 651,60 kilometry. 

Łączna liczba przewiezionych pasażerów w 2024 r. liczona według liczby: 

 sprzedanych biletów jednorazowych, gdzie jeden bilet = 1 pasażer wyniosła 363 658, 

 sprzedanych biletów miesięcznych, gdzie jeden bilet miesięczny = 44 pasażerów wyniosła 

 1 292 260. 

W porównaniu do lat ubiegłych liczba linii komunikacyjnych w transporcie zbiorowym zwiększyła się 

trzykrotnie, co prezentuje poniższe zestawienie:  

 

2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r.  2024 r. 

42 linie 38 linii 36 linie 34 linii 121 linii 142 linii 95 linii 

 

Nieznaczny spadek liczby linii komunikacyjnych nie spowodował natomiast spadku liczby 

podróżnych. Przeciwnie odnotowano wzrost liczby pasażerów w segmencie sprzedaży biletów 

jednorazowych o 135 834 (gdzie jeden bilet = 1 pasażer) i w segmencie biletów miesięcznych 

o 20 096 (gdzie jeden bilet miesięczny = 44 pasażerów). 

Ponadto, poza przewozami powiatowymi, realizowane są tzw. autobusowe połączenia 

wojewódzkie 

w kierunku m.in. do: Żar, Zielonej Góry, Świętoszowa, Nowej Soli i Głogowa. 

Pandemia koronawirusa spowodowała, że FENIKS V Sp. z o.o. i INTERTRANS PKS S.A. 

podjęły decyzje o zawieszeniu wykonywania przewozów do odwołania, a ostatecznie zlikwidowały 

znaczącą liczbę połączeń autobusowych. 
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  By uchronić mieszkańców Powiatu Żagańskiego przed wykluczeniem komunikacyjnym, 

zadania 

w zakresie planowania, organizowania oraz zarządzania publicznym transportem zbiorowym 

przekazano Związkowi Powiatowo - Gminnemu Powiatu Żagańskiego, który realizuje je od 

01.01.2022 r. poprzez operatora, jakim jest Miejski Zakład Komunikacyjny Sp. z o.o. 

2. Drogi publiczne 

Powiat Żagański w swoim zarządzie posiada 353,814 km dróg, w tym 341,61 km to drogi 

o nawierzchni ulepszonej, a 12,2 km to drogi o nawierzchni nieulepszonej. Poza terenem miejskim 

posiadamy 316,552 km dróg, a w miastach 37,262 km z tego: 

 w mieście Żagań – 23,602 km, tj. ulice Bolesławiecka, Lubuska, Chrobrego, Dworcowa, 

Kochanowskiego, Kolejowa, Kościuszki, Łąkowa, Nocznickiego, Obwodowa, Piastowska, Śląska, 

Żelazna i Żółkiewskiego. 

 w mieście Szprotawa – 7,423 km, tj. ulice Ciszowska, Konopnickiej, Kraszewskiego, 3-go Maja, 

Młynarska, Małomicka, Sobieskiego, Słowackiego i Warszawska. 

 w mieście Gozdnica – 2,96 km, tj. część ulicy Witosa 

 w mieście Iłowa 3,277 km, tj. ulice Czyżowska, Ogrodowa, Poniatowskiego i Żaków. 

Na bieżąco prowadzono także następujące zadania związane z remontem dróg, barier 

mostowych oraz odnawianiem oznakowania poziomego: 

Zadania bieżące  remontowe: 

a)  Remont nawierzchni jezdni i chodników:                                       71 649,00 zł 

- uzupełnianie poboczy w ciągu dr. pow. nr 1082F relacji Czyżówek – Wrzesiny na dł. 2800 m, i 

szer. 0,7 m po obu stronach drogi, 

- utwardzenie pobocza w m. Jabłonów o powierzchni ok. 200 m.2. 

b)  Remont drewnianych nawierzchni mostów:                  845 723,18 zł 

- remont mostu drogowego nad rzeką Bóbr w ciągu dr. pow. nr 1077F w m. Gorzupia Dolna, gmina 

Żagań,  

- remont polegał na  wymianie drewnianych poprzecznic, podłużnic i pokładu jezdni, wymianie barier 

o dł. 106,00 m, oraz  naprawie przyczółków i skrzydeł mostu.   
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c)  Remont odwodnienia dróg i ulic:                               43 308,30 zł 

- remont dwóch wpustów oraz wymiana i udrożnienie przykanalików kanalizacji deszczowej na 

odcinku 40 mb w ciągu dr. pow. nr 4507F w Żaganiu, ul. Kochanowskiego, 

remont przepustu wraz z odmuleniem odcinka rowu przy dr. pow. nr 1070F w m. Wrzesiny, 

- remont wpustu ulicznego w ciągu dróg powiatowych w Żaganiu, 

- awaryjne wykonanie odwodnienia pobocza w ciągu dr. pow. nr 1066F w Bożnowie, 

- konserwacja rowu przy dr. pow. nr 1072F relacji Jabłonów – Wrzesiny, 

- wykonanie inwentaryzacji przepustów w ciągu dróg powiatowych nr 4505F  ul. Dworcowa i 4509F 

ul. Kolejowa. w m. Żagań. 

d) Remont barier mostowych, na przepustach i przy przejazdach kolejowych łączny koszt  5 801,91 zł 

- naprawa uszkodzonej w wyniku kolizji drogowej barierki mostowej w ciągu drogi powiatowej 

nr 1062F na moście przy ul. 3-go Maja w miejscowości Szprotawa. 

Remonty nawierzchni  jezdni i poboczy wykonane siłami własnymi- koszt materiałów                

558 317,79 zł 

       -  remont cząstkowy masą wbudowywaną na gorąco  

       -  remont cząstkowy masą wbudowywaną na zimno 

       -  remont cząstkowy emulsjami i grysami 

       -  ścinka i uzupełnianie poboczy 

Zadania utrzymaniowe bieżące – wykonane siłami własnymi 

a) Utrzymanie oznakowania  - koszt słupków, znaków i urządzeń                  65 250,20 zł 

      -   wymiana i montowanie znaków i tablic drogowych 
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      -   montowanie i wymiana urządzeń bezpieczeństwa ruchu (lustra, progi) 

b) Utrzymanie zieleni przydrożnej – koszenie poboczy kosiarkami bijakowymi. 

Zadania bieżące dotyczące  utrzymania dróg i poboczy 

a)  Zimowe utrzymanie dróg i ulic                               389 740,59 zł 

b) Utrzymanie zieleni przydrożnej                                                                             103 262,98 zł   

w tym: 

 -    wycinka drzew w ciągu dróg powiatowych na terenie gminy Szprotawa i gminy Niegosławice, 

 -    wycinka drzew wraz z uprzątnięciem w m. Żagań, ul. Kolejowa, 

 -    wycinka drzew wraz z uprzątnięciem w m. Siecieborzyce, 

 -    wycinka i ciecie techniczne drzew w m. Iłowa, ul. Żaków, 

 -    ciecie techniczne i pielęgnacyjne drzew  w m. Bożnów, 

 -     podcięcie drzew w m. Stara Kopernia, 

 -     podcięcie gałęzi po wichurze w ciągu dr. pow. nr 1082F w m. Witoszyn, 

 -     podcięcie gałęzi po wichurze w ciągu dr. pow. nr 1082F w m. Iłowa, 

 -     podcięcie gałęzi po wichurze w ciągu dr. pow. nr 1082F w m .Czyżówek. 

c) Sprzątanie dróg i ulic                                      55 768,15 zł 

w tym: 

 trzykrotne  zamiatanie ulic w m. Żagań i Szprotawa od czerwca do grudnia, 

- wywóz nieczystości stałych, liści po posprzątaniu ul. Kościuszki w Żaganiu, 

- wywóz nieczystości stałych po posprzątaniu w m. Szprotawa, 

- udrożnienie przepustów wraz z odmuleniem na drodze powiatowej nr 1072F relacji 

  Jabłonów – Wrzesiny, 

- wyczyszczenie przepustu wraz z odmuleniem rowu przy drodze powiatowej nr 1070F  

  w m. Wrzesiny, 

- czyszczenie przepustów pod drogą powiatową nr 1070F w m. Chotków, 

- czyszczenie kanalizacji deszczowej w m. Siecieborzyce. 

d) Przegląd podstawowy dróg i mostów                     38 351,40 zł 

Ponadto wydano na podstawie ustawy z dnia 21.03.1985 r o drogach publicznych: 

-   63 decyzje na zajęcie pasa drogowego, 

-   45 decyzji na budowę zjazdu w pasie drogowym, 

-   93 decyzje na umieszczenie urządzeń obcych w pasie drogowym, 

- 109 postanowień do decyzji o warunkach zabudowy, 

-   61 decyzji z naliczeniem opłat rocznych na umieszczenie urządzeń obcych w pasie drogowym. 
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VIII. Współpraca Powiatu Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz  innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2024 

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w art. 5a ust. 3  

( t.j. Dz.U.2024 poz.1491 ) nakłada na organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 

obowiązek przedłożenia organowi stanowiącemu sprawozdania z realizacji programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi za poprzedni rok do 31 maja roku bieżącego. Rada Powiatu 

Żagańskiego w dniu 29 listopada 2023r. podjęła Uchwałę Nr XLI.3.2023 w sprawie przyjęcia  

programu współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024. Program realizowany był od 1 stycznia 

2024r. do 31 grudnia 2024r. 

 

W roku 2024, jak i w latach poprzednich, Powiat współpracował z organizacjami pozarządowymi  

w sferze zadań publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego 

 i o wolontariacie, o ile zadania te były zadaniami Powiatu. 

Ocenę efektywności realizacji Programu za rok 2024 dokonano w oparciu o wskaźniki określone w § 

13 ust. 2  Uchwały Nr XLI.3.2023 w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu Żagańskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024. 

I. Liczba ogłoszonych konkursów ofert w trybie art. 13 ust. 1 ustawy. Ogłoszone zostały 2 

konkursy: 

1. Otwarty konkurs ofert na zlecenie zadań publicznych z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych mieszkańców powiatu żagańskiego  w 2024 r. 

2. Otwarty konkurs ofert na prowadzenie Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 

lub Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego w powiecie żagańskim w 2024 r.  

II. Liczba złożonych ofert  do otwartych konkursów na realizację zadań publicznych – 4  

1. Otwarty konkurs ofert na zlecenie zadań publicznych z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych mieszkańców powiatu żagańskiego w 2024 r. – 

złożono 2 oferty: 

 1 oferta złożona została na zadanie z zakresu: organizowanie lokalnych imprez 

kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych 

wspierających ich aktywność w tych dziedzinach. Oferta odrzucona ze względu 

na niespełnienie wymogów formalnych. 
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 1 oferta złożona na zadanie z zakresu: świadczenie usług wspierających, które mają na 

celu umożliwienie lub wspomaganie niezależnego trybu życia osób 

niepełnosprawnych, w szczególności usług asystencji osobistej. Oferta została złożona 

przez Fundację „Eudajmonia”. 

2. Otwarty konkurs na prowadzenie Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej lub Nieodpłatnego 

Poradnictwa Obywatelskiego w Powiecie Żagańskim w 2024 roku. 

 Na realizację zadania: Powierzenie prowadzenia jednego punktu nieodpłatnej pomocy 

prawnej w 2024 r. w Szprotawie, ul. Kościuszki 30, pok.1 zgłoszona została 1 oferta 

przez Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Obywatelskiej „Civis Sum”  

al. Niepodległości 7a/2, 65-048 Zielona Góra, KRS 0000213546 

 Na realizację zadania: Powierzenie prowadzenia jednego punktu nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego w 2024 r.  w Iłowej ul. Żagańska 15 pok. 5  zgłoszona 

została 1 oferta przez Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Obywatelskiej „Civis 

Sum”  

al. Niepodległości 7a/2, 65-048 Zielona Góra, KRS 0000213546. 

III. Liczba wniosków złożonych w trybie art. 12 ustawy o działalności pożytku publicznego i 

wolontariacie.   

W roku 2024 nie zgłoszono ofert w trybie art. 12 ustawy o działalności pożytku publicznego 

 i o wolontariacie. 

IV. Liczba ofert złożonych w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i 

wolontariacie. Złożona została 1 oferta przez  Koło Żarskie Towarzystwa Pomocy im. św. 

Brata Alberta w Żarach z siedzibą przy ul. św. Brata Alberta 4, 68-200 Żary na zadanie  pn. 

„Opieka paliatywna Hospicjum dla mieszkańców powiatu żagańskiego”. 

V. Liczba zawartych i zrealizowanych przez organizacje umów.  

1. Otwarty konkurs ofert na zlecenie zadań publicznych z zakresu rehabilitacji zawodowej 

 i społecznej osób niepełnosprawnych  mieszkańców powiatu żagańskiego w 2024 r.  

 Zawarto 1 umowę z Fundacją „Eudajmonia” na zadanie pn. ”Klub samopomocy” 

umowa na kwotę 39.123,00 zł  

 Szacunkowa liczba beneficjentów projektu - 14 osób. 

2. Otwarty konkurs ofert na Prowadzenie Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej lub 

Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego w Powiecie Żagańskim w 2024 roku. Zawarto 2 

umowy ze Stowarzyszeniem Wspierania Aktywności Obywatelskiej „Civis Sum” al. 

Niepodległości 7a/2, 65-048 Zielona Góra : 
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 Na  realizację  zleconego zadania administracji rządowej z zakresu prowadzenia 

punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w 2024 r. w Powiecie Żagańskim ( punkt w 

Szprotawie). Umowa na kwotę 67.189,98 zł (w tym 3.166,02 zł na zadania z zakresu 

edukacji prawnej). 

 Na  realizację  zleconego zadania administracji rządowej z zakresu prowadzenia 

punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  w 2024 r. w Powiecie Żagańskim  

( punkt w Iłowej). Umowa na kwotę 67.189,98 zł  (w tym 3.166,02 zł na zadania z 

zakresu edukacji prawnej). 

  W roku 2024 z porad prawnych w ramach nieodpłatnego systemu poradnictwa prawnego 

 w powiecie żagańskim skorzystało 1193 osób, w tym 588 osób w ramach bezpłatnego 

poradnictwa udzielanego w dwóch punktach prowadzonych przez organizację pozarządową 

CIVIS SUM.  

   

3. Małe granty, czyli tryb art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.  

Zawarto 1 umowę z Żarskim Kołem Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta  

w Żarach  z siedzibą przy ul. św. Brata Alberta 4, 68-200 Żary na zadanie  pn. „Opieka 

paliatywna Hospicjum dla mieszkańców powiatu żagańskiego”. Umowa o realizację zadania 

publicznego  z udzieloną dotacją w kwocie 5.000 zł została podpisana 1 marca 2024 r. W 

ramach dotacji opieką paliatywną przez okres 90 dni (od 15.03.2024r. do 13.06.2024r.) 

objętych zostało 2 pacjentów z powiatu żagańskiego i ich rodziny.  

 

VI. Liczba konsultacji społecznych uczestniczących w konsultacjach.  

W 2024 r. przeprowadzono konsultacje dotyczące zapisów następujących uchwał: 

1. Konsultacje projektu Uchwały Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie regulaminu 

określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków i innych 

składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez powiat żagański. W konsultacjach wzięły udział związki 

zawodowe- odbyło się 1 spotkanie. 

2. Konsultacje projektu Uchwały Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie przyjęcia 

Programu współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność pożytku publicznego na rok  2025. 

Konsultacje ogłaszane były na stronie internetowej i BIP powiatu żagańskiego. Do 
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projektu  

w/w uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zmian.  

VII. Liczba posiedzeń zespołów o charakterze doradczo-inicjatywnym oraz liczba wydanych przez 

zespoły opinii.  

 

1. Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych.   

Przy PCPR działa Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych składająca 

 się z przedstawicieli instytucji powiatowych. Nowa rada została powołana w 2024 na okres 

kadencji 2024-2027. W 2024 roku odbyło się jedno posiedzenie Powiatowej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych. Wydano 1 opinię nt. zasad dotyczących dofinansowania do turnusu 

rehabilitacyjnego w 2025r.  

 

2. Powiatowa Rada Seniorów w Powiecie Żagańskim jest zespołem o charakterze doradczym, 

konsultacyjnym i inicjatywnym dla Starosty i Zarządu Powiatu Żagańskiego w ważnych 

sprawach lokalnych, w szczególności dotyczących planowania i realizowania polityki 

senioralnej. Wraz z nową kadencją Rady Powiatu Żagańskiego powołana została Powiatowa 

Rada Seniorów na kadencję 2024-2029. 

Nabór kandydatów na członków Rady ogłoszony został 20 czerwca 2024 r. W dniu 19 lipca 

2024r. Zarządzeniem Nr 52 Starosty Żagańskiego powołano 12 członków Powiatowej Rady 

Seniorów, a  27 sierpnia 2024r. na spotkaniu  wręczone zostały akty powołania.  W tym dniu Rada 

wybrała spośród siebie trzyosobowy Zarząd. W roku 2024 odbyły się dwa posiedzenia Powiatowej 

Rady Seniorów –3 października 2024 r. i 10 grudnia 2024 r.  
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VIII. Liczba działań objętych patronatem 

W roku 2024 patronatem honorowym Starosty Żagańskiego objęto:  

 XI Wojewódzki Festiwal Piosenki Harcerskiej ( organizowany przez SOSzW w 

Żaganiu), 

 15 lecie Chóru Octava ( wniosek stowarzyszenia Muzycznego Octava), 

 XI edycję Międzywojewódzkiego Konkursu o Tytuł Mechatronika (wniosek ZSTiL  

w Żaganiu), 

 XXIII edycję Wojewódzkiego Konkursu o tytuł Najlepszego Ślusarza Ziemi Lubuskiej  

(wniosek ZSTiB w Szprotawie), 

  Lubuski Turniej Unihokeja Olimpiad Specjalnych Żagań 2024 (wniosek SOSzW  

w Żaganiu), 

 Powiatowy Dzień Wolontariatu  5 grudnia 2025 r. (wniosek SOSwW w Żaganiu). 

 

IX. Liczba działań i  innych form współpracy. 

1. Starostwo Powiatowe na wniosek organizacji pozarządowych użycza bezpłatnie Salę Narad 

na różnego typu spotkania. W roku 2024 sala została udostępniana na posiedzenia: Rady 

Młodzieżowej oraz Powiatowej Rady Seniorów. 

2. Udzielanie doradztwa w zakresie  funduszy pomocowych:   
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W Starostwie Powiatowym w Żaganiu udzielane są organizacjom pozarządowym porady i 

pomoc z zakresu pozyskiwania zewnętrznych środków pomocowych. W roku 2024 żadna 

organizacja 

nie zgłosiła potrzeby konsultacji i  pomocy.  

W okresie od 1 stycznia 2024r. do 31 grudnia 2024r. z budżetu Powiatu Żagańskiego udzielono 

wsparcia finansowego następującym organizacjom:  

 

Lp Organizacja Zadanie 
Kwota 

przyznana 

Kwota 

wykorzystana 

Zadania realizowane wspólnie z wydziałami merytorycznymi Starostwa Powiatowego 

w Żaganiu 

1. 
Lubuski Związek Piłki 

Nożnej 

Wsparcie finansowe organizacji Powiatowego 

Halowego Turnieju Piłki Nożnej Arena  
1 500,00 1 500,00 

2 Klub Pasja  

Dofinansowanie do wyjazdu członków klubu na 

Krajowe Mistrzostwa IDO Polskiego Związku 

Tańcu w Breacking 

4 000,00 4 000,00 

3. 
Stowarzyszenie Turystyczne 

Piechur w Żaganiu  

Organizacja marszu „Nording Walking” 

1 000,00 999,99 
pn. Łączymy pokolenia” – II edycja  

4. 
Stowarzyszenie Turystyczne 

Ogniwo w Żaganiu 

Wsparcie finansowe organizacji imprez Power 

Rower, Dzień Ziemi Dzień Turystyki  
1 000,00 1 000,00 

5. 
Stowarzyszenie Kultury 

Górali Czadeckich Żagań 

Wsparcie finansowe dla Zespołu Górali 

Czadeckich "Jodełki" z Żagania 
500,00 481,79 

6. 
Małomicki Klub Kajakowy 

VIKING 

Wsparcie finansowe organizacji  zawodów 

kajakowych 
2 000,00 2 000,00 

7. 
Ludowy Klub Sportowy 

Zorza Brzeźnica 
Zakup dresów 2 000,00 1 940,58 

8. 

Klub Sportowy "Żagańskie 

Stowarzyszenie Tenisa 

Stołowego" 

Zakup sprzętu do tenisa stołowego 1 000,00 1 000,00 

 

9. 
Sportowy klub pływacki 

"ŻAGLICA" 

wsparcie imprezy Ogólnopolskie zawody 

pływackie  "Puchar Żaglicy Żagań" 
2 000,00 2 000,00  

10. 

Stowarzyszenie 

"Szprotawski Uniwersytet 

Trzeciego Wieku" 

Wsparcie finansowe uroczystości otwarcia roku 

akademickiego 2024 UTW w Szprotawie  
1 000,00 1 000,00  

11. 
Powiatowa Społeczność 

Straży Rybackiej w Żaganiu 
zawody wędkarskie 1 000,00 1 000,00 

 

 

12. 

Stowarzyszenie Turystyki 

Wodnej "Szron - Czerna" 

Żagań 

dofinansowanie transportu podczas 

Ogólnopolskiego Spływu Kajakowego " 

Żagańskie Zimowe Rzeki -2024" 

500,00 500,00  

13. 

Oddział Powiatowy 

Ochotniczych Straży 

Pożarnych w Żaganiu 

zakup trzech pucharów na zawody druhów 

Ochotniczych Straży Pożarnych  
510,00 510,00  

14. 
Uczniowski Ludowy Klub 

Sportowy "Uczniak" 

przewóz zawodników na szkolenie w Ośrodku 

"Hottur" Borowice 
1 000,00 1 000,00 
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15. 
Stowarzyszenie Muzyków 

Ludowych "LUNA ROSA" 
dofinansowanie 10-lecia zespołu 1 000,00 526,20 

 

 

16. 
Stowarzyszenie Turystyczne 

"PIECHUR" Żagań 

29 Spotkanie z Piosenka Turystyczna i Żeglarska 

w dniach 14-15.06.2024r. 
300,00 300,00 

 

 

17. 
Koło Gospodyń Wiejskich 

"Rudzinianki" w Rudzinach 

sfinansowanie przejazdu do Gorzowa na Festiwal 

"Polska od kuchni" w dn. 02.06.2024r.- zmiana 

zakup sprzętu tj. termos transportowy i opiekacz 

dla Koła Gospodyń. 

500,00 496,47  

18. 
Zespół Fryderyki Nowa 

Jabłona 

transport do Rokitna w dniu 15.08.2024r. Zespół 

Fryderyki na uroczystości Dożynek 

Diecezjalnych w 2024r. 

500,00 500,00 

 

 

19. 
Koło Gospodyń wiejskich 

Nowa Jabłona 

wsparcie finansowe - wyjazd na Dożynki 

Prezydenckie w Warszawie w dniu 14-

15.09.2024r.( transport wieńca)  

1 000,00 1 000,00 
 

 

20. Zespół OCTAVA 

wsparcie finansowe jubileusz 15-lecia istnienia 

chóru - pokrycie kosztów dla instrumentalisty, 

solisty lub dyrygenta 

2 000,00 2 000,00 
 

 

21. 

Stowarzyszenie Wspierania 

Aktywności Lokalnej „Wieś 

Razem”  

Wsparcie finansowe wydarzeń plenerowych 

pn.”Piosenka budzi się wiosną” 1 500,00 1 500,00 
 

i „Pożegnanie Lata i Słoneczna Jesień”  

22. 
Klub Seniora w 

Niegosławicach  

Wsparcie finansowe do zakupu namiotów 

wystawienniczych  
500,00 500,00  

23. 

Polski Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów w 

Żaganiu   

Wsparcie finansowe wyjazdu integracyjnego 

członków PZEiR ( koszt transportu)  
1 500,00 1 500,00  

24. Automobil Klub Szprotawa 
Wsparcie finansowe IX Zlotu motocyklowego w 

Szprotawie  
1 000,00 996,60  

25. 
Ochotnicza Straż Pożarna w 

Jeleninie 
Wsparcie finansowe zakupu sztandaru dla OSP  1 000,00 0,00  

Razem 29 810,00 28 251,63  

 

Powiat Żagański powierzył również do realizacji zadania z zakresu działań Powiatowej Biblioteki 

Publicznej. Jej realizatorem była Miejska Biblioteka Publiczna im. Papuszy w Żaganiu. W roku 2024 

wyasygnowano  środki finansowe, zgodnie z umową w kwocie 20.000 zł. Biblioteka prowadziła 

między innymi działania:                                                                                                                                                                 

a)  gromadziła, opracowywała i udostępniała materiały biblioteczne służące obsłudze potrzeb 

informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych zwłaszcza dotyczących wiedzy o własnym 

regionie,       

b)  udzielała bibliotekom pomocy instrukcyjno-metodycznej i szkoleniowej,                                                                                                        

c) pełniła funkcję ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznego, organizowała obieg wypożyczeń 

międzybibliotecznych, opracowywała materiały informacyjne o charakterze regionalnym,  

d) współdziałała z Wojewódzką i Miejska Biblioteką Publiczna w Zielonej Górze. Jak co roku 
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przyznawany był Powiatowy Laur Kultury, w którym nagroda główna wynosiła - 2.000 zł, I 

wyróżnienie - 1.500 zł oraz II wyróżnienie - 1.000 zł. w roku 2024 główną nagrodę zdobył Pan Hubert 

Dziedzic. 

 

IX. Realizacja zadań powiatu, wraz z informacją o realizacji polityk, 

programów i strategii dotyczących tych zadań. 

 

1. Strategia Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Żagańskiego na lata 2024–2030 

 
W roku 2024 trwały prace nad Strategią Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Żagańskiego na lata 2024 – 2030.  

1. Strategia została przyjęta 28 lutego 2024 roku. Prace nad strategią obejmowały następujące etapy: 

 opracowanie ankiet i przeprowadzenie badania ilościowego wśród mieszkańców, przedsiębiorców oraz 

przedstawicieli organizacji pozarządowych, 

 opracowanie diagnozy społeczno-gospodarczej, 

 opracowanie analizy SWOT, 

 organizacja spotkania warsztatowego, celem wypracowania wstępnych założeń strategicznych, 

 opracowanie kierunków rozwoju Powiatu Żagańskiego, 

 przeprowadzenie konsultacji społecznych i wyłożenie projektu strategii do publicznego wglądu, 

 uzupełnienie projektu i przyjęcie strategii. 

Dokument został zbudowany w oparciu o zaangażowanie społeczności lokalnej, w tym poprzez konsultacje 

społeczne. Do udziału w spotkaniach zostali zaproszeni przedstawiciele samorządu, przedsiębiorcy oraz 

przedstawiciele organizacji pozarządowych. 

2. Podstawowe założenia:  

 zwiększenie konkurencyjności Powiatu Żagańskiego,  

 poprawa jakości życia mieszkańców,  

 rozwój infrastruktury Powiatu Żagańskiego. 

Powiatowa Rada Seniorów w Powiecie Żagańskim  

X. Nieodpłatna Pomoc Prawna 
Zadanie zlecone polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej, realizowanym przez Powiat 

Żagański na podstawie art. 8 §1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1534). 

W roku 2024 porady z zakresu nieopłatnej pomocy prawnej udzielane były w dwóch punktach:  



44 
 

 w budynku Starostwa Powiatowego w Żaganiu przy ul. Dworcowej 39, pok. nr 13 (tel. do rejestracji 68 

470 99 76) – 5 dni w tygodniu. Punkt obsługiwany był przez adwokatów  

i radców prawnych, 

 w budynku Starostwa Powiatowego w Szprotawie przy ul. Kościuszki 30, pok. nr 1 (tel. do rejestracji 

515 856 516). Punkt powierzony do prowadzenia organizacji pozarządowej, wyłonionej na drodze 

konkursu, tj. Stowarzyszeniu Wspierania Aktywności Obywatelskiej CIVIS-SUM, Aleja 

Niepodległości 7a/5, 65-048 Zielona Góra. Punkt czynny 5 razy  

w tygodniu,  

W roku 2024 porady z zakresu nieopłatnego poradnictwa obywatelskiego udzielane były w jednym punkcie:  

 w budynku Biblioteki Kultury w Iłowej przy ul. Żagańskiej 15, pok. nr 5 ( tel. do rejestracji 515 856 

516). Punkt powierzony do prowadzenia organizacji pozarządowej wyłonionej na drodze konkursu tj. 

Stowarzyszeniu Wspierania Aktywności Obywatelskiej CIVIS-SUM, Aleja Niepodległości 7a/5, 65-

048 Zielona Góra. Punkt czynny 5 razy w tygodniu. 

Lp. Rodzaj danych 

Liczba w punktach prowadzonych przez 

adwokatów lub 

radców 

prawnych 

organizacje pozarządowe 

pomoc prawna 
pomoc 

prawna 

poradnictwo 

obywatelskie 

 

I.  
ZADANIA Z ZAKRESU NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ LUB 

NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO  

1.  Liczba osób (kart), którym udzielono pomocy  1193 

1.1.  
liczba osób (kart), którym udzielono 

pomocy  
605 511 77 

2.  
Dziedzina prawa, której dotyczyła nieodpłatna pomoc prawna  ( może być więcej niż liczba 

porad) 

2.1.  prawo rodzinne  96 89 10 

2.2.  prawo pracy  46 17 1 

2.3.  
sprawa z zakresu działalności 

gospodarczej  
3 1 0 

2.4.  prawo cywilne  303 268 43 

2.5.  
prawo ubezpieczeń społecznych, prawa 

do opieki zdrowotnej  
37 27 7 

2.6.  
prawo administracyjne z wyjątkiem 

prawa podatkowego  
53 42 7 

2.7.  prawo podatkowe  1 3 0 

2.8.  prawo karne  66 56 9 

2.9.  inne  12 19 1 
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II.  
REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU EDUKACJI PRAWNEJ  

 

1.  Liczba i formy zrealizowanych zadań z zakresu edukacji prawnej  

1.1.  Liczba zrealizowanych zadań z zakresu edukacji prawnej według ich form w tym:  

1.1.1.  wykłady  0 

1.1.2.  warsztaty  5 

1.1.3.  informatory i poradniki w wersji papierowej  2 

1.1.4.  
internetowe serwisy edukacyjne, informatory i poradniki w 

wersji elektronicznej  
48 

1.1.5.  audycje w mediach  1 

1.1.6.  publikacje w mediach  0 

1.1.7.  kampania społeczna  6 

1.1.8.  inne formy  10 

 

XI. Pomoc Repatriantom 

Zadanie zlecone .Zasady pomocy dla repatriantów i przybyłych wraz z nimi członków najbliższej 

rodziny określone w ustawie o repatriacji przewidują możliwość udzielenia pomocy w następujący 

sposób: 

1. Jednorazowa pomoc finansowa 

Polega na: 

2. pokryciu kosztów przejazdu lub przelotu oraz przewozu mienia do Rzeczypospolitej Polskiej w 

wysokości dwukrotności ceny biletu kolejowego drugiej klasy od najbliższej miejscu 

zamieszkania repatrianta za granicą stacji kolejowej do miejsca osiedlenia się w 

Rzeczypospolitej Polskiej, na repatrianta i każdego członka najbliższej rodziny repatrianta; 

3. zagospodarowaniu i bieżące utrzymanie, w wysokości dwukrotnego przeciętnego miesięcznego 

wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, w 

kwartale poprzedzającym dzień przyznania pomocy, na repatrianta i każdego członka 

najbliższej rodziny repatrianta. 

4. pokryciu kosztów związanych z podjęciem w Rzeczypospolitej Polskiej nauki przez osobę 

małoletnią, podlegającą obowiązkowi szkolnemu w rozumieniu art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 910), w wysokości przeciętnego 

miesięcznego wynagrodzenia na każde dziecko. 

Pomoc na pokrycie kosztów podróży, może przyznać też konsul. Dotyczy to osób, którym konsul 

wydał wizę repatriacyjną, a które nie posiadają wystarczających środków na pokrycie kosztów 

podróży do RP. 
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 2.   Pomoc finansowa na remont, adaptację lub wyposażenie lokalu 

Starosta właściwy ze względu na miejsce osiedlenia się repatrianta udziela na wniosek repatrianta, 

który przybył do Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium obecnych Republiki Armenii, Republiki 

Azerbejdżanu, Gruzji, Republiki Kazachstanu, Republiki Kirgiskiej, Republiki Tadżykistanu, 

Turkmenistanu, Republiki Uzbekistanu albo azjatyckiej części Federacji Rosyjskiej, w drodze 

decyzji, pomocy finansowej ze środków budżetu państwa na częściowe pokrycie poniesionych i 

udokumentowanych przez repatrianta kosztów związanych z  remontem, adaptacją lub 

wyposażeniem lokalu mieszkalnego w miejscu osiedlenia się w Rzeczypospolitej Polskiej. 

Maksymalna wysokość pomocy to 6000 zł na repatrianta i każdego członka najbliższej rodziny 

repatrianta. Kwota ta co roku podlega waloryzacji. 

Repatriant składa wniosek  o przyznanie pomocy finansowej ze środków budżetu państwa na 

częściowe pokrycie poniesionych, udokumentowanych przez repatrianta kosztów związanych z 

remontem, adaptacją lub wyposażeniem lokalu mieszkalnego w miejscu osiedlenia się w 

Rzeczypospolitej Polskiej do starosty w terminie dwóch lat od dnia nabycia obywatelstwa polskiego. 

Postępowania w spawie przyznania pomocy repatriantom w Powiecie Żagańskim 

 2022 2023 2024 

liczba postępowań w sprawie 

przyznanie środków z budżetu 

państwa repatriantowi, który poniósł 

koszty związane z remontem, 

adaptacją lub wyposażeniem lokalu 

mieszkalnego w miejscu osiedlenia 

się w RP 

2 3 4 

kwota przyznanych środków w zł 25.538,47 49.018,92 15.462,27 

liczba postępowań związanych  z 

przyznaniem pomocy finansowej 

repatriantowi na zagospodarowanie i 

bieżące utrzymanie 

2 4 2 

kwota przyznanych środków w zł 42.111,78 141.712,98 136.140,40 

Liczba postępowań związanych z 

aktywizacją zawodową repatriantów 

0 1 (dyspozycja co miesiąc od 

listopada do grudnia 2023 r., plus 

zwrot kosztów na utworzenie 

stanowiska pracy) 

1(dyspozycja co 

miesiąc od stycznia 

do października 

2024 r.) 

kwota przyznanych środków w zł  26.930,63 18.060,00 
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XII. Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

 
Środki z Funduszu Pomocy przeznaczone zostały na realizację dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

oraz zadania wykonywane przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności oraz przez PCPR 

w Żaganiu - zadania Pogotowia Rodzinnego (pieczy zastępczej). 

Wykonanie planu wydatków - UKRAINA 

     

KLASYFIKACJA KWOTY 
dla kogo 

DZIAŁ ROZDZIAŁ plan wykonanie 

801 80115 247 304,00 245 828,00 ZSTiL w Żaganiu 

801 80120 50 806,00 50 806,00 ZSO w Żaganiu 

801 80115 44 580,00 43 580,00 ZSP w Iłowej 

801 80115 214 676,00 208 183,58 ZSTiB w Szprotawie 

801 80115 140 784,00 137 152,42 ZSTiO w Żaganiu 

854 85406 20 000,00 20 000,00 PPP w Żaganiu 

854 85406 15 000,00 15 000,00 PPP w Szprotawie 

853 85321 3 947,00 2 191,50 PCPR w Żaganiu - PZON 

855 85508 101 592,00 75 323,20 PCPR w Żaganiu - Piecza zastępcza 

OGÓŁEM    838 689,00 798 064,70   

 

XIII. Promocja Powiatu 
Powiatowe Święto Plonów  

Powiatowo-Gminne Święto Plonów 2024 odbyło się 24 sierpnia 2024 r. w Małomicach. Tradycyjnie 

w scenariuszu uroczystości znalazła się Msza św. w intencji rolników oraz ich rodzin, obrzęd 

dożynkowy oraz zawsze budzący emocje konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy w dwóch 

kategoriach: wieniec tradycyjny i wieniec współczesny. 

KONKURS NA NAJPIĘKNIEJSZY WIENIEC DOŻYNKOWY 2025 przeprowadzony był w 

przeddzień dożynek, a na uroczystości 24 sierpnia zaprezentowano wszystkie wieńce, które wzięły 

udział w konkursie i wręczono nagrody.  
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W  kategorii  WIENIEC TRADYCYJNY 

I. Miejsce – otrzymało Koło Gospodyń Wiejskich Nowa Jabłona - nagroda pieniężna 1200 zł  

II. Miejsce - Sołectwo Gościeszowice -  nagroda pieniężna 800 zł 

III. Miejsce ex aequo- Sołectwo Pasterzowice oraz Sołectwo Jelenin i Rada Sołecka z Jelenina - 

nagroda pieniężna po 600 zł 

oraz wyróżnienia - nagroda pieniężna po 500 zł: Ochotnicza Straż Pożarna Jelenin, Koło 

Gospodyń Wiejskich Chotków, Sołectwo Sucha Dolna, Koło Gospodyń Wiejskich 

Dziećmiarowice 

W kategorii WIENIEC INNY NIŻ TRADYCYJNY ( współczesny)  

I. Miejsce - Dzikowice - nagroda pieniężna 1200 zł 

II. Miejsce - Koło Gospodyń Wiejskich „Bystra Woda” w Brzeźnicy - nagroda pieniężna 800 zł 

III. Miejsce - Koło Gospodyń Wiejskich Krzywczyce - nagroda pieniężna 600 zł  

oraz wyróżnienia - nagroda pieniężna po 500 zł: Koło Gospodyń Wiejskich Bobrzany, Koło 

Gospodyń Wiejskich Długie, Koło Gospodyń Wiejskich Dziećmiarowice, Koło Gospodyń 

Wiejskich Rudzinianki, Rada Solecka i mieszkańcy Sołectwa Rudawica, Koło Gospodyń 

Wiejskich Siecieborzyce 

 

Gospodarze dożynek podziękowali rolnikom, ogrodnikom i pszczelarzom za ciężką pracę na rzecz 

ogółu mieszkańców powiatu żagańskiego. 
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XIV. Kultura fizyczna i turystyka 
Starostwo Powiatowe w ramach swoich zadań współpracuje z organizacjami pozarządowymi oraz 

klubami sportowymi, podejmując działania na rzecz promocji sportu, kultury i turystyki na terenie 

Powiatu Żagańskiego. Co roku uczniowie szkół uczestniczą w rywalizacji sportowej, organizowanej 

zarówno na szczeblu powiatowym, jak i wojewódzkim. W klasyfikacji generalnej powiatów, Powiat 

Żagański zajął 7 miejsce na 14 klasyfikowanych. 

W ramach rozwoju kultury, kultury fizycznej i turystyki w Powiecie Żagańskim, zorganizowano 

powiatowe rozgrywki w następujących kategoriach, w których partycypowało w kosztach transportu 

uczniów na szczeblu powiatowym oraz wojewódzkim  i ogólnopolskim: 

- sztafetowe biegi przełajowe – etap wojewódzki Zespół Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu, 

- piłka ręczna chłopców – etap wojewódzki Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu, 

- piłka ręczna dziewcząt - – etap wojewódzki Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w 

Żaganiu, 

- piłka koszykowa 3x3 dziewcząt 

- piłka koszykowa 3x3 chłopców, 

- piłka siatkowa dziewcząt, 

- piłka siatkowa chłopców, 

- piłka koszykowa dziewcząt 

- piłka koszykowa chłopców - etap wojewódzki Zespół Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu, 
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- badminton chłopców - etap wojewódzki Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu, 

- badminton dziewcząt - etap wojewódzki Zespół Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu, 

- szachy, 

- unihokej chłopcy, 

- unihokej dziewcząt, 

- tenis stołowy dziewcząt, 

- tenis stołowy chłopców – etap wojewódzki Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w 

Żaganiu. 

Dzięki podejmowanym działaniom w dziedzinie sportu młodzież szkolna z powiatu żagańskiego 

ma szansę na uzyskanie dodatkowe wsparcia w formie stypendium Zarządu Powiatu Żagańskiego  i 

innych. Młodzież uzyskuje możliwość wszechstronnego rozwoju sportowo – rekreacyjnego. 

 

Z zakresu turystyki Powiat należy do Klastra turystyki historycznej 

Celem Klastra jest wspieranie działań zmierzających do stworzenia sieci podmiotów funkcjonujących 

na pograniczu polsko-niemieckim w szeroko rozumianej branży turystyczno-historycznej.  

W celu wykorzystania własnego potencjału turystycznego a także dziedzictwa   historycznego 

regionu podejmowane będą następujące działania:  

1) prowadzenie działań wspomagających rozwój i promocję przedsiębiorstw  

 działających w branży turystyki historycznej,  

2) tworzenie sprzyjających warunków dla prowadzenia działalności biznesowej,  

3) podejmowanie działań mających na celu pozyskanie zewnętrznych środków  

 finansowych dla Klastra,  

4) podejmowanie działań, których celem będzie lobbowanie na rzecz Klastra,  

5) realizacja wspólnych projektów, których celem będzie promocja Klastra oraz jego  

 członków,  

6) budowa marki Klastra, jako podmiotu wspierającego rozwój turystyki historycznej  

   na polsko-niemieckim pograniczu,  

7) rozwój marki Klastra (np.: promocja, public relations), jako obszarów  

 ukierunkowanych na wspieranie turystyki historycznej,  

8) wzrost pozycji Klastra jako partnera wobec otoczenia (np. wobec podmiotów 

funkcjonujących w branży turystycznej na obszarze działalności Klastra oraz poza  

 nim),  

9) wspieranie rozwoju transgranicznej turystyki historycznej poprzez tworzenie sieci 

współpracy przedsiębiorstw, samorządu terytorialnego, administracji, uczelni wyższych, 
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instytucji otoczenia biznesu, organizacji pozarządowych, instytucji kultury oraz osób 

fizycznych 

W roku 2024 Powiat Żagański już o raz trzeci wspierał i był współorganizatorem III Rodzinnego 

Rajd Nordic Walking "Łączymy pokolenia" organizowanego przez Stowarzyszenie Turystyczne 

Piechur.  

W roku 2024 rajd odbył się 26 maja i udział w nim wzięło około 30 osób – babcie z wnuczętami , 

rodzice z dziećmi i osoby indywidualne. Pokonano trasę około 12 km. Uczestnicy otrzymali 

sponsorowane przez Starostwo czapeczki , które chronić będą przed promieniami słonecznymi na 

kolejnych spacerach z kijkami. 

 

 

 

XV.  Edukacja Publiczna 
Rok 2024 to okres, w którym edukacja powiatowa wciąż po okresie pandemii, podejmuje szereg 

działań zmierzających do odbudowy dobrostanu uczniów. Dyrektorzy szkół zatrudniają nauczycieli 

specjalistów, takich jak psycholog czy pedagog specjalny, których celem jest pomoc uczniom w 

powrocie do szkoły oraz w radzeniu sobie z emocjami. To także wsparcie w zakresie przystosowania 

uczniów do pracy w grupie i powrotu do szkolnej społeczności.  

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom uczniów, rodziców i nauczycieli, Powiat pomaga 

współorganizować konkursy wiedzy, takie jak: Super Technik Mechatronik, Konkurs Wiedzy 
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Elektrycznej i Elektronicznej, pokazy gastronomiczne, Konkurs na Najlepszego Ślusarza Ziemi 

Lubuskiej. 

1. Najważniejsze działania w Zespole Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu: 

Uczniowie klasy V Technikum mechatronicznego zostali finalistami XIV edycji 

ogólnopolskiego konkursu ELEKTRON, który odbył się 26 lutego 2024 r. na terenie Politechniki 

Wrocławskiej. Już po raz piaty uczniom Żagańskiego ZSTiL udało się dotrzeć do finału 

przedmiotowego konkursu. 

W marcu 2024 roku w Żagańskiej „60-tce” odbył się XI Międzywojewódzki Konkurs o tytuł 

Supertechnika Mechatronika. Konkurs pozwolił uczestnikom na prezentacje swoich umiejętności, 

kreatywności, wiedzy teoretycznej jak i praktycznej w zawodzie technik mechatronik. 

Uczniowie w pierwszej części konkursu rozwiązywali indywidualnie test sprawdzający wiedzę 

teoretyczną wymaganą w zawodzie. W drugiej części drużyny przystąpiły do etapu praktycznego 

polegającego na diagnozie, projektowaniu, montażu i programowaniu obiektu mechatronicznego. 

W konkursie wzięło udział 22 uczniów z 9 szkół z województw: lubuskiego, dolnośląskiego, 

opolskiego, podlaskiego i łódzkiego. Laureatami konkursu zostało dwóch uczniów ZSTiL zajmując 

dwa pierwsze miejsca indywidualnie, oraz wygrywając konkurs drużynowo. 

Kolejnym drużynowym sukcesem okazał się udział w Wojewódzkim Konkursie o tytuł 

Najlepszego Ślusarza Ziemi Lubuskiej. Uczniowie branżowych klas mechanicznych zajęli pierwsze 

miejsce w 23 edycji konkursu.  

Sukces odniosła również uczennica 3 klasy technikum reklamy biorąc udział w ogólnopolskim 

2 Przeglądzie Młodzieżowej Reklamy Społecznej pod tytułem „Społeczna rewolucja zaczyna się we 

mnie” zajmując wysokie 2 miejsce, spośród 525 zgłoszonych plakatów.  

Projekt Erasmus + - czerwcowe praktyki zawodowe w Portugalii oraz tygodniowy majowy 

pobyt w Maladze w Hiszpanii. Projekt dzięki któremu uczniowie Żagańskiej szkoły mieli możliwość 

wyjazdów, które pomogły nie tylko w doskonaleniu języka i poznawaniu obcej kultury, ale także 

pomogły zdobywać nowe umiejętności takie jak programowanie micro bitów, robienie małych 

układów elektronicznych nauka projektowania ulotek oraz loga i naklejek na produkty. 

 

2. Najważniejsze działania w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w 

Żaganiu 

 Zespół Szkól Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu, zwyczajowo nazywany 59,      

to nowoczesna szkoła, która istnieje już ponad 60 lat, doskonale łączy tradycję z nowoczesnością 

i ciągle się rozwija. To szkoła oferująca atrakcyjne dla młodzieży kierunki kształcenia, ale także 
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placówka dbająca o dobrostan uczniów, o ich bezpieczeństwo oraz zapewniająca możliwość 

realizowania pasji i zainteresowań. 

 W szkole znajduje się 30 w pełni odnowionych sal dydaktycznych, uczęszcza do niej 580 

uczniów. Wszystkie gabinety lekcyjne zostały odnowione, przy wykorzystaniu środków pochodzących 

z różnego rodzaju darowizn. W skład placówki wchodzą trzy typy szkół: liceum ogólnokształcące, 

technikum oraz branżowa szkoła 1 stopnia. Kształcimy w kilku zawodach: technik logistyk, technik 

spedytor, technik hotelarstwa oraz w zawodach wybranych przez uczniów w szkole branżowej, takich 

jak sprzedawca, fryzjer, stolarz, dekarz i inne.  Od dwóch lat w naszej placówce funkcjonują klasy 

realizujące policyjną innowację pedagogiczną. Szkoła od wielu lat uczestniczy w projekcie 

Ministerstwa Obrony Narodowej, wspierającym finansowo klasy wojskowe. Każdego roku otwieramy 

dwa Oddziały Przygotowania Wojskowego. kategorii Kadeci w roku 2024 i wielu innych wyróżnień 

w kategoriach obronnych.  

               Stała współpraca z 34. Brygadą Kawalerii Pancernej w Żaganiu, Wojskowym Centrum 

Rekrutacyjnych, 11. Lubuską Dywizją Kawalerii Pancernej im. Króla Jana III Sobieskiego przełożyła 

się na wyróżnienie dla ZSTiO w Żaganiu, jako jednej z trzech szkół w Polsce, za największą liczbę 

absolwentów przyjętych do służby w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. W roku 2024 

placówka otrzymała także wyróżnienie za działania sportowe realizowane w klasach wojskowych. 

Uczniowie naszej szkoły, opiekunowie oraz dyrekcja uczestniczyli w Wojskowej Gali Sportu 

34.Brygady Kawalerii Pancernej w Żaganiu, będącej podsumowaniem całorocznej rywalizacji 

sportowej. Otrzymaliśmy nagrodę za osiągnięcia specjalne. Szkoła otrzymała także  podziękowanie 

od Wojsk Obrony Terytorialnej – uczniowie klas wojskowych są żołnierzami WOT 

i biorą czynny udział w szkoleniach.  

       W szkole, we współpracy z  Komendą Powiatową Policji w Żaganiu  powstała klasa policyjna.  

W roku 2024 utworzyliśmy kolejny oddział tej klasy mundurowej. Placówka sama, we własnym 

zakresie, pozyskuje środki finansowe na umundurowanie uczniów i wszystkie działania związane 

z realizacją innowacji pedagogicznej Policja 59. Udało się na ten cel przeznaczyć 9 000 zł, 

w roku 2024 uczniowie otrzymali dedykowane klasie policyjnej bluzy 

z polaru, profesjonalne plecaki, czapki, rękawice i koszulki. Nowo pozyskane środki finansowe 

zostaną przeznaczone na zakup mundurów policyjnych. Szkoła, za zgodą organu prowadzącego, 

złożyła wniosek o udział w projekcie MSWiA na finansowanie funkcjonowania klas policyjnych 

w ramach projektu. 

 W placówce od wielu już lat realizowany jest, przy wsparciu funduszy europejskich, projekt 

Erasmus +,w ramach którego ok. 30 uczniów każdego roku, wyjeżdża na Sycylię, by odbywać tam 

praktyki zawodowe. Realizując innowacyjny program nauczania wzbogacają swoją wiedzę, 
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umiejętności zawodowe oraz kompetencje językowe i społeczne. Szkoła otrzymała dofinansowanie w 

wysokości 51.000 euro, z tego projektu skorzystali uczniowie klas Technikum Logistycznego i 

Technikum Hotelarskiego. 

            ZSTiO w Żaganiu poświęca wiele uwagi zdrowiu i bezpieczeństwu uczniów 

i pracowników. Na terenie szkoły zamontowano profesjonalne urządzenie medyczne do defibrylacji 

AED. Jest to nagroda za I miejsce w konkursie, którego tematem stała się wizualizowana instrukcja 

udzielania pierwszej pomocy. Uczniowie naszej szkoły zajęli także I miejsce w zorganizowanym przez 

Departament Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego 

w Zielonej Górze pod nazwa „ Umiem i chcę ratować”. 

 2024 rok był bardzo pracowity pod względem organizacyjnym i logistycznym, ale także 

przyniósł wiele sukcesów indywidualnych uczniów, m. in. I miejsce w Powiatowych Zawodach piłki 

ręcznej dziewcząt, które odbyły się w lutym. W marcu uczniowie zajęli 

I miejsce w Powiatowych Zawodach w piłce siatkowej chłopców i dziewcząt. 

 W kwietniu zajęli I oraz II miejsce w drużynowych biegach przełajowych w ramach 

Powiatowej Licealiady, a w październiku I miejsce w  Mistrzostwach Powiatu Żagańskiego 

w tenisie stołowym. 

 

3. Najważniejsze działania w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu 

W roku 2024 Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Banacha uzyskało ponownie Brązową 

Tarczę w rankingu Perspektyw, co oznacza że Liceum jest najlepszą szkołą publiczną w powiecie. 

W ramach działalności Szkolnego Klubu UNESCO realizowanych jest wiele projektów 

i przedsięwzięć. Klub UNESCO prowadzi projekty międzynarodowe i wymiany młodzieżowe 

z Niemcami, Rumunią i Grecją. Realizuje projekty eTwinning i Erasmus + z innymi szkołami 

Stowarzyszonymi w Polsce i Niemczech oraz współpracuje z Instytutem Dziedzictwa w Berlinie oraz 

Geoparkiem Łuk Mużakowa w Polsce i Niemczech. 

Pięcioro uczniów z naszej szkoły zdobyło tytuł Laureata w Ogólnopolskim Konkursie 

z Języka Angielskiego Multitest 

Jedna z uczennic zajęła I miejsce w Międzynarodowym Konkursie Internetowym – 15 th World 

Open Music Competition- sekcja skrzypiec dla juniorów. 

W Powiatowym Finale Sztafetowych Biegów Przełajowych – zarówno drużyna dziewcząt jak 

i chłopców zajęła pierwsze miejsce. 

Szkoła również wzięła udział w Programie Aktywna Młodzież. W drodze konkursu Pani 

Pedagog pozyskała 7000 zł na projekt wolontariacki z młodzieżą. W ramach funduszy prowadzony 
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był program Aktywny Kąt- między innymi zorganizowana przestrzeń dla uczniów do odpoczynku 

i kreatywnego spędzania chwil wolnych w szkole. 

 

4. Najważniejsze działania w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej to szkoła, która umiejętnie łączy tradycję  

z nowoczesnością. 15 czerwca 2024r.  szkoła obchodziła Jubileusz 75- lecia istnienia. Jest szkołą 

zawodową, która  kształci w zawodach  atrakcyjnych na rynku lokalnym i zagranicznym. Młodzież 

uczy się tu w zawodach: technik żywienia i usług gastronomicznych, technik hotelarstwa i technik 

informatyk. Szkoła posiada dobrze wyposażone pracownie. Uczniowie odbywają praktyki zawodowe 

u okolicznych pracodawców. Ponadto  mają  możliwość  skorzystania z praktyk zagranicznych w pełni 

finansowanych ze środków unijnych. 

O dobrym przygotowaniu do zawodu świadczą wyniki egzaminów zawodowych w roku 2024 

np. Technikum Informatyczne –  kwalifikacja INF.02 Administracja i eksploatacja systemów 

komputerowych, urządzeń peryferyjnych i lokalnych sieci komputerowych -zdawalność  57% - 

najwyższa zdawalność w powiecie, Technikum  Żywienia i Usług Gastronomicznych  – kwalifikacja 

HGT.12 Organizacja żywienia i usług gastronomicznych zdawalność 91 % - zdawalność wyższa niż 

w  powiecie, lubuskim i w kraju Szkoła pozyskuje środki unijne i od sponsorów, które wspierają proces 

kształcenia. W 2024 roku realizowano następujące projekty unijne:  

 „ Po doświadczenie na Sycylię” KA122-VET - Krótkoterminowe projekty na rzecz mobilności 

osób uczących się i kadry w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego.          Wartość 

projektu – 67 354 €. 

 „Hiszpański staż - kapitał na przyszłość” KA122-VET - Krótkoterminowe projekty na rzecz 

mobilności osób uczących się i kadry w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego Wartość 

projektu - 69 920 €. 

 „Nowa szansa na europejski rozwój kadry ZSP Iłowa” projekt realizowany na zasadach 

programu Erasmus + KA122-SCH - Krótkoterminowe projekty na rzecz mobilności uczniów 

i kadry w sektorze edukacji szkolnej. W ramach realizacji projektu, który miał na celu rozwój 

kompetencji językowych i metodycznych kadry pedagogicznej, zainicjowano dwa projekty   

e-Twinning, skupiające się na kulinariach i literaturze. 

Wartość projektu – 24 480 €. 

Długoletnią szkolną tradycją są pokazy gastronomiczne, które odbywają corocznie i są wizytówką 

szkoły. Uczniowie doskonaląc wciąż swoje umiejętności zawodowe podczas usług cateringowych  
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w lokalnym środowisku – działalność cateringowa pozwoliła szkole wypracować 29 003,94 zł 

w ramach dochodów własnych. 

 

5. Najważniejsze działania w Zespole Szkół Technicznych i Branżowych im. 

Stanisława Staszica w Szprotawie 

Zespół Szkół Technicznych i Branżowych jest szkołą w skład, której wchodzą dwa typy szkół 

Technikum i Branżowa Szkoła I-go Stopnia. We wrześniu 2024 roku ilość uczniów szkoły wynosiła 

425 osób. Uczniowie uczą się w zawodach: technik żywienia i usług gastronomicznych , technik 

mechanik z innowacją pożarniczą, technik informatyk oraz technik ekonomista. W obrębie Branżowej 

Szkoły I –go Stopnia uczniowie uczą się w zawodzie kucharz, gdzie realizacja nauki zawodu odbywa 

się w szkole oraz w innych zawodach, jako młodociani pracownicy, którzy realizują praktyczną naukę 

zawodu u pracodawcy: monter sieci i instalacji sanitarnych, elektryk, mechanik pojazdów 

samochodowych, stolarz, sprzedawca, piekarz, cukiernik, fryzjer, ślusarz. 

  W roku 2024 uczniowie Technikum oraz Branżowej Szkoły I stopnia podchodzili do egzaminu 

zawodowego w formule 2019 w dwóch sesjach egzaminacyjnych: zima 2024 oraz lato 2024. W sesji 

zima 2024 uczniowie klas piątych Technikum uzyskali zdawalność  na poziomie 72%, natomiast 

w sesji lato 64 %.   

  W roku 2024 po raz pierwszy absolwenci  Technikum  podchodzili do  egzaminu maturalnego 

w formule 2023 i uzyskali bardzo wysoką zdawalność na poziomie 79 % (wg danych z dn.09.07.2024 

r.). Wysokie wyniki egzaminów maturalnych i zawodowych dały możliwość uzyskania wyższej 

pozycji szkoły w rankingu Perspektyw z miejsca 35  (ranking województwa lubuskiego 2024) na 

miejsce 28 (ranking województwa lubuskiego 2025). 

  W kwietniu 2024 r.  została rozpoczęta realizacja  projektu „Lubuskie Szkolnictwo Zawodowe 

dla Nowoczesnego Rynku Pracy”, Priorytet 6 „Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli ”; 

Działania nr FELB.06.05 „Kształcenie zawodowe” z Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 

2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. W ramach 

wyżej wymienionego  projektu szkoła realizowała już w listopadzie 2024 kursy kompetencji 

zawodowych skierowane do uczniów Technikum: 

 kurs carvingu- 10 os.,   

 kurs  profesjonalnej obsługi sekretariatu  - 10 os. 

oraz staże uczniowskie dla 6 uczniów technikum żywienia i usług gastronomicznych we współpracy 

z Organizacją Pracodawców Ziemi Lubuskiej.  

Po pandemicznej przerwie ponowie Zespół Szkół Technicznych i Branżowych w Szprotawie 

podjął się organizacji dwóch konkursów zawodowych na poziomie wojewódzkim. W marcu 2023 
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zorganizowana została XIII edycja Wojewódzkiego Konkursu Gastronomicznego, którego tematem 

przewodnim był Drób na lubuskim stole. W XIII edycji zmierzyło się 7 szkół z województwa 

lubuskiego, a reprezentacja ZSTiB w Szprotawie zajęła IV miejsce. W kwietniu 2023 została 

zorganizowana w ZSTiB w Szprotawie XXII edycja Wojewódzkiego Konkursu o tytuł Najlepszego 

Ślusarza Ziemi lubuskiej , tym razem reprezentacja szkoły zdobyła trzecie miejsce w rywalizacji 

drużynowej i indywidualnej. Również w kwietniu 2023 uczeń ZSTiB 

w Szprotawie został laureatem Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”, zajmując 

IV miejsce w etapie wojewódzkim. Rok 2023 był rokiem rozwoju talentów zawodowych uczniów 

technikum poprzez uzyskanie dwóch stypendiów z programu Lubuscy Zawodowcy. 

Rok 2024 stał się rokiem realizacji   praktyk zagranicznych przez uczniów ZSTiB  

w Szprotawie w  ramach projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz 

kadry kształcenia zawodowego”. Projekt realizowany jest w I osi priorytetowej: Umiejętności, 

Działanie 1.7 „Mobilność ponadnarodowa”, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 

Społecznego 2021-2027 (FERS) współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, na zasadach programu Erasmus+.  

Jednym z przedsięwzięć wspomnianego projektu były „Praktyki zawodowe szansą na 

zwiększenie możliwości młodzieży na rynku pracy” to realizacja praktyk zawodowych miesięcznych 

w Sewilli w Hiszpanii,  Coimbrze w Portugalii i Forli we Włoszech dla 30 uczniów kształcących się 

w zawodach: technik informatyk, technik ekonomista, technik mechanik oraz technik żywienia i usług 

gastronomicznych. Realizacja praktyk zagranicznych w wyżej wymienionych krajach odbyła się we 

wrześniu 2024r.  

Ponadto Zespół Szkół Technicznych i Branżowych w Szprotawie Ponownie podjął się 

organizacji konkursu zawodowego na poziomie wojewódzkim. W  kwietniu 2024 została 

zorganizowana w ZSTiBw Szprotawie. 

XXIII edycja Wojewódzkiego Konkursu o tytuł Najlepszego Ślusarza Ziemi lubuskiej, tym razem 

reprezentacja szkoły zdobyła drugie miejsce w rywalizacji drużynowej, a reprezentanci szkoły w 

klasyfikacji indywidualnej zdobyli II i VI miejsce.   

 

6. Najważniejsze działania w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym im. 

Janusza Korczaka w Żaganiu 

Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Żaganiu to placówka 

kształcąca dzieci i młodzież z niepełnosprawnością intelektualną w stopniach od lekkiego do 

głębokiego oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w tym z autyzmem i zespołem Aspergera. 

W skład Ośrodka wchodzi: Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka, Szkoła Podstawowa oraz 
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Szkoła Przysposabiająca do Pracy. Placówka zapewnia zakwaterowanie w grupach wychowawczych, 

całodobowe wyżywienie oraz dowóz specjalnie przystosowanym busem szkolnym. Ośrodek prowadzi 

poradnictwo dla rodziców i wspiera ich w realizacji zadań wychowawczych. Przy Ośrodku 

funkcjonuje, od wielu lat Specjalistyczny Punkt Konsultacyjny „DajMY szansę”. Celem punktu jest 

pomoc i wsparcie merytoryczne osobom pracującym lub opiekującym się dziećmi i młodzieżą 

z niepełnosprawnościami. Oferta punktu skierowana jest do rodziców/prawnych opiekunów – 

szukających skutecznych metod rozwiązywania problemów wychowawczo – terapeutycznych oraz 

nauczycieli – pracujących w szkołach integracyjnych i ogólnodostępnych, poszukujących 

nowoczesnych metod pracy. W punkcie konsultacyjnym porady udzielane są bezpłatnie. Porad 

i nieodpłatnej pomocy udzielają zatrudnieni w Ośrodku specjaliści: psycholog, pedagog specjalny, 

surdopedagog, tyflopedagog, neurologopeda, logopeda, terapeuta Alternatywnych Metod 

Komunikacji, terapeuta rehabilitacji ruchowej, fizjoterapeuta, terapeuta Integracji Sensorycznej, 

terapeuta Metody Tomatisa, terapeuta Metody Warnkego, terapeuta EEG-Biofeedback, terapeuta 

Snoezelen, terapeuta Metody Hallwick, muzykoterapeuta, arteterapeuta, terapeuta behawioralny, 

specjalista wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, doradca zawodowy. 

Oprócz działalności edukacyjnej i prospołecznej prowadzona jest szeroka działalność 

terapeutyczna. W chwili obecnej oferta Ośrodka obejmuje 20 różnych terapii takich jak m.in.: terapia 

logopedyczna, rewalidacja indywidualna, EEG - Biofeedback, trening zastępowania agresji, 

alternatywne metody komunikacji, fizjoterapia, psychomotoryka, gimnastyka korekcyjna, terapia 

metodą Masgutowej, integracja sensoryczna, trening umiejętności społecznych, terapia metodą 

Tomatisa, muzykoterapia, terapia metodą Wernkego, terapia metodą Hallwick’a, terapia Snoezelen 

terapia psychologiczna i pedagogiczna, biblioterapia. 

Dbając o ciągły rozwój i unowocześnienie procesu edukacyjnego, w placówce wdrażany jest 

szereg innowacji pedagogicznych. Ośrodek specjalizuje się w szeroko pojętej indywidualizacji – 

metod, form i programów nauczania.  

W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. J. Korczaka w Żaganiu działalność 

prowadzą następujące, szkolne organizacje: 

- sekcja sportowa „Tornado”,  

- Samorząd uczniowski SOSW, 

- Samorząd uczniowski grup wychowawczych, 

- Szkolny Klub Wiewiórka, 

- Szkolny Klub Wolontariatu. 

W placówce realizuje się ogólnopolskie programy i projekty np: 

 Ogólnopolski program edukacyjny : „Trzymaj formę”, 



60 
 

 Ogólnopolski program Szkoła Promująca Zdrowie, 

 Ogólnopolska Akcja „Cała Polska czyta dzieciom”, 

 Ogólnopolski program Kubusiowi Przyjaciele Natury, 

 Ogólnopolski program „Nie pal przy mnie proszę”, 

 „Mediacje są ok.” – program LKO, 

 Lubuski Program  „Spełniaj marzenia – sięgaj gwiazd!”, 

 Ogólnopolski projekt „BohaterOn” – włącz historię. 

W Ośrodku realizowany jest również projekt finansowany ze środków PEFRON „Rehabilitacja 

25+” skierowany do absolwentów z niepełnosprawnością intelektualną 

i niepełnosprawnością sprzężoną. Jest to rodzaj oddziaływań edukacyjnych i rewalidacyjno – 

wychowawczych, dzięki którym beneficjenci projektu są przygotowywani do samodzielnego  

i niezależnego uczestnictwa w życiu społecznym, a także do podjęcia aktywności zawodowej. 

SOSW w roku 2024 objął  wsparciem dziewięciu beneficjentów, absolwentów SSPdP.  

W ramach projektu organizowano  zajęcia z zakresu:  

 rehabilitacji ruchowej,  

 treningu gospodarstwa domowego,  

 treningu rozwijania pasji i zainteresowań.  

Zajęcia odbywają się w wymiarze 100 godzin w miesiącu. Na organizacje zajęć pozyskano 

w ramach projektu  kwotę 288 000,00 zł. Do realizacji projektu w roku 2024 zostały zakupione między 

innymi pomoce w postaci instrumentów muzycznych oraz sprzęt do nagrywania filmów 

i robienia zdjęć oraz zakupiona została ścieżka sensoryczna. 

Przy Ośrodku aktywnie działa Żagańskie Stowarzyszenie Uśmiech Dziecka, które wspiera 

codzienną działalność Ośrodka i wspomaga osoby z niepełnosprawnościami. 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Żaganiu to wybitni choć  

niepełnosprawni sportowcy, zdobywający  wysokie miejsca w zawodach i olimpiadach na szczeblu 

lokalnym, wojewódzkim, ogólnopolskim i europejskim. Nasi podopieczni brali czynny udział 

i zdobywali wysokie miejsca (w tym medale złote, srebrne i brązowe). Nasi uczniowie i podopieczni 

w 2024r. zdobyli:  

 srebrny medal w unihokeju podczas Ogólnopolskich Zimowych Igrzysk Olimpiad Specjalnych 

( Białystok 2024);  

 1 medal srebrny oraz  5 brązowych w Lubuskim Mityngu Pływackim (Gubin 2024);  

 1 medal złoty, 1 srebrny i 2 brązowe w Lubuskich Klubowych Mistrzostwach w Trójboju 

Siłowym – Gorzów Wlkp. 2024;  
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 Złoty medal drużyny w Lubuskim Mityngu Olimpiad Specjalnych w Piłce Nożnej – Krosno 

Odrzańskie 2024;  

 1 srebrny i 3 brązowe medale w Lubuskim Mityngu Kolarskim Olimpiad Specjalnych – 

Drzonków 2024;  

 1 złoty, 1 srebrny medal  w  Ogólnopolskim Turnieju Tenisa Stołowego Olimpiad Specjalnych 

– Drzonków 2024 ;  

 Srebrny medal Drużyny w Lubuskim Mityngu Unihokeja Olimpiad Specjalnych – Żagań 2024. 

7. Najważniejsze działania w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym im. 

Jana Brzechwy w Szprotawie 

  Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy im. Jana Brzechwy w Szprotawie to placówka 

dla dzieci i młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych, która zajmuje się edukacją, terapią oraz 

opieką nad dziećmi i młodzieżą z różnym stopniem niepełnosprawności intelektualnej, 

z autyzmem i ze spektrum autyzmu, zaburzeniami wzroku, słuchu, niepełnosprawnością ruchową, 

a także niepełnosprawnościami sprzężonymi.  

 W skład Ośrodka wchodzi Szkoła Podstawowa, Szkoła Przysposabiająca do Pracy, Zespoły 

rewalidacyjno – wychowawcze oraz Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka. Placówka zapewnia 

opiekę świetlicową i wyżywienie. 

  Misję Ośrodka realizuje się między innymi poprzez działania edukacyjne, prospołeczne, 

terapeutyczne i innowacyjne. Zajęcia rewalidacyjne, którymi objęci są nasi uczniowie, to zajęcia 

w pełni specjalistyczne, dostosowane do ich indywidualnych potrzeb, prowadzone przez 

wykwalifikowaną kadrę. W ramach działań rewalidacyjnych prowadzimy: terapię logopedyczną, 

pedagogiczną, terapię EEG-Biofeedback, integracji sensorycznej, stymulacji polisensorycznej i 

terapię Tomatis oraz zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno- społeczne, doradztwa 

zawodowego, biblioterapii, rehabilitacji, fizjoterapii. 

Wspierając wszechstronny rozwój uczniów Ośrodka, umożliwialiśmy im realizację własnych 

pasji i zainteresowań poprzez działanie w Młodzieżowej Radzie Ośrodka, Sekcji Olimpiad 

Specjalnych - Iskra, Szkolnym Kole Wolontariatu, Kole artystycznym „ Kleks”, Kole ekologicznym 

„Eko-dzieciaki” oraz Szkolnej Kasie Oszczędności. 

  Podopieczni chętnie i aktywnie brali udział w różnych  akcjach,  programach o zasięgu 

ogólnopolskim, lokalnym jak i naszym szkolnym. Były to projekty  związane  z wychowaniem 

patriotycznym, ekologią, podejmowali wiele  inicjatyw w obszarze kształtowania  właściwych postaw 

prospołecznych, prozdrowotnych oraz innych działań ujętych w programie wychowawczo – 

profilaktycznym. Organizowane były również zajęcia z hipoterapii, alpakoterapii i jogoterapii. 
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Uczniowie wzięli udział w licznych konkursach, gdzie zajmowali wysokie miejsca, m. in. 

1 miejsce w Lubuskim Mityngu Unihokeja Olimpiad Specjalnych. Uczestniczyli również aktywnie 

w szkolnych konkursach plastycznych: na najpiękniejszą Kartkę Bożonarodzeniową, Portret Jesieni, 

Polska Niepodległa. Ośrodek otrzymał również wyróżnienie w konkursie ekologicznym pt. 

,,Składamy Mapę Polski”, w którym nagrodą były ekologiczne gry planszowe, dzięki którym mogą 

wzbogacać swoją wiedzę proekologiczną.  

Tradycyjnie, jak co roku SOSW był gospodarzem imprezy o zasięgu wojewódzkim: Spotkania 

Artystyczne Osób Niepełnosprawnych. 

Nowością, która w roku 2024 rozszerzyła ofertę wparcia  dla osób z niepełnosprawnościami 

z naszej okolicy, to realizacja   projektu  Rehabilitacja 25+ finansowanego ze środków PFRON. 

 

8. Najważniejsze działania w Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Żaganiu 

Poradnia udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej, logopedycznej, 

neurologopedycznej, surdologopedycznej, tyflopedagogicznej, oligofrenopedagogicznej i pomocy w 

ramach Integracji Sensorycznej dzieciom (w wieku od urodzenia) i młodzieży do 24 r. życia, a także 

ich rodzicom (opiekunom prawnym) i nauczycielom w zakresie wychowania i kształcenia. Z naszej 

pomocy mogą korzystać uczniowie, ich rodzice i nauczyciele przedszkoli, szkól i placówek Powiatu 

Żagańskiego. 

W roku 2024 do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Żaganiu wpłynęły 1552 zgłoszenie.  

Udzielono następujących form pomocy: 

 Przeprowadzono 2146  badań diagnostycznych (psychologicznych, pedagogicznych, 

tyflopedagogicznych, surdopedagogicznych, logopedycznych surdologopedycznych, 

neurologopedycznych, oligofrenopedagogicznych, w zakresie Integracji Sensorycznej, 

w zakresie doradztwa zawodowego 

 Przeprowadzono 623 badań przesiewowych, w tym: badania słuchy, wzroku, mowy, 

logopedyczne, rehabilitacyjne, pedagogiczne 

 Wydano 174 orzeczeń 

 Wydano 688 opinie 

 195 dzieci objęto terapią indywidualną 

 286 dzieci i młodzieży objęto terapia grupową  

 Zrealizowano 11 prelekcji dla 229 rodziców i nauczycieli 

 Udzielono łącznie  1320 porady dla dzieci, młodzieży, rodziców oraz nauczycieli 

 166 dzieci i młodzieży objęto  realizacją programów profilaktyczno-wychowawczych  
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 2228 dzieci i młodzieży objęto warsztatami, zajęciami psychoedukacyjnymi, zajęciami 

grupowymi oraz debatami.  

 143  rodziców, nauczycieli  objęto warsztatami  

 Każdego roku w ramach miesiąca zdrowia psychicznego w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Żaganiu realizowane są dni otwarte.  

19.10.2024 roku, w październiku, w „Miesiącu zdrowia psychicznego” w PPP Żaganiu 

organizowane były Dni Otwarte, podczas których wszyscy specjaliści pracujący w poradni: 

(psycholog, psychoterapeuta, pedagog, olgofrenopedagog, tyflopedagog, surdopedagog, logopeda, 

neurologopeda, rehabilitamt- terapeuta Integracji Sensorycznej) służyli swoim wsparciem wszystkim 

chętnym mieszkańcom z terenu Powiatu Żagańskiego. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Żaganiu w roku 2024 w ramach realizacji zadania: 

Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka objęła terapią: psychologiczną, logopedyczną, 

neurologopedyczną, surdologopedyczną, pedagogiczną, terapią Integracji Sensorycznej, terapią 

z oligofrenopedagogiem, tyflopedagogiem, surdopedagogiem. Terapią objętych zostało 31 dzieci i ich 

rodziców. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Żaganiu w roku 2024 w ramach zadania z zakresu 

administracji rządowej – „ Zapewnienie realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno – 

rehabilitacyjno-opiekuńczego na obszarze powiatu żagańskiego” w ramach realizacji ww zadania 

udzieliła następujących form pomocy:  

 Liczba dzieci objętych wparciem w roku sprawozdawczym: 32 tym dzieci do 3 roku życia 

8 dzieci 

 Liczba rodziców/ opiekunów prawnych lub faktycznych objętych Programem: 32 

 Liczba specjalistów realizujących zadanie w roku sprawozdawczym 7 

 Liczba godzin przepracowanych bezpośrednio z dziećmi 982 w tym: 

 Logopedycznych/neurologopedycznych/surdologopedycznych: 300 

 Zajęć z oligofrenopedagogiem: 150 

 Zajęć rehabilitacji ruchowej prowadzonych przez fizjoterapeutów: 150 

 Zajęć hipoterapii: 150 

 Liczba godzin zajęć onoterapii 150 

 Liczba godzin masaż Shantala 82 
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9. Najważniejsze działania w Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Szprotawie: 

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Szprotawie, oprócz stałych działań statutowych                                

tj. diagnozowania, terapii, opiniowania i orzekania, prowadziła w roku 2024 różne formy wspierania              

szkół i placówek oświatowych. Swoją ofertę dostosowała do zgłaszanych potrzeb. Prowadzone były               

na terenie poradni różne formy pomocy psychologiczno - pedagogicznej, które cieszyły się dużym 

zainteresowaniem jak np. prowadzenie terapii EEG-Biofeedback, warsztaty psychoedukacyjne                         

dla rodziców, zajęcia psychoedukacyjne dla dzieci i młodzieży. 

Indywidualnych zgłoszeń na diagnozę i terapię wpłynęło 690. Poradnia w roku szkolnym 

2023/2024 przyjęła 449 uczniów/dzieci.  

Przeprowadzono badania: 

 psychologiczne – 342,  

 pedagogiczne – 463,  

 logopedyczne – 158,  

 predyspozycji zawodowych – 3, 

Udzielono 114 porad bez badań. Przeprowadzono 7 konsultacji w placówce. 

Wydano 206 opinii, które dotyczyły:  

 objęcia dziecka zajęciami wczesnego wspomagania rozwoju – 15, 

 odroczenia rozpoczęcia spełniania przez dziecko obowiązku szkolnego – 4,  

 dostosowania wymagań edukacyjnych wynikających z programu nauczania do indywidualnych 

potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych ucznia – (szkoła 

podstawowa - 21, szkoła ponadpodstawowa - 1),  

 udzielenie zezwolenia na indywidualny program lub tok nauki – (szkoła ponadpodstawowa - 1),  

 przyjęcia ucznia do oddziału przysposabiającego do pracy – (szkoła podstawowa -1),  

 udzielenie zezwolenia na zatrudnienie młodocianego w celu przyuczenia do wykonywania 

określonej pracy lub nauki zawodu– (szkoła podstawowa - 2, szkoła ponadpodstawowa - 3), 

 objęcia dziecka pomocą psychologiczno-pedagogiczną w przedszkolu – 30,  

 objęcia dziecka pomocą psychologiczno-pedagogiczną w szkole lub placówce oświatowej (szkoła 

podstawowa - 62, szkoła ponadpodstawowa - 10), 

 o specyficznych trudnościach w uczeniu się – (szkoła podstawowa - 59, szkoła ponadpodstawowa- 

1),  

 inne opinie - (wychowanie przedszkolne - 7, szkoła podstawowa – 3, szkoła ponadpodstawowa -

1).  

Ponadto wydano 30 informacji o wynikach diagnozy. 
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Wydano 85 orzeczeń, w tym z uwagi na: 

 niepełnosprawność intelektualną w stopniu lekkim – (wychowanie przedszkolne - 3, szkoła 

podstawowa - 18, szkoła ponadpodstawowa - 2), 

 niepełnosprawność intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym - (wychowanie 

przedszkolne -1, szkoła podstawowa - 4), 

 niepełnosprawność intelektualną w stopniu głębokim - zajęcia rewalidacyjno - wychowawcze – 

(szkoła ponadpodstawowa - 1), 

 niepełnosprawność sprzężoną – (wychowanie przedszkolne - 3, szkoła podstawowa - 3), 

 zagrożenie niedostosowaniem społecznym - (szkoła podstawowa - 5),  

 niedostosowaniem społecznym - (szkoła podstawowa - 1), 

 niepełnosprawność ruchową, w tym z afazją – (wychowanie przedszkolne - 4), 

 autyzm, w tym zespół Aspergera - (wychowanie przedszkolne - 11, szkoła podstawowa - 6), 

oraz: 

 o potrzebie indywidualnego nauczania – (szkoła podstawowa -14, szkoła ponadpodstawowa -10),  

W poradni funkcjonuje także sieć współpracy dla pedagogów i specjalistów szkolnych – 

3 spotkania, 26 uczestników. 

Stale prowadzone są konsultacje w szkołach i placówkach, mediacje, interwencje kryzysowe oraz 

zajęcia dla dzieci i młodzieży, w których uczestniczyło 559 uczniów.  

Zajęciami z doradztwa zawodowego objęto 524 uczniów.  

Systematycznie prowadzone są także badania przesiewowe: 

 „Mówię” - Przedszkole - 6 spotkań, 49 uczestników, 

 „Słyszę” - Przedszkole -14 spotkań, 163 uczestników, szkoła podstawowa - 9 spotkań,                                   

96 uczestników oraz obserwacje dzieci w przedszkolu - 3. 

 „Trudności ortograficzne” - SP 3 spotkania, 42 uczestników. 

Stale prowadzona są także terapie indywidualne, warsztaty dla dzieci oraz warsztaty 

i prelekcje dla rodziców. 

 

XVI. Promocja i ochrona zdrowia 

W Powiecie Żagańskim realizowane są zadania wynikające z Narodowego Programu Zdrowia 

na lata 2021-2025. Celem strategicznym Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025, 

uchwalonego 30 marca 2021r. jest zwiększenie liczby lat przeżytych w zdrowiu oraz zmniejszenie 

społecznych nierówności w zdrowiu, a jednym z celów operacyjnych jest profilaktyka nadwagi 

i otyłości oraz promocja zdrowia psychicznego.  
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W roku 2024, tak jak i w latach ubiegłych, zorganizowane zostały 2 wydarzenia prozdrowotne  

z kalendarza imprez cyklicznych, mające na celu zapobieganie występowania chorób cywilizacyjnych  

tj.: obchody Powiatowego Dnia Zdrowia Psychicznego i  obchody Dnia Walki z Cukrzycą połączone  

z obchodami Światowego Dnia Rzucania Palenia.  

1) Powiatowy Dzień Zdrowia Psychicznego 2024 zorganizowano w Starostwie Powiatowym  

w Żaganiu 25 października 2024r. Na  spotkanie pt. „Jak budować odporność psychiczną  

i zapobiegać kryzysom emocjonalnym młodzieży w obecnych czasach - możliwości 

profilaktyczne – część II” zaproszono młodzież z każdej szkoły ponadpodstawowej 

w powiecie żagańskim (reprezentację). Temat spotkania był kontynuacją zagadnień 

poruszanych na spotkaniu w roku 2023. Prelegentem był pan Marcinem Łokciewicz pedagog 

- terapeuta w Zespole Szkół przy Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży w Zaborze. Wykład 

połączony był z dyskusją na temat  m.in: dobrostanu psychicznego dzieci i młodzieży, relacji 

międzyludzkich, radzenia sobie w sytuacjach trudnych oraz kryzysom emocjonalnym. 

2) Światowy Dzień Walki z Cukrzycą oraz Światowy Dzień Rzucania Palenia (wspólnie  

z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Żaganiu).  

Zorganizowano wydarzenie plenerowe 14 listopada 2024r. w Żaganiu, w miejscu licznie 

uczęszczanym przez mieszkańców powiatu (na parkingu przez sklepem Lidl) 

 wykonywano bezpłatne badania cukru we krwi i oznaczenie tzw. glikemii przygodnej 

(tj. badanie o dowolnej porze dnia i niezależnie od czasu posiłku), 

 wykonano badanie ciśnienie tętniczego, wskaźnika BMI i tkanki tłuszczowej, 

 pielęgniarka diabetologiczna udzielała konsultacji i porad dot. profilaktyki cukrzycy 

oraz zachowań zdrowotnych dla osób z wykrytą pełnoobjawową cukrzycą,  

 prowadzono edukację zdrowotną w zakresie zapobiegania cukrzycy, 

 chętnym uczestnikom akcji wykonano pomiary zawartości tlenku węgla  

w wydychanym powietrzu, 

 uczestnicy akcji mogli wziąć udział w nauce samokontroli piersi z wykorzystaniem 

modelu do nauki samobadania,  

 wśród uczestników akcji dystrybuowano  materiały informacyjne z zakresu zabiegania 

chorób cywilizacyjnych i promocji zdrowia. 

 Działalność Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żaganiu  

w zakresie promocji zdrowia i oświaty zdrowotnej dotyczyła kontynuacji i wdrażania programów 

edukacyjnych o zasięgu ogólnopolskim, wojewódzkim i lokalnym. Wspierano realizatorów 

programów edukacyjnych i przedsięwzięć prozdrowotnych poprzez organizowanie narad, 
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udostępnianie materiałów, udzielanie pomocy merytorycznej i metodycznej, publikowano 

informacje prozdrowotne w mediach społecznościowych, koordynowano programy edukacyjne i 

przedsięwzięcia oświatowo-zdrowotne poprzez inicjowanie działań.  

Przeprowadzone zostały 62 wizytacje w podległych placówkach, 201 narad, 57 działań 

edukacyjnych - wykłady, prelekcje, pogadanki, instruktaże i porady metodyczne dotyczące 

realizowanych programów oraz interwencji nieprogramowych, zaistniałe w związku z bieżącą 

sytuacją epidemiologiczną w kraju i w powiecie. Każde przedsięwzięcie wzbogacone jest  o 

dystrybucję dostępnych materiałów informacyjno-edukacyjnych dostosowanych tematycznie do 

realizowanych programów.  

Informacje z zakresu promocji zdrowia i oświaty zdrowotnej umieszczano na stronie internetowej 

PSSE w Żaganiu, w mediach społecznościowych (Facebook) oraz udostępniano bezpośrednio w 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Żaganiu.  

Mieszkańcy powiatu zgłaszali sprawy interwencyjne zwłaszcza z zakresu higieny żywności i 

żywienia, higieny środowiska i placówek oświatowych.   

W związku z wystąpieniem powodzi na terenie powiatu żagańskiego prowadzono szereg działań 

m.in. przekazano informację do urzędów miast i gmin objętych powodzią oraz do służb działających 

przy usuwaniu skutków powodzi, odnośnie możliwości zaszczepienia się przeciwko tężcowi. 

Poinformowano urzędy miast i gmin, a także przedsiębiorstwa z terenów objętych powodzią o 

możliwości otrzymania środków do dezynfekcji wody i powierzchni. Przekazano zainteresowanym 

preparaty dezynfekujące i poinstruowano jak należy prawidłowo wykonać dezynfekcję ww. 

środkami. W czasie powodzi prowadzono kontrolę w zakresie nadzoru nad żywnością obiektów z 

obszarów narażonych na zalanie wodami powodziowymi. Z 6-ciu obiektów zagrożonych, 1 obiekt 

unieruchomiono z powodu zalania wodami powodziowymi.  

W powiecie żagańskim pobrano łącznie do badania 12 próbek wody do spożycia ze studni 

przydomowych znajdujących się na terenach zagrożonych podsiąkami w gm. Szprotawa i gm. 

Żagań. W związku z wynikami badań próbek wody z ww. studni wydano ocenę o nieprzydatności 

wody do spożycia i przeprowadzono kontrolę oraz działania edukacyjno-informacyjne polegające na 

poinformowaniu mieszkańców o nie spożywaniu wody ze studni przydomowych oraz sprawdzeniu 

dostarczania wody do spożycia mieszkańcom przez Gminy.   

Ponadto w ramach bieżących kontroli zbierano informacje dotyczące obiektów dotkniętych 

powodzią. W związku z wystąpieniem podtopień na terenie placówek oświatowych (budynki, plac 

zabaw), przekazywane były materiały pn. „Zasady postępowania w przypadku zalania budynków 

użyteczności publicznej i mieszkalnych ściekami bytowymi”.   
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W mediach społecznościowych (Facebook) zamieszczano informacje dotyczące postępowania z 

żywnością z terenów dotkniętych powodzią, przydatności wody do spożycia, warunków korzystania 

z budynków zalanych przez powódź, udostępnienia środków dezynfekcyjnych, koordynacji działań 

w czasie klęski żywiołowej oraz wiele innych istotnych dla mieszkańców terenów dotkniętych 

żywiołem.  

W 2024r. w trakcie kontroli prowadzono również działania edukacyjno-informacyjne obejmujące 

zagadnienia dotyczące prowadzonego nadzoru.  

W ramach swojej działalności podobnie jak w latach ubiegłych kontynuowano współpracę z innymi 

służbami, inspekcjami oraz z organami administracji rządowej i samorządowej.  

W wyniku prowadzonego nadzoru, można uznać, że stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu nie 

jest stabilny, nadal występują negatywne zdarzenia w obszarze stanu sanitarnohigienicznego i 

epidemiologicznego, co wymaga prowadzenia dalszych zintensyfikowanych działań w celu poprawy 

zdrowia publicznego.  

 

XVII. Pomoc społeczna 

W zakresie ustawy o pomocy społecznej Powiat Żagański realizuje nałożone nań zadania poprzez 

swoją jednostkę organizacyjną Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu, w którego 

strukturze działa Rodzinna Poradnia Specjalistyczna oraz Powiatowy Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Szprotawie. Nasze Jednostki realizują swoje zadania w następujących obszarach: 

 pomocy społecznej; 

 wsparcia rodziny i pieczy zastępczej; 

 przeciwdziałania przemocy;  

 pomocy osobom niepełnosprawnym. 

 

1. Domy Dziecka 

Na terenie Powiatu Żagańskiego funkcjonują dwie placówki opiekuńczo – wychowawcze: 

Powiatowy Dom Dziecka nr 1 i Powiatowy Dom Dziecka nr 2. Obsługę finansowo-ekonomiczną, 

administracyjną i organizacyjną zapewnia Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych Powiatu Żagańskiego. 

W jednostkach pracuje jest 21 osób na 19.5 etatu, w tym 15 stanowisk pedagogicznych i 6 

administracyjno- obsługowych. 

Średni koszt utrzymania dziecka w placówkach w 2024 roku wyniósł 7 469,69zł i jest porównywalny 

ze średnim kosztem wojewódzkim. 
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Wszystkie jednostki mieszczą się w Szprotawie przy ulicy Sobieskiego. Dzieci i młodzież mieszkają 

w dwóch domach o powierzchni 324m2 każdy znajdujących się na działce o powierzchni 0,5449ha. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2024 roku w Domach przebywało 31 wychowanków w wieku 11 – 21 lat. 
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mieszkańcy wg płci

dziewczęta
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 W 2024 roku odeszło z placówek 3 wychowanków, jedna z dziewczynek przeniesiona została do 

innej placówki, bliżej miejsca zamieszkania rodziny biologicznej a dwoje pełnoletnich usamodzielniło 

się i założyło własne gospodarstwo domowe. 

 Mieszkańcy uczęszczają do szkół na terenie powiatu żagańskiego, dwie dziewczynki przebywają 

w Młodzieżowych Ośrodkach Wychowawczych. 

 

 Wychowankowie uczestniczą w różnego rodzaju aktywnościach, zarówno na terenie placówki jak 

i poza nią: 

1. Wspólne wędkowanie z wychowawcą 

2. Szycie ozdobnych poduszek  

3. Konkursy i zawody szkolne 

4. Treningi piłki nożnej w klubie Sprotavia 

5. Udział w projekcie „Ubrania od serca” 

6. Udział w ogólnopolskim konkursie świątecznym – 1 miejsce, nagroda tygodniowy pobyt dla 

wszystkich wychowanków w ośrodku wypoczynkowym na Kaszubach 

7. Wakacyjny wyjazd do Hiszpanii. 

 

4
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8

mieszkańcy wg wieku

11-13 lat

14-17 lat

18 i więcej lat

5

2

2

2
21

11

3

mieszkańcy wg.szkół

Szkoła Podstawowa nr 2 w Szprotawie

MOW

SOSW w Szprotawie

OHP Wiechlice

Centrum Kształcenia Rolniczego w Henrykowie

Liceum Ogolnokształcące w Szprotawie

Zespół Szkól technicznych i Branżowych w Szprotawie

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu
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2. Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Szprotawie: 

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Szprotawie funkcjonuje od 2019 r.  Jest 

placówką pobytu dziennego typu A-dla osób przewlekle psychicznie chorych, typu B- dla osób                              

z niepełnosprawnością intelektualną oraz od października 2021 r. dla osób ze spektrum autyzmu                         

i niepełnosprawnościami sprzężonymi -typ D.   

Celem głównym jest włączanie uczestników w życie społeczne zapewnienie im wsparcia                           

i rozwijanie różnych umiejętności które w wyniku niepełnosprawności wymagają kompensacji.  Dom 

dysponuje miejscami dla 20 uczestników. Zajęcia trwają 6 godzin dziennie od godziny 8 do 14. W 

2024 roku uczestnikami było 12 kobiet oraz 13 mężczyzn z całego powiatu żagańskiego (uczestnicy 

przyjeżdżają z Gozdnicy,  Witoszyna, Żagania, Brzeźnicy, Jabłonowa, Wichowa, Siecieborzyc, 

Długiego, Gościeszowic, Małomic oraz Szprotawy). Dom zapewnia usługę transportu na zajęcia. W 

roku 2024 najmłodszy uczestnik miał 25 lat natomiast najstarszy 83 lata. W grupie 18- 40 lat było 10 

osób (5 kobiet i 5 mężczyzn), grupa 41- 60 lat liczyła razem 12 osób (5 kobiet i 7mężczyzn ), natomiast 

w grupie powyżej 61 lat było trzech uczestników (2 kobiety i  1 mężczyzna). Jeżeli chodzi o podział 

uczestników ze względu na stopień niepełnosprawności: 9 osób to osoby posiadające umiarkowane 

stopień niepełnosprawności natomiast 16 osób były to osoby posiadające znaczny stopień 

niepełnosprawności. Placówka umożliwia uczestnikom spożycie ciepłego posiłku. 

Praca z uczestnikami oparta jest na podstawie programów działalności dla poszczególnych 

typów domu zatwierdzonych przez Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wielkopolskim. W 

ramach treningów funkcjonowania w życiu codziennym prowadzono zajęcia higieniczne oraz zajęcia 

budżetowe. W ramach treningów umiejętności interpersonalnych prowadzone były zajęcia 

umiejętności interpersonalnych i społecznych. Trening czasu wolnego to zajęcia plastyczne, ruchowe 

oraz nauka organizacji czasu wolnego.  

Placówka finansowana jest ze środków Wojewody  Lubuskiego w formie comiesięcznych 

dotacji, stanowiącej iloczyn wykorzystanych miejsc w miesiącu, kwoty przekazanej na miesięczne 

utrzymanie jednego uczestnika oraz ilości miesięcy funkcjonowania domu jak również środków 

własnych powiatu żagańskiego.  

Liczba pracowników zatrudnionych na cały etat wynosi 5 osób (4 terapeutów zajęciowych oraz 

kierownik).  

W roku 2024 placówkę opuściły dwie osoby ze względu na pogorszający się stan zdrowia. 

Średnia liczba uczestników poszczególnych zajęć w ciągu roku to 17,75. Średnia liczba godzin 

uczestnictwa na zajęciach wynosiła 4,48. W celu realizacji swoich zadań współpracujemy z rodzinami                  

i opiekunami uczestników, ośrodkami pomocy społecznej powiatu żagańskiego, Warsztatami Terapii 
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Zajęciowej w Wiechlicach, Szprotawskim Domem Kultury oraz Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Żaganiu. Działania podejmowane w PŚDS w Szprotawie mają na celu poprawę oraz 

utrzymania dobrej kondycji uczestników staramy się aby nasi uczestnicy nabywali lub utrwalali 

umiejętności pozwalające im brać udział w życiu społecznym nie tylko w placówce ale i poza nią. 

 

3. Mieszkania chronione treningowe w Żaganiu: 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu dysponuje 2 mieszkaniami (M2) na terenie 

Żagania, przeznaczonymi na mieszkania chronione treningowe dla usamodzielniających się 

wychowanków pieczy zastępczej - łącznie 4 miejsca. Pobyt w mieszkaniach trwa do roku i jest to czas 

dla wychowanka na uregulowanie swoich spraw mieszkaniowych. 

W 2024 r. udzielono wsparcia pełnoletnim wychowankom rodziny zastępczej. Zawarto 

5 kontraktów mieszkaniowych, w celu udzielenia pomocy w formie pobytu w mieszkaniu 

treningowym. Przeprowadzono 22 wizyty w miejscu zamieszkania wychowanków aktualizujących ich 

sytuację. Ponadto w ramach prowadzonej pracy udzielano pomocy w bieżących sprawach życiowych 

wychowanków. W 12 przypadkach udzielono pomocy w uzyskaniu lokalu mieszkalnego. Udzielono 

pomocy usamodzielnianym wychowankom rodzin zastępczych w opracowaniu 6 indywidualnych 

programów usamodzielnienia, sporządzono 6 aneksów do indywidualnych programów 

usamodzielnienia oraz 2 oceny końcowe procesu usamodzielnienia. 

Liczba wychowanków, którym udzielono wsparcia w mieszkaniu treningowym – 3. 

Wydawano 6 decyzji: 

a) 4- kierujące do korzystania ze wsparcia w mieszkaniach chronionych, 

b) 1- zmieniającą 

c) 1- uchylającą  

Pobyt w mieszkaniach przebiega w oparciu o indywidualne plany usamodzielnienia, które są 

monitorowane. Pracownik działu zajmuje się wyliczaniem średniego miesięcznego kosztu pobytu 

w mieszkaniu chronionym treningowym oraz przygotowuje projekt zarządzenia dyrektora jednostki 

w tym temacie.   

4. Piecza zastępcza rodzinna: 

Liczba rodzin na terenie Powiatu Żagańskiego na dzień 31 grudnia 2024 r.: 

Forma rodzinnej pieczy zastępczej Liczba rodzin/rodzinnych 
domów dziecka 

Liczba dzieci w 
rodzinach/rodzinnych 
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domach dziecka 

r.z. spokrewniona 79 101 

r.z. niezawodowa 30 38 

r.z. zawodowe 
 

 

w tym: 3 13 

zawodowe 1 5 

pogotowia rodzinne 1 7 

specjalistyczne 1 1 

Rodzinny dom dziecka 3 28 

           RAZEM:                            115                          181 

Adopcje: 

Informację o 21 dzieciach z uregulowaną sytuacją prawną zgłoszono do ośrodka adopcyjnego, 

z czego 13 dzieci zgłoszono z prośbą o kwalifikację do przysposobienia.  

W 2024 r. przysposobionych zostało 16 dzieci. 

Inne działania w ramach realizacji zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej: 

 udzielenie pomocy w dotarciu do lekarzy specjalistów, 

 prowadzenie zajęć pedagogicznych wspierających rozwój dzieci,  

 pomoc wychowankom w nauce.  

Pedagogizacja opiekunów zastępczych:  

Przekazywanie informacji o prawidłowościach rozwoju dzieci, wskazanie właściwych metod 

wychowawczych, pomoc w doborze zabawek edukacyjnych oraz organizowania dziecku czasu 

wolnego, udostępnienie literatury, zalecenia dot. konsultacji lekarskich i psychologicznych 

przeprowadzanie rozmów wychowawczych z dziećmi. 

Pomoc rodzinom w redagowaniu wniosków:  

Do sądu o przyznanie dziecku alimentów, do ZUS o przyznanie świadczenia wychowawczego, 

dodatku z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego, renty rodzinnej, do PPP o przeprowadzenie badań 

psychologiczno-pedagogicznych, przyznanie dziecku indywidualnego nauczania, objęcie terapią 

psychologiczną, pedagogiczną, biofeedbeck, do ZGM o przyznanie lokalu mieszkalnego pełnoletnim 

wychowankom rodzin zastępczych i rodzinom zastępczym. 

Współpraca z rodzicami biologicznymi:  

Motywowanie do podjęcia działań umożliwiających odzyskanie władzy rodzicielskiej, 

udzielanie pomocy w redagowaniu pisma o powrót dzieci pod ich opiekę udzielenie wsparcia 

rodzinom zastępczym i pełnoletnim wychowankom w postaci sporządzenia pozwów alimentacyjnych. 

W 2024 r. liczba środowisk rodziców biologicznych znajdująca się pod nadzorem PCPR – 242. 

Zadania w ramach tego obszaru obejmują: 
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1. Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawie ustalenia opłaty bądź odstąpienia od 

ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

2. Analiza sytuacji rodzinnej, dochodowej, majątkowej, zawodowej, zdrowotnej osób. 

3. Wydawanie decyzji administracyjnych - 1612 

4. Wydawanie postępowań zawieszających i podejmujących postepowanie administracyjne – 

125. 

5. Wnioskowanie do sądu o ustanowienie kuratora dla osoby nieobecnej – 2. 

6. Pełnienie przez pracownika PCPR w Żaganiu  kuratora dla osoby nieobecnej – 2. 

Piecza zastępcza instytucjonalna 

Realizowana przez PCPR w Żaganiu poprzez zabezpieczenie miejsca dla dzieci, które zgodnie 

z postanowieniem sądu rodzinnego mają być umieszczone w pieczy zastępczej oraz przez COPOW 

i Powiatowe Domy Dziecka, które bezpośrednio świadczą opiekę codzienną nad umieszczonymi 

u nich dziećmi. 

Funkcjonujące na terenie powiatu żagańskiego dwie placówki opiekuńczo-wychowawcze typu 

socjalizacyjnego (Powiatowe Domy Dziecka) zabezpieczają miejsca dla 28 dzieci. Obsługę 

administracyjno-finansową dla obu domów prowadzi powołane przez Radę Powiatu Żagańskiego 

Powiatowe Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych. 

W sytuacji braku miejsca na umieszczenie kolejnych dzieci w naszych Domach, pracownicy 

PCPR w Żaganiu poszukują miejsc w innych powiatach.  

Zadania psychologa:  

Dział pieczy zastępczej PCPR w Żaganiu ma zatrudnionego etatowego psychologa, który w ramach 

swoich obowiązków pracował w środowisku z rodzinami zastępczymi i naturalnymi w zakresie 

pomocy w rozwiązywaniu ich problemów życiowych, w tym opiekuńczo –wychowawczych oraz 

udzielał wsparcia psychologicznego osobom z Powiatu Żagańskiego .  

W 2024 roku psycholog udzielił 330 porad rodzinom zastępczym i dzieciom przebywającym w pieczy 

oraz osobom z Powiatu Żagańskiego. Psycholog prowadził również terapię psychologiczną dla dzieci 

umieszczonych w pieczy zastępczej i ich rodzin oraz udzielał wsparcia i psychoedukacji dla rodzin 

biologicznych których dzieci trafiły do pieczy zastępczej.  

 Psycholog brał udział w sporządzaniu oceny sytuacji dziecka, oceny rodziny, planów pomocy dziecku 

oraz sporządzał diagnozy psychofizycznych dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. Prowadził 

poradnictwo, konsultacje dla osób w kryzysie, udzielał wsparcia psychologicznego rodzinom 

zastępczym, ich pełnoletnim wychowankom oraz rodzinom naturalnym. Prowadził również 

psychoedukacje rodzin zastępczych, jak również rodzin biologicznych. 
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Psycholog uczestniczył również w odbiorach dzieci ze środowisk naturalnych głównie pod kątem 

przygotowania członków rodzin do procesu odbioru dziecka.  

Psycholog przeprowadzał kwalifikację kandydatów na rodziny zastępcze oraz sporządzał opinię 

psychologiczną o motywacjach i predyspozycjach do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, jak również 

przeprowadzał badania psychologiczne niezawodowych rodzin zastępczych pod kątem posiadanych 

predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej.  

Zakres pracy działu polegał również na prowadzeniu działalności doradczej oraz profilaktycznej  

w formie rozmów telefonicznych, interwencji na policji, w sądzie oraz na prokuraturze. Psycholog 

brał również udział w komisjach opiekuńczo-wychowawczych odbywających się w szkołach.  

 

 

 

5. Poradnictwo specjalistyczne, w tym: przeciwdziałanie przemocy 

domowej. 

Rodzinna Poradnia Specjalistyczna. 

 W 2024 r. w Rodzinnej Poradni Specjalistycznej pracowało 4 psychologów, pedagog oraz terapeuta 

uzależnień. Różne formy wsparcia i poradnictwa psychologicznego oraz prawnego były dostępne dla 

klientów od poniedziałku do piątku, o różnych porach dnia, zgodnie z określonym na dany rok 

kalendarzowy terminarzem przyjęć. Staraliśmy się w ten sposób zapewnić dostęp do pomocy osobom 

dyspozycyjnym w różnych porach dnia. Każdy pracownik poradni prowadził rejestr przyjmowanych 

osób oraz formularz zgłoszeniowy klienta. Konsultacje prawne dotyczyły prawa rodzinnego i 

opiekuńczego, zabezpieczenia społecznego, ochrony praw lokatorów, prawa cywilnego. Konsultacje 

psychologiczne obejmowały poradnictwo indywidualne i rodzinne, wsparcie, zapewnienie poczucia 

bezpieczeństwa i minimalizacji lęku oraz pomoc w rozwiązywaniu problemów życiowych. Terapia 

uzależnień miała dodatkowo na celu wyznaczanie granic, zdobywanie umiejętności radzenia sobie z 

trudnościami, identyfikację sytuacji wysokiego ryzyka związanego z koniecznością zachowania 

abstynencji. Pomocą zostały objęte osoby doznające przemocy, dotknięte niesprzyjającą sytuacją 

losową, znajdujące się w sytuacji kryzysu, osoby uzależnione. Sytuacje, które pojawiały się najczęściej 

to:  

a) sytuacje kryzysowe w rodzinach i związkach małżeńskich/partnerskich, 

b) trudności emocjonalne i zaburzenia psychiczne (lękowe, pod postacią somatyczną, depresje, 

c) problemy wychowawcze z dziećmi i młodzieżą, 

d) uzależnienia, współuzależnienia, 

e) trudności w komunikacji interpersonalnej; 
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f) przemoc domowa. 

Dane statystyczne dotyczące udzielanej pomocy i wsparcia psychologicznego w 2024 r.: 

- liczba osób, którym udzielono wsparcia ogółem: 330 

W tym liczba udzielonych porad/terapii: 894 

Współpraca z Lubuskim Ruchem na Rzecz Kobiet i Rodziny „ŻAR” 

Osoby poszkodowane przestępstwem i przemocą, w tym przemocą domową objęte były wsparciem 

także w ramach współpracy z Lubuskim Ruchem na Rzecz Kobiet i Rodziny „Żar”, które udziela 

wsparcia począwszy od bezpłatnych porad prawnych i psychologicznych, po konkretną pomoc 

materialną. Punkt pomocy dla osób pokrzywdzonych przestępstwem „Żar” mieścił się w siedzibie 

PCPR a spotkania odbywały się: z osobą pierwszego kontaktu raz w tygodniu, z psychologiem i radcą 

prawnym w miarę potrzeb. 

Liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie korzystających z oferty Stowarzyszenia „ŻAR”: 

- liczba osób ogółem: 24 

w tym:                                                                                                                                                                

- kobiety: 14 

- mężczyźni : 3 

- dzieci: 7 

Pomoc osobom niepełnosprawnym: 

Dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych: 

liczba osób ubiegających się o dofinansowanie wraz z opiekunami: 456 osób, w tym opiekunowie: 

107 osób, przyznano i wypłacono dofinansowanie dla 229 osób na kwotę 295 292,00 zł. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny 

 Na sprzęt rehabilitacyjny złożono 8 wniosków z czego 7 wniosków zostało zrealizowanych na 

kwotę: 16 117,59 zł,   

 Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych ze 

środków PFRON na likwidację barier funkcjonalnych na 35 wniosków na łączną kwotę: 

204 331, 19 zł. 

 Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych:  

Złożono 6 wniosków i wypłacono dofinansowania na łączną kwotę 15 581,32 zł, pomocy udzielono 

125 osobom niepełnosprawnym. 

6. Realizacja Programu Aktywny Samorząd: 

W 2024 r. program realizowany był w dwóch modułach: 
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Moduł I - likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową: 

1. Obszar A – likwidacja bariery transportowej:  

• Zadania: 1 i 4 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego 

samochodu, 

• Zadania: 2 i 3 – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy; 

2. Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym:  

• Zadania: 1, 3 i 4 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz 

oprogramowania, 

• Zadanie 2 – dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu 

sprzętu elektronicznego i oprogramowania, 

• Zadanie 5 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego sprzętu 

elektronicznego; 

3. Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się:  

• Zadanie 1 – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 

• Zadanie 2 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera lub 

wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 

• Zadanie 3 – pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne 

rozwiązania techniczne, 

• Zadanie 4 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy 

kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, 

• Zadanie 5 – pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub 

oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego; 

4. Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby 

zależnej. 

Moduł II - pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym. 

W 2024 roku w ramach programu wpłynęło do PCPR w Żaganiu 112 wniosków. 

Do realizacji przeszły 94 wnioski.  

W ramach modułu I wypłacono 123 172,04 zł, w ramach modułu II wypłacono 195 316,00 zł.  

 

7. Prowadzenie nadzoru i dofinansowanie kosztów działania 

warsztatu terapii zajęciowej: 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Wiechlicach jest instytucjonalną formą wsparcia osób 

z niepełnosprawnościami. Organem prowadzącym WTZ od 2002 roku . jest Szprotawskie 



78 
 

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych. Kadrę WTZ stanowią: kierownik, księgowa, 

5 u zajęciowych, instruktor zawodu, pielęgniarka, trener pracy oraz 2 kierowców. 

W WTZ funkcjonuje 9 pracowni, które wsparciem obejmują 46 uczestników – osób 

z niepełnosprawnością. 

Pracownie: 

1) Gospodarstwa domowego – 5 uczestników 

2) Rękodzieła artystycznego – 2 grupy po 5 uczestników 

3) Stolarska – 5 uczestników 

4) Plastyczna- 5 uczestników 

5) Komputerowa – 5 uczestników 

6) Teatralno-muzyczna – 6 uczestników 

7) Krawiecka – 5 uczestników 

8) Wikliniarsko-plecionkarska – 5 uczestników 

9) Pracownia Trenera Pracy. 

W 2024 r., podobnie jak w latach poprzednich, środki finansowe na działalność WTZ przekazywane 

były kwartalnie po przedłożeniu przez Szprotawskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych 

w Wiechlicach dokumentacji rozliczeniowej dotyczącej wydatkowania środków finansowych. 

Warsztat Terapii Zajęciowej otrzymuje środki finansowe z dwóch źródeł: z PFRON-u ( 90%) 

i z Powiatu (10%). Wysokość środków finansowych jaka została przekazana na działalność Warsztatu 

w 2024 roku wyniosła: 

- ze środków PFRON: 1 550 016,00 zł 

- ze środków Powiatu: 172 225,00 zł. 

 

W dniach 12.04.2024 -   30.04.2024r przeprowadzono roczną kontrolę działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Wiechlicach. Przedmiotem kontroli było sprawdzenie prawidłowości prowadzenia 

dokumentacji merytorycznej oraz finansowej dotyczącej działalności Warsztatu w 2023 r. zgodnie 

z wymogami Rozporządzenia MGPiPS z dnia 25 marca 2004r. w sprawie warsztatów terapii 

zajęciowej. 

8. Zadania zlecone: 

W dniu 18.04.2024r.ogłoszony został konkurs ofert na zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych fundacjom i organizacjom pozarządowym.  

W ramach konkursu wpłynęły dwie oferta konkursowe: 
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  na zadanie określone w rozdz. pkt. 1, ppkt 5 ogłoszenia o konkursie, tj. organizowanie 

lokalnych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób 

niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach; 

 na zadnie określone rozdz. pkt. 1, ppkt. 7 ogłoszenia o konkursie, tj. świadczenie usług 

wspierających, które mają na celu umożliwienie lub wspomaganie niezależnego trybu życia 

osób niepełnosprawnych, w szczególności usług asystencji osobistej. 

W dniu 05.06.2024r. komisja konkursowa rozparzyła oferty, które zostały ocenione pozytywnie 

pod względem formalnym i merytorycznym uzyskując w ocenie wymaganą liczbę punktów 

stanowiącą róg umożliwiający przyznanie dotacji. Podpisana została jedna umowy na realizację 

zadania: świadczenie usług wspierających, które mają na celu umożliwienie lub wspomaganie 

niezależnego trybu życia osób niepełnosprawnych, w szczególności usług asystencji osobistej. 

  Kwota przyznanej i wypłaconej dotacji to 39 123,00 zł. Dotacja wykorzystana została w 95% , czyli 

w wysokości 37 337,20 zł. 

 

9. Powiatowy Zespół ds. orzekania o niepełnosprawności: 

Orzeczenia o stopniu niepełnosprawności oraz o zaliczeniu do osób niepełnosprawnych : 

Liczba wniosków, które wpłynęły: 

1. Osoby przed 16 rokiem życia – 516   

2. Osoby po 16 roku życia – 4345 

Liczba wydanych orzeczeń:  

1. Osoby przed 16 rokiem życia – 457  

2. Osoby po 16 roku życia – 4046 

Legitymacje wydane dla osób z niepełnosprawnością: 

1. Osoby przed 16 rokiem życia – 55 

2. Osoby po 16 roku życia – 980 

Karty parkingowe: 

1. Liczba wniosków – 1064 

2. Liczba wydanych kart – 1024  

 

10. Realizacja projektu współfinansowanego ze środków UE:  

,,AKTYWNI W DZIAŁANIU” 

Okres realizacji projektu: 01.01.2024 – 31.12.2024. Do końca 2024 roku wsparcie udzielono 57 

osobom. Wartość projektu: 471 422,76 zł. 
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Grupy docelowe uczestników to osoby bezrobotne i bierne zawodowo,  w tym m.in.: 

1) Osoby przebywające w pieczy zastępczej i otoczenie 

2) Osoby opuszczające pieczę zastępczą i otoczenie 

3) Rodziny zastępcze 

4) Rodzice biologiczni dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej 

5) Rodziny przeżywające trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczej i otoczenie 

6) Osoby z niepełnosprawnościami i otoczenie. 

Działania kierowane do grup docelowych: 

a) Bilans otwarcia 

b) Warsztaty praktyczne 

c) Szkolenia zawodowe 

d) Treningi zawodowe 

e) Udział w CIS 

f) Poradnictwo indywidualne psychologiczne 

g) Warsztaty kompetencji społecznych. 

h) Kurs prawa jazdy kat.B 

Realizacja projektu przewidziana jest do 31.12.2025 r.  

 

XVIII. Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
1. Realizacja Programu Opieki nad zabytkami Powiatu Żagańskiego  

 W roku 2024 realizowano zadania Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Żagańskiego na 2021-

2024. Program został przyjęty do realizacji przez Radę Powiatu Żagańskiego 27 lipca 2021r.  

W ramach Priorytetu 3 „Promocja dziedzictwa materialnego i niematerialnego powiatu wraz  

z prowadzeniem wielopłaszczyznowych działań edukacyjnych” został utworzony „Szlak architektury 

rezydencjonalnej Powiatu Żagańskiego” zawierający 15 obiektów architektury rezydencjonalnej.  

“Szlak architektury rezydencjonalnej w Powiecie Żagańskim” jest nowym produktem 

promocyjno-turystycznym oraz ścieżką edukacyjną z zakresu historii i zabytków architektury. 

Pierwsza edycja szlaku zawiera 15 obiektów architektury rezydencjonalnej, położonych na obszarze 

różnych gmin Powiatu Żagańskiego i pochodzących z różnych okresów historycznych. 

Są to następujące obiekty: 

 Pałac Książęcy Żagań, ul. Szprotawska 4, 

 Pałac Wdowi Żagań, Pl. Słowiański 17, 

 Pałacyk – Willa Metzke Żagań, ul. JP II 7, 
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 Pałacyk – Willa Meyera Żagań, ul. JP II 15, 

 Siedziba Kamery Książęcej Żagań, ul. Szprotawska, 

 Zamek Szprotawski Szprotawa, Pl. Ewangelicki 5, 

 Pałac Wiechlice 45 b, 

 Pałac Henryków Henryków 71, 

 Willa Rümplera Szprotawa, ul. Niepodległości 16, 

 Zamek Witków Witków 54 A, 

 Pałac w Iłowej, ul. Pałacowa 1, 

 Rezydencja Janków – Willa Winklera Iłowa, ul. Kolejowa 15, 

 Dom mistrza masońskiego Szprotawa, ul. Młynarska 16, 

 Willa Bartha w Wymiarkach, ul. Łąkowa 1, 

 Pałac Chichy 37 c. 

W roku 2024 wykonano kolejne trzy zewnętrzne tablice informacyjne ( w trzech językach: 

polskim, niemieckim i angielskim) dot. zabytków: pałacu w Wiechlicach, pałacu w Henrykowie oraz 

zamku 

w Witkowie.   

W roku 2024 Rada Powiatu Żagańskiego udzieliła 4 dotacji na prace restauratorskie, 

konserwatorskie czy też roboty budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie Powiatu 

Żagańskiego. 

1. Parafia Rzymsko-

Katolicka pw. 

Wniebowzięcia NMP  

w Żaganiu  

Uchwała Nr 

XLIII.15.2024 

Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 

28 lutego 2024r. 

„Żagań, zespół po augustiański  

( XIV-XVIII w.); korytarz główny 

w skrzydle zachodnim 

klasztoru-prace konserwatorskie 

i restauratorskie Okno i Porte-Fenetre 

od strony wirydarza” 

10.000 zł 

2. Parafia Rzymsko-

Katolicka pw. św. Marii 

Magdaleny w Brzeźnicy 

Uchwała Nr 

XLIII.16.2024 

Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 

28 lutego 2024r. 

„Kościół parafialny pw. Marii 

Magdaleny w Brzeźnicy: wykonanie 

wieńców żelbetonowych”  

20.000 zł  

3. Parafia Rzymsko-

Katolicka pw. św. Michała 

Archanioła w Witoszynie 

Uchwała Nr 

XLIII.16.2024 

Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 

28 lutego 2024r. 

„Ratunkowy remont konstrukcji 

więźby hełmu wieży wraz 

z poszyciem oraz remont elewacji 

kościoła pw. św. Michała Archanioła 

w Witoszynie – etap II” 

10.000 zł  

4 Parafia Rzymsko-

Katolicka pw. 

Wniebowzięcia NMP w 

Żaganiu  

Uchwała Nr 

XLIII.14.2024 

Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 

28 lutego 2024r. 

„Renowacja i restauracja nawy 

bocznej północnej Kościoła pw. 

Wniebowzięcia NMP w Żaganiu” 

Umowa dwuletnia na lata 2024-2025  

3.500.000,00 

w tym: 

3.430.000,00  

z Rządowego 

Programu 

Odbudowy 

Zabytków oraz 
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70.000,00 

z budżetu 

powiatu 

żagańskiego.  

 

2. Zadania powiatowego konserwatora zabytków 

Decentralizacja administracji stanowi istotny element poprawy funkcjonowania Państwa 

Polskiego, a Powiatowy Konserwator Zabytków w Żaganiu pełni swoją funkcję z obszaru, którego 

dotyczy zakres jego obowiązków. To pozwala na lepszy kontakt urzędu z obywatelami, sprawniejsze 

załatwianie istotnych dla wnioskodawców spraw, ale też istotna jest bliskość z zabytkami w terenie, a 

dzięki temu doskonała znajomość zasobu oraz bezpośredni kontakt z mieszkańcami powiatu 

żagańskiego. Dlatego tak ważne jest funkcjonowanie Powiatowego Konserwatora Zabytków w 

Żaganiu, istotne z punktu widzenia interesów wszystkich gmin wchodzących w obszar powiatu, 

ponieważ zajmuje się ochroną zabytków, która leży w statucie każdego samorządu, jak również 

wspiera opiekę nad zabytkami realizowaną przez właścicieli i posiadaczy zabytków. 

Powiatowy Konserwator Zabytków w Żaganiu realizuje zadania własne samorządu  

w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, a ponadto wykonuje część zadań należących do 

kompetencji Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, działając na podstawie 

upoważnienia Starosty powiatu Żagańskiego. Zakres kompetencji powiatowego konserwatora 

zabytków obejmuje m.in: 

- prowadzenie postępowań administracyjnych oraz wydawanie należących do właściwości 

Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków decyzji, postanowień, zaświadczeń, opinii, 

zaleceń i innych aktów, o których mowa w ustawie z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami, innych ustawach oraz przepisach wykonawczych do tych ustaw; 

- przyjmowanie zgłoszeń dotyczących uszkodzenia, bądź zniszczenia zabytku, 

- sprawowanie nadzoru nad prawidłowością prowadzonych badań konserwatorskich, 

architektonicznych, prac konserwatorskich, restauratorskich, robót budowlanych i innych działań przy 

zabytkach; 

- organizowanie i prowadzenie kontroli w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami oraz 

podejmowanie innych czynności i wydawanie aktów w ramach nadzoru konserwatorskiego, 

- egzekwowanie obowiązków nałożonych na posiadaczy zabytków zgodnie z przepisami odrębnymi; 

- współpraca w sprawach ochrony zabytków z innymi organami administracji publicznej,  

w tym - ścigania oraz z organami wymiaru sprawiedliwości, a także podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego; 
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Zasadnicza rolą samorządowych konserwatorów zabytków polega na ochronie  

i zachowaniu dziedzictwa kulturowego oraz historycznego w danym regionie. Powiatowy konserwator 

zabytków, stanowi ważny element w systemie ochrony zabytków zarówno  

w na szczeblu krajowym jak i lokalnym, przez co odgrywa znaczącą rolę w Województwie Lubuskim, 

m.in.: odciąża w prowadzeniu postępowań Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

przez co przyśpieszają proces inwestycyjny. Wojewódzki konserwator jest przeciążony ilością spraw, 

również tych najwyższej wagi, przez co oczekiwanie na wydanie decyzji jest przedłużone. Ponadto 

utrudniony jest bezpośredni kontakt z WKZ, ponieważ jego siedziba jest znacząco oddalona od 

powiatu żagańskiego. Powiatowy Konserwator Zabytków w Żaganiu działa lokalnie, przez co ma 

dobrze rozpoznany zasób dziedzictwa kulturowego regionu oraz problematykę tego zasobu. Jest też 

bliżej ludzi i ich spraw, a więc może szybciej zareagować w sytuacjach pilnych i krytycznych (np. 

znaleziska, katastrofy budowlane, sytuacje kryzysowe itp.). 

Powiatowy Konserwator Zabytków w Żaganiu w 2024 r.: 

- wydał 203 decyzji w związku ze złożonymi wnioskami o wydanie pozwoleń  

na prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych  

przy zabytku lub jego otoczeniu.  

- uzgodnił, bądź wydał opinię dotyczących decyzji o warunkach zabudowy  w 171 sprawach  

- wydał 86 decyzji w sprawach wycinki drzew,  

- 15 pisemnych zaleceń konserwatorskich,  

- 48 opinii dotyczących stanowisk archeologicznych i obszarów ruralistycznych,  

- przeprowadził 3 kontrole zabytków wpisanych do rejestru,  

- inne sprawy  w liczbie 26, w następujących obszarach: 

Gmina Brzeźnica – 9 sprawy. 

Gmina Gozdnica – 7 sprawa. 

Gmina Iłowa – 37 spraw. 

Gmina Małomice – 4 sprawy. 

Gmina Niegosławice – 16 sprawy. 

Gmina Szprotawa – 157 spraw. 

Gmina Wymiarki – 16 spraw 

Gmina Żagań –55 spraw. 

Gmina Żagań o statusie miejskim – 234 spraw. 

Gminy współfinansują koszty wynagrodzeń  Konserwatora zabytków i osoby wspomagającej 

w formie pomocy finansowej udzielonej dotacji celowej na ten cel 
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dotacje celowe udzielone przez Gminy w 2024 r. na funkcjonowanie Powiatowego 
Konserwatora Zabytków wraz z osobą wspomagającą 

Dział Rozdział § Treść plan na 31.12.2024 
wykonanie na 

31.12.2024 

750     Administracja publiczna 130 313,23 130 313,23 

  

75020   Starostwa powiatowe 130 313,23 130 313,23 

  

2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

130 313,23 130 313,23 

w tym:  

Dofinansowanie wynagrodzenia 

Powiatowego Konserwatora 

Zabytków i osoby pomocniczej 

130 313,23 130 313,23 

w tym  

Gmina Wiejska Żagań   12 000,00 

Gmina Miejska Żagań   40 464,00 

Gmina Szprotawa   40 464,00 

Gmina Niegosławice   12 000,00 

Gmina Małomice   12 000,00 

Gmina Brzeźnica   1 385,23 

Gmina Iłowa   12 000,00 

Gmina Wymiarki   0,00 

Gmina Gozdnica   0,00 

 

XIX. Geodezja, Kartografia i Kataster 
 

W zakresie spraw Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości w 2024 roku założono 

bazy BDOT500 (baza danych obiektów terenowych w skali 1:500) i GESUT (geodezyjna ewidencja 

sieci uzbrojenia terenu) dla gm. Brzeźnica, gm. Iłowa, gm. Wymiarki, gm. Małomice, 

gm. Niegosławice . Założono bazę GESUT dla gm. Żagań i gm. Szprotawa 

1. Zadania w zakresie Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 

Geodezyjnej I Kartograficznej  

zrealizowane w 2024 roku to przede wszystkim: 

 obsługa zgłoszeń prac geodezyjnych i kartograficznych (1638), 

 udostępnianie Państwowego Zasobu Geodezyjno– Kartograficznego, w tym licencje 

upoważniające wykonawcę do wykorzystania materiałów z zasobu (2065), 

 koordynacja usytuowania sieci uzbrojenia terenu (103), 

 dane z rejestru publicznego (45), 
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 wypisy z ewidencji gruntów i budynków -baza EGiB inwentaryzacja powykonawcza obiektów 

budowlanych (596) 

 wpływ operatów geodezyjnych  elektroniczne wraz z ich kontrola i weryfikacją (1473) 

 skanowanie materiałów przed udostępnieniem (ok 8000) – operaty niezbędne do zakładania 

baz BDOT i GESUT 

 wprowadzenie zmian w bazach BDOT i GESUT (275 550) – w związku z zakładaniem baz 

BDOT i GESUT 

 bieżąca cyfryzacja dokumentacji geodezyjno – kartograficznej przez pracowników Wydziału 

 

 

 

2. W zakresie działań Ewidencji Gruntów i Budynków wykonano 

zadania: 

 wydano wypisy z rejestru gruntów, budynków, lokali, wykazy działek i podmiotów (2652), 

tym wypisy  z rejestru gruntów (1603) oraz wyrysy z rejestru gruntów (1049) 

 wydano zaświadczenia – udostępnianie informacji z ewidencji gruntów i budynków (408) ,  

 dokonano zmian w operacie Ewidencji Gruntów i Budynków na podstawie: 

- zawiadomień z Ksiąg Wieczystych (712), 

-decyzji ostatecznych (211), 

-wpisów na podstawie aktów notarialnych (1893), 

-innych dokumentów (1374), 

 wydano decyzje w zakresie Ewidencji Gruntów i Budynków (8), 

 udostępniono RCiWN (rejestr cen wartości i nieruchomości) (120). 

 

udostępnianie PZGiK
w tym licencje
upoważniające
wykonawcę do
wykorzystania

materiałów z zasobu

obsługę zgłoszeń
prac geodezyjnych
i kartograficznych

wpływ operatów
geodezyjnych

elektroniczne wraz
z ich kontrolą
i weryfikacją

koordynacja
usytuowania

sieci uzbrojenia
terenu

dane z rejestru
publicznego

2030 1578 1466
108 39

2065 1638 1473
103 45

POWIATOWY OŚRODEK DOKUMENTACJI GEODEZYJNEJ I KARTOGRAFICZNEJ

2023 2024
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XX. Gospodarka Nieruchomościami 

W zakresie gospodarki nieruchomościami prowadzone są sprawy związane 

z nieruchomościami Powiatu i Skarbu Państwa. Dotyczą one spraw związanych z obrotem 

nieruchomościami jak najem, dzierżawa, użyczania, zbycie, ustanowienia ograniczonych praw 

rzeczowych jak min. służebności (Uzgodniono 3 projekty dot. wyrażenia zgody w zakresie 

zezwolenia, przeprowadzania i wykonania urządzeń technicznych na nieruchomości Powiatu oraz 12 

dla Skarbu Państwa),  naliczanie opłat za użytkowanie wieczyste oraz opłaty za przekształcenie 

wieczyste. Oprócz tego realizowane są sprawy z ochroną gruntów rolnych i leśnych od uzgadniania 

decyzji o warunkach zabudowy (432 spraw) do wyrażania zgody na wyłączanie gruntów chronionych 

(166 spraw), sprawy związane z rekultywacja gruntów oraz ustalanie odszkodowań związanych z 

wydanymi decyzjami na zezwolenie realizacji inwestycji drogowej (35 w 2024 oraz kontunuowanie 8 

spraw z 2023 ), aktualizacja użytków gruntowych to 11 spraw. 

W Księgach wieczystych prowadzonych dla nieruchomości, dokonano regulacji stanu 

prawnego nieruchomości Powiatu - 2 sprawy, a dla Skarbu Państwa 19 spraw.  

W zakresie Wykonywania, ograniczenia praw do nieruchomości oraz ich zwrot prowadzono 

9 spraw. Wydano 240 zaświadczeń o stanie prawnym nieruchomości. Prowadzono 4 sprawy związane 

z komunalizacją mienia Skarbu Państwa.  

Prowadzono systematyczną obsługę  spraw związanych z: 

- użytkowaniem wieczystym (wyceną nieruchomości, ustaleniem, aktualizacją opłat, naliczeniem 

opłat dla nieruchomości Skarbu Państwa - 58 spraw, opłat związanych z przekształceniem prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności – 137 spraw ) 

wypisy z rejestru
gruntów

budynków, lokali,
wykazy działek i

podmiotów

zaświadczenia,
udostepnianie

informacji z ewidencji
gruntów i budynków

wyrysy z rejestru
gruntów

udostępnianie Rejestru
Cen i Wartości
Nieruchomości

2594

1597

935 1050

2652

408

1049

120

EWIDENCJA GRUNTÓW I BUDYNKÓW

2023 2024
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- trwałym zarządem (wygaszono trwały zarząd dla 9 działek, prowadzono 12 spraw związanych 

z trwałym zarządem)  

- dzierżawą (m.in. nieruchomości dzierżawione 105 Kresowemu Szpitalowi Wojskowemu w Żarach 

oraz dzierżawą prosektorium w Żaganiu 

- użyczeniem (piwnica nr 3 na ul. Górnej w Żaganiu dla Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych 

w Żaganiu, Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Szprotawie dz. nr 115/19) 

Przeprowadzano procedury przygotowania nieruchomości do sprzedaży i najmu oraz 

przeprowadzono przetargi na ich zbycie.  

W okresie objętym informacją Zarząd Powiatu Żagańskiego podjął 46 decyzji związanych 

z gospodarowaniem nieruchomości Powiatu  

Umowy dzierżawy 

Zarząd Powiatu Żagańskiego do zawartej ze 105 Kresowym Szpitalem Wojskowym na okres 

od dnia 01.01.2025 r do dnia 31.12.2029 r. umowy dzierżawy na działki oznaczone nr 1022 i 1028/1 

zabudowane budynkiem szpitala pod działalność leczniczą. 

 

XXI. Administracja architektoniczno- budowlana 

Wykonywanie zadań w ramach administracji architektoniczno – budowlanej: 

a) ilość wydanych decyzji o pozwoleniu na budowę     - 348 

b) ilość wydanych decyzji o pozwoleniu na rozbiórkę     -   31 

c) ilość wydanych decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej  -     3 

d) ilość dokonanych sprawdzeń zgłoszeń zamiaru wykonania 

robót budowlanych         - 743  

e) ilość wydanych zaświadczeń o samodzielności lokalu mieszkalnego   - 148 

f) ilość wydanych zaświadczeń o zakończeniu budowy     -     1     

g) ilość prowadzonych postępowań związanych z odstępstwem od przepisów techniczno-

budowlanych        -     6       

h) ilość pism związanych z nawiązywaniem kontaktów z innymi podmiotami -   24 

i) ilość wydanych dzienników budów        - 429 

j) prowadzenie statystyki budowlanej miesięcznej B-06, kwartalnej B-05, ubytków 

mieszkaniowych, GUNB 3 półroczna i  roczna 

k) prowadzenie rejestru wniosków, decyzji i zgłoszeń w programie RWDZ 

l) zamieszczanie w Biuletynie Informacji Publicznej informacji o dokonanych zgłoszeniach 

budowy  
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XXII. Ochrona środowiska  

1. Prawo ochrony środowiska w ramach tej ustawy zadania Powiatu : 

a) wydano 3 pozwolenia na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza 

b) wydano 1 zaświadczenie dla instalacji spalania paliw 

c) prowadzono 3 postępowania dot. poziomu hałasu  

d) przyjęto 2 zgłoszenia eksploatacji instalacji, których użytkowanie nie  wymaga pozwolenia 

e) przyjęto 1 zgłoszenie eksploatacji instalacji, których użytkowanie nie wymaga pozwolenia 

dotyczących instalacji wytwarzających pola elektromagnetyczne  

f) przejęto 30 informacji o zmianie eksploatacji instalacji, których  użytkowanie nie   wymaga 

pozwolenia dotyczących instalacji wytwarzających pola elektromagnetyczne 

g) przejęto 1 informację o zakończeniu eksploatacji instalacji, których  użytkowanie nie   

wymaga pozwolenia dotyczących instalacji wytwarzających pola elektromagnetyczne 

h) wydano 3 opinie dotyczące pozwoleń zintegrowanych 

i) zaopiniowano projekt programu ochrony środowiska dla Miasta Żagań 

j) udzielono odpowiedzi na pisma dotyczące ochrony środowiska 

k) przygotowano umowę na opracowanie karty rejestracyjne terenów zagrożonych ruchami 

masowymi dla Gminy Małomice i Gminy Brzeźnica 

l) opracowano karty rejestracyjne terenów zagrożonych ruchami masowymi dla Gminy 

Małomice i Gminy Brzeźnica 

m) zaopiniowano 5 wniosków w sprawie ruchów masowych ziemi 

n) wypełniono 4 ankiety z zakresu ochrony środowiska dla Ministra Środowiska i Klimatu 

 

2. o odpadach w ramach tej ustawy zadania Powiatu : 

a) rozpatrzono 1 wniosek o zmianę zezwolenia na zbieranie odpadów 

b) wydano 1 decyzję zmieniającą  zezwolenie na zbieranie odpadów 

a) pozostawiono 2 wnioski bez rozpatrzenia 

b) procedowanych jest 8 wniosków o wydanie zezwolenia na zbieranie odpadów 

c) przekazano 2 wnioski zgodnie z właściwością na podstawie zgodnie                             z 

postanowieniem NSA 

d) wydano 1 decyzję zmieniającą na przetwarzanie odpadów 

e) wydano 2 postanowienia określające wysokość zabezpieczenia roszczeń umożliwiających 

pokrycie kosztów wykonania zastępczego decyzji nakazującej usunięcie odpadów  
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f) prowadzono postępowanie w sprawie usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do 

ich składowania 

g) wszczęto 2 postępowania adm. w sprawie cofnięcia zezwoleń na przetwarzanie odpadów  

3. o ochronie przyrody w ramach tej ustawy zadania Powiatu: 

a) wydano 90  zezwoleń na usunięcie drzew 

b) zawieszono 1 postępowanie w sprawie usunięcia drzew 

c) przekazano 1 wniosek na usunięcie drzew zgodnie z właściwością 

d) pozostawiono 3 wnioski bez rozpoznania 

e) wydano 9 zaświadczeń o wpisie do rejestru zwierząt podlegających  ograniczeniom na 

podstawie umów międzynarodowych 

f) wykreślono 4 zwierząt z rejestru zwierząt podlegających  ograniczeniom na podstawie 

umów międzynarodowych  

g) wszczęto postępowanie w sprawie nielegalnego usunięcia drzew 

h) umorzono postępowanie w sprawie nielegalnego usunięcia drzew 

4. Z zakresu ustawy  o udostępnieniu   informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa     w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko: 

a) udzielono 27 informacji o środowisku 

5. Na podstawie ustawy o systemie handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych: 

a) wydano 1 zmianę zezwolenia na emisje gazów cieplarnianych. 

b) wydano 2 decyzje zatwierdzające plan metodyki monitorowania. 

 

XXIII. Prawo geologiczne i górnicze 

 Prawo geologiczne i górnicze w ramach tej ustawy zadania powiatu: 

a) udzielono 163 informacji dotyczących występowania złóż kopalin 

b) wydano 5 decyzji zatwierdzających projekty prac hydrogeologicznych 

c) wydano 1 decyzję zmieniającą decyzję zatwierdzającą projekt prac hydrogeologicznych 

d) pozostawiono bez rozpatrzenia 1 wniosek o zatwierdzenie projekt prac 

hydrogeologicznych 

e) wydano 1 decyzję zatwierdzającą dokumentację hydrologiczną  

f) wydano 1 decyzję zatwierdzającą projekty prac geologiczno-inżynierskich 

g) wydano 6 zawiadomień o braku sprzeciwu do opracowania dotyczącego innych prac 

geologicznych 

h) przyjęto 1 dokumentację geologiczną  
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i) sporządzono sprawozdanie OŚ-26 

j) przygotowano umowę na świadczenie usług z zakresu geologii 

k) przygotowano umowę powierzenia danych z geologiem 

l) Przekazano zgodnie z właściwością 4 wnioski w sprawie opinii geologicznej 

 

XXIV. Gospodarka wodna 

Prawo wodne na podstawie tej ustawy Powiat realizuje zadania : 

a) udzielono 1 dotacji Spółce Wodnej; 

b) rozliczono 1 dotację Spółki Wodnej; 

c) udzielono odpowiedzi i udostępniano kopie i dokumentacje dot. pozwoleń wodno-

prawnych  

XXV. Leśnictwo, rybactwo śródlądowe i łowiectwo 

Z zakresu ustawy o lasach powiat realizuje zadania: 

a) wydano 618 zaświadczeń o lasach 

b) wykonano 116 inwentaryzacji stanu lasu 

c) uzgodniono i zaopiniowano 4 Uproszczone Plany Urządzenia Lasu  

d) dokonano 141 oględzin w lasach w celu wyznaczenia drzew do wycięcia, oględzin gruntu 

i wykonania planu odnowienia lasu 

e) wydano 30 świadectwa pozyskania drewna 

f) wykonano sprawozdanie o lasach L03 

g) wydano 46 decyzji określających wykonanie zadań związanych z gospodarką leśną 

h) wydano 9 opinii dendrologicznych w zakresie diagnostyki drzew na terenie powiatu 

Żagańskiego 

o rybactwie śródlądowym w ramach tej ustawy zadania powiatu: 

a) wydano 342 kart wędkarskich 

b) odwołano 1 strażnika Społecznej Straży Rybackiej 

c) powołano 1 strażnika Społecznej Straży Rybackiej 

d) przedłużono legitymację 27 strażnikom Społecznej Straży Rybackiej 

 

o rejestracji jachtów i innych jednostek pływających w ramach tej ustawy zadania powiatu:  

o długości do 24 m : 

a) rozpatrzono 6 wniosków w tym wydano 5 dokumentów rejestracyjnych 
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Prawo łowieckie w ramach tej ustawy zadania powiatu:: 

a) naliczono czynsz dzierżawny dla 7 obwodów łowieckich 

b) rozliczono  7 czynszów dzierżawnych 

c) udzielono informacji dotyczącej sposobu przekazywania środków z umów dzierżawy dla 

gmin i nadleśnictw. 

 

 

 

XXVI. Przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku pracy 

 Stopa bezrobocia na koniec grudnia 2024 r. w Powiecie Żagańskim wynosiła 5,3%. W 

okresie do 31 grudnia 2023 roku stopa bezrobocia wynosiła 5,1 % i w 2024 r. w stosunku do 2023r.  

zwiększyła się. 

 Polska woj. lubuskie powiat żagański 

XII.2023 5% 4,3% 5,1% 

XII.2024 5,1% 4,5% 5,3% 

 

 Stopa bezrobocia na obszarze działania Urzędu w dniu 30 czerwca 2024 roku nie 

przekroczyła 150% przeciętnej stopy bezrobocia w kraju, w związku z czym okres pobierania zasiłku 

dla bezrobotnych od dnia 01 stycznia 2025r. wynosi 6 miesięcy.  

Powiatowy Urząd Pracy w Żaganiu obsługuje 7 gmin i 5 miast wchodzących w skład Powiatu 

Żagańskiego 

Liczba osób bezrobotnych w poszczególnych miastach i gminach lata 2023-2024 

 

Wyszczególnienie 

Bezrobotni Z prawem do zasiłku 

Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety 

31.12.

2024 

31.12

.2023 

31.12.

2024 

31.12.

2023 

31.12.2

024 

31.12.

2023 

31.12.

2024 

31.12.

2023 

Gmina Brzeźnica 62 56 34 26 11 8 8 4 

Miasto Gozdnica 21 18 13 12 4 2 3 2 

Gmina Iłowa 30 23 14 10 9 0 4 0 

Miasto Iłowa 34 27 15 13 7 6 4 3 

Gmina Wymiarki 29 22 17 7 10 3 6 1 

Gmina Żagań 103 112 59 65 18 14 12 9 

Miasto Żagań 235 222 125 127 35 48 25 30 

Gmina Małomice 18 26 9 15 3 4 2 4 

Miasto Małomice 52 49 23 23 4 10 3 5 
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Gmina Niegosławice 96 102 57 66 18 12 11 6 

Gmina Szprotawa 144 153 84 85 31 24 23 14 

Miasto Szprotawa 160 156 89 83 34 21 24 15 

RAZEM 984 966 539 532 184 152 125 93 

 

1. Poziom Bezrobocia 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy, według stanu na 

dzień 31grudnia 2024, roku wynosiła 984 osoby, w tym 539 kobiet, które stanowiły 54,8% ogółu 

bezrobotnych. 

W analogicznym okresie liczba bezrobotnych na dzień 31.12.2023 r. wynosiła 966 w tym 532 kobiety 

(56%). 

 Spośród wszystkich zarejestrowanych prawo do zasiłku posiadały 184 osoby, w tym 125 

kobiet, co stanowi 68% ogółu uprawnionych do zasiłku dla bezrobotnych. W porównaniu z 

analogicznym okresem 2023 roku, liczba osób z prawem do zasiłku wynosiła 151 osób, w tym 92 

kobiety, (60,1%) oraz 15,6 % ogółu uprawnionych do zasiłku dla bezrobotnych. Procentowy udział 

zasiłkobiorców  

w ogólnej liczbie bezrobotnych w Powiecie Żagańskim w końcu grudnia 2024 r. wynosił 18,7%. Na 

koniec grudnia 2024r. liczba zarejestrowanych bezrobotnych zwiększyła się o 18 osób w stosunku do 

grudnia 2023, a liczba zasiłkobiorców zwiększyła się  o 33 osoby. Największy odsetek zasiłkobiorców 

w 2024r. do ogółu bezrobotnych występuje w: Mieście Żagań, Mieście Szprotawie i Gminie 

Szprotawa, a najmniejszy w Gminie Małomice, Miasto Małomice i Miasto Gozdnica 

 Pośrednictwo pracy jest podstawowa usługą rynku pracy, która polega przede wszystkim na 

udzielaniu pomocy osobom zarejestrowanym i niezarejestrowanym w uzyskaniu zatrudnienia oraz 

pracodawcom 

w pozyskaniu pracowników. 

2. Zatrudnianie cudzoziemców 

W przypadku zatrudnienia obywateli spoza UE/EOG na okres powyżej 24 miesięcy 

pracodawca musi uzyskać pozwolenie na pracę wydawane przez Wojewodę właściwego ze względu 

na siedzibę lub miejsce zamieszkania podmiotu powierzającego wykonywanie pracy cudzoziemcowi. 

Pracodawca do wniosku o wydanie zezwolenia na pracę cudzoziemcowi musi uzyskać 

informację starosty o braku możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych w oparciu o rejestry osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy lub o negatywnym wyniku rekrutacji organizowanej dla 

pracodawcy. W tym celu należy zgłosić ofertę pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy w Żaganiu na 
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stanowisko, na którym będzie zatrudniony cudzoziemiec. Z ofertą pracodawca składa wniosek o 

wydanie ww. informacji Urząd Pracy w Żaganiu w imieniu starosty wydaje informację w terminie: 

 nie dłuższym niż 14 dni od dnia złożenia oferty pracy w przypadku braku kandydatów                              

o odpowiednich kwalifikacjach, 

 nie dłuższym niż 21 dni od dnia złożenia oferty pracy w przypadku zorganizowania rekrutacji 

wśród osób bezrobotnych i poszukujących pracy. 

3. Poradnictwo zawodowe realizowane jest w formie indywidualnej i 

grupowej. 

Poradnictwo indywidualne 

W 2024 roku z poradnictwa indywidualnego skorzystały łącznie 522 osoby bezrobotne, 

w tym 294 kobiety. Poradnictwo indywidualne realizowane było w ramach indywidulanych porad 

zawodowych, jak również indywidualnych informacji zawodowych. 

 

Poradnictwo grupowe 

W 2024 roku w ramach poradnictwa zawodowego realizowane były również spotkania 

o charakterze grupowym. Odbywały się one w ramach grupowych porad zawodowych oraz grupowych 

informacji zawodowych. W 2024 roku odbyło się łącznie 20 spotkań w ramach porady grupowej 

dla 108 osób (73 kobiet) oraz 18 spotkań w ramach informacji zawodowej grupowej dla 154 osób 

(94 kobiety). Łącznie z grupowego poradnictwa zawodowego skorzystały 262 osoby bezrobotne, w 

tym 167 kobiet. 

 

Szkolenia  

Szkolenia dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy organizowane są w celu podniesienia 

kwalifikacji zawodowych i innych kwalifikacji zwiększających szansę na podjęcie lub utrzymanie 

zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej. Powiatowy Urząd Pracy inicjuje  

i organizuje szkolenia osób bezrobotnych w formie indywidualnej i grupowej. W 2024 roku objętych 

szkoleniami zostało łącznie 29 osób. 

Szkolenia indywidualne 

W ramach szkoleń indywidualnych 1 osoba uzyskała kwalifikacje zawodowe pozwalające na 

podjęcie zatrudnienia i dostosowane do potrzeb rynku pracy. Zawody operatorzy i mechanicy do robót 

ziemnych są zawodami deficytowymi zgodnie z barometrem zawodów na rok 2024. 

Szkolenia grupowe 

Celem szkolenia z zakresu podnoszenia  kompetencji cyfrowych było nabycie przez 

uczestników kompetencji cyfrowych na poziomie średniozaawansowanym. Zakres tematyczny 
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szkolenia obejmował przeglądanie, szukanie i wybieranie informacji, ocena informacji, komunikacja 

za pomocą narzędzi cyfrowych, przechowywanie i zapisywanie informacji, zarządzanie tożsamością 

cyfrową, tworzenie i przetwarzanie treści cyfrowych, programowanie, przestrzeganie prawa 

autorskiego i licencji, narzędzia służące ochronie cyfrowej. Szkolenie ukończyło 17 osób.  

W ramach szkolenia grupowego operatorów wózków widłowych uczestnicy zostali 

przygotowani do samodzielnej pracy na stanowisku kierowcy wózka jezdniowego akumulatorowego 

i spalinowego, z uprawnieniami do bezpiecznej wymiany butli gazowych (LPG). Egzamin zdało 

8 osób.  

 

4. Roboty publiczne 

W ramach robót publicznych organizowanych przez samorządy i jednostki podległe, zawarto                        

59 umów.  W ramach zawartych umów pracę podjęły 124 osoby. Spośród wszystkich osób 

bezrobotnych 75 osób mieszkało na terenach miejskich, zaś 49 osób na terenach wiejskich.  

58,9% osób, które podjęły zatrudnienie, stanowiły kobiety. Bezrobotni w ramach robót 

publicznych aktywizowani byli przy pracach związanych z przygotowywaniem posiłków, opieką nad 

dziećmi, pracach drogowych, remontowych, porządkowych czy usuwaniem skutków powodzi. 

Na organizację robót publicznych wydatkowano kwotę 1.450.175,25 zł. 

5. Prace społecznie - użyteczne 

Prace społecznie użyteczne (PSU), są formą aktywizacji skierowaną do osób bezrobotnych bez prawa 

do zasiłku, którzy korzystają ze świadczeń pomocy społecznej. Bezrobotni wykonują prace w miejscu 

zamieszkania lub pobytu, w wymiarze 10 godzin tygodniowo, a inicjatywa organizacji niniejszych 

prac leży po stronie gmin oraz Ośrodków Pomocy Społecznej, które zgłaszają zapotrzebowanie na 

pracowników oraz pokrywają część kosztów wynagrodzenia. 

 W 2024 roku podpisano 2 porozumienia z 2 gminami, w wyniku których skorzystały z prac 

społecznie użytecznych 42 osoby. Prace społecznie użyteczne wykonywało odpowiednio 21 

mężczyzn i 21 kobiet. Spośród wyżej wymienionych osób 33,33% stanowili mieszkańcy miast, a 

66,67% to mieszkańcy wsi. Na organizację prac społecznie-użytecznych wydatkowano kwotę 

39.522,84 zł. 

6. Prace interwencyjne 

Urząd w okresie do 31.12.2024r. realizował zgłoszone wnioski w ramach organizacji 

i finansowania u pracodawców prac interwencyjnych. W omawianym okresie zawarto  118 umów. 

W ramach prac interwencyjnych zatrudnienie podjęło 165 osób. Kobiety stanowiły aż 64,9% 

wszystkich osób zatrudnionych w ramach w/w prac (105 osób). Ponadto aktywizacją zawodową 

w ramach prac interwencyjnych objętych zostało 60% mieszkańców miast (99 osób). Prace 
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interwencyjne w zdecydowanej większości organizowały podmioty prywatne (144 osoby), co stanowi 

87,3% wszystkich osób bezrobotnych zatrudnionych w ramach tych prac. Tylko 21 osób (12,7%) 

podjęło zatrudnienie w podmiotach sektora publicznego. Na organizację prac interwencyjnych 

wydatkowano kwotę 1.811.047,19 zł 

 

7. Programy i projekty realizowane przez PUP w Żaganiu 

Środki Funduszu Pracy przyznane algorytmem 

 Powiatowy Urząd Pracy w Żaganiu w ramach środków Funduszu Pracy przyznanych 

algorytmem w 2024 roku otrzymał 4 352 751,09 zł na aktywizację osób bezrobotnych w ramach usług 

i instrumentów rynku pracy. W ramach działań podjętych przez Urząd zaktywizowano osoby 

bezrobotne 

w oparciu o różne formy wsparcia wydatkując na ten cel 4 316 652,90 zł.  

 

Europejski Fundusz Społeczny 

Podstawowym narzędziem aktywizacji osób bezrobotnych i poszukujących pracy są różne 

programy, które mają ogromny wpływ na lokalną gospodarkę i rynek pracy. Urząd podejmował 

wzmożone działania w stosunku do bezrobotnych, którzy znajdowali się w grupach szczególnego 

ryzyka. Do działań takich należało między innymi pozyskiwanie dodatkowych środków z Unii 

Europejskiej na realizację projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus (EFS+) w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, 

Priorytet 6 Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli, Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób 

pozostających bez pracy zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy (I). 

Na podstawie złożonego projektu urząd otrzymał kwotę 1 392 358,60 zł, w ramach której 

zaktywizowano 109 osób bezrobotnych, tym 18 osób w ramach prac interwencyjnych, stażu 21 

osób, szkolenia 28 osób, bonu na zasiedlenie 8 osób, jednorazowych środków na podjęcie 

działalności gospodarczej 7 osób oraz refundacji wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy 

1 osoba. Ponadto  25  osób bezrobotnych skorzystało ze zwrotu kosztów przejazdu do pracy oraz 

1 osoba uzyskała zwrot kosztów opieki nad dzieckiem w związku z samodzielnym podjęciem pracy. 

Na działania zaplanowane w projekcie urząd wydatkował kwotę 1 357 254,03 zł.  

 

Środki z Rezerwy Funduszu Pracy 

W 2024 r Powiatowy Urząd Pracy w Żaganiu pozyskał środki rezerwy Funduszu na dwa 

programy aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych Pracy w łącznej wysokości 1.124.308,24 zł na 

aktywizację osób bezrobotnych zamieszkałych na wsi oraz na usuwanie skutków powodzi. 
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Aktywizacja osób bezrobotnych zamieszkujących na wsi 

Urząd pozyskał 744 958,24 zł na realizację programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych  

zamieszkujących na wsi. Program zakładał aktywizację 59 osób bezrobotnych w ramach prac 

interwencyjnych, robót publicznych, dotacji na podjęcie działalności gospodarczej oraz refundacji 

wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy.  

W ramach prowadzonych działań pozyskano do współpracy 31 Pracodawców, którzy na 

podstawie zawartych umów zatrudnili w ramach prac interwencyjnych 17 osób, robót publicznych 

20 osób,  staży 14 osób oraz w ramach refundacji miejsca pracy 3 osoby. Ponadto środki na 

podjęcie działalności gospodarczej otrzymało 5 osób. Dodatkowo osoby odbywające staż mogły 

korzystać ze zwrotu kosztów dojazdu oraz na pokrycie kosztów opieki nad dzieckiem. Na działania 

zaplanowane 

w programie urząd wydatkował 721.389,25 zł.  

Aktywizacja osób bezrobotnych na terenach, na których w 2024 roku miały miejsce klęski 

żywiołowe 

Urząd pozyskał 379 350,00 zł na realizację programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych  na 

terenach, na których w 2024 roku miały miejsce klęski żywiołowe. Program zakładał aktywizację 

30 osób bezrobotnych w ramach robót publicznych. W programie mogły uczestniczyć gminy, które 

zostały objęte stanem klęski żywiołowej tj. Gmina Szprotawa, Gmina Małomice, Gmina Żagań oraz 

Miasto Żagań. Na podstawie zawartych umów do usuwania skutków powodzi na terenie Gminy 

Szprotawa zostało skierowanych 7 osób bezrobotnych, na terenie Gminy Małomice 

3 osoby oraz miasta Żagań 5 osób. Łącznie do usuwania skutków powodzi skierowano 15 osób. 

Z uwagi na zaspokojenie potrzeb gmin program został zmniejszony do wysokości  

154.606,90 zł. Zatrudnienie podjęło 15 osób bezrobotnych.  

 

XXVII. Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli 

1. Komisję Bezpieczeństwa i Porządku 

Ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego należy do zasadniczych zadań władzy 

publicznej na każdym szczeblu. Na poziomie powiatu, zadania Starosty, wynikające z art. 38a ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadania określone w innych ustawach z obszaru porządku 

publicznego i bezpieczeństwa wykonywane są przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. 



97 
 

W roku 2024 dokonywano analizy i oceny stanu bezpieczeństwa i porządku w zakresie 

działalności służb, inspekcji i straży, co było stałym zadaniem Komisji w ramach posiedzeń mając na 

względzie zapewnienie i podjęcie skutecznych działań gwarantujących bezpieczeństwo i porządek 

publiczny. Realizując ustawowe zadania, w zakresie opiniowania pracy służb, inspekcji i straży. 

Komisja podczas przeprowadzonych posiedzeń na bieżąco była informowana o zagrożeniach, 

zdarzeniach i prowadzonych działaniach przez Policję, Państwową Straż Pożarną, oraz pozostałe 

instytucje  i podmioty realizujące zadania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie powiatu żagańskiego. W ramach organizowanych posiedzeń Komisja 

dokonywała systematycznej oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców 

powiatu. Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiano bieżące sprawy 

i problemy zgłaszane przez członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz 

innych instytucji i podmiotów powiatowych, które rozpatrywano według właściwości i kompetencji 

uczestniczących przedstawicieli lub przekazywano do komórek merytorycznych. 

Komisja w 2024 roku obradowała na dwóch posiedzeniach, którym przewodniczył Starosta 

Żagański Pani Anna Michalczuk. 

             Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 1 lipca 2024 r. 

Podczas  posiedzenie Komisja zapoznała się ze sprawozdaniami i informacjami z działalności 

służb, inspekcji i straży w roku 2024. Członkowie Komisji pozytywnie oceni przedłożone informacje 

przez Komendanta powiatowego Policji, Komendanta Państwowej Straży Pożarnej, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz 

Powiatowego Lekarza Weterynarii.  

W trakcie posiedzenia przedstawiciele służb, inspekcji i straży oraz kierownicy jednostek 

przekazali informacje z zakresu działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa dzieci                                                         

i młodzieży podczas tegorocznych wakacji.  

 Powiatowy Inspektor Sanitarny , 

 Komendant Powiatowy Policji, 

 Komendant Powiatowy PSP, 

Zadania, które  zaplanowane są przez powiatowe służby w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa 

dzieci 

i młodzieży podczas wypoczynku letniego polegać będą między innymi na przeprowadzeniu kontroli 

obiektów przeznaczonych do wypoczynku pod kątem przestrzegania: 

1. Warunków  sanitarno – higienicznych pomieszczeń w zależności od zorganizowanej formy 

wypoczynku w tym: 
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a) wyposażenia technicznego budynków (zapewnienie bieżącej ciepłej i zimnej wody, 

odprowadzenia nieczystości), 

b) stan pomieszczeń sanitarnych, 

c) opieki medycznej oraz udzielania pierwszej pomocy,  

d) żywienia uczestników, 

e) warunków do uprawiania sportu i rekreacji. 

2. Prowadzenia działań prozdrowotnych związanych z letnim wypoczynkiem ukierunkowanym na: 

a) profilaktykę tytoniową, 

b) wpływ zażywania środków psychoaktywnych na zdrowie (dopalacze), 

c) zasady zdrowego żywienia (prawidłowe żywienie i aktywność fizyczna), 

d) zasady higieny osobistej. 

3. Warunków zabezpieczeń przeciwpożarowych i przestrzegania bezpieczeństwa. Zadania te 

realizowane przez KP PSP i KP Policji w Żaganiu w miejscach zbiorowego wypoczynku dzieci 

i młodzieży na terenie Powiatu obejmują prowadzenie czynności kontrolno – rozpoznawczych 

pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa przeciwpożarowego i bezpieczeństwa publicznego 

obiektów w/w działań profilaktycznych. 

Formy zaplanowanych przedsięwzięć to: 

a) Przeprowadzenie pokazów i szkolenia z zakresu ratownictwa medycznego i ratownictwa 

wodnego na kąpieliska w miejscowości Gryżyce, na zalewie rzeki Bóbr w Małomicach i basenie 

miejskim 

w Szprotawie – akcja realizowana wspólnie z WOPR i Policją, 

b)  zamieszczanie na stronie internetowej KP PSP oraz w mediach społecznościowych (Facebook, 

Instagram, Twitter) porad dotyczących bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na wakacjach w 

różnych niebezpiecznych sytuacjach ( pożary, wyładowania atmosferyczne, zachowania nad 

wodą, wypalanie traw, trujące substancje chemiczne, niebezpieczne zwierzęta i owady), 

c) zamieszczenie w prasie lokalnej artykułów na temat bezpiecznego zachowania podczas 

przebywania na wypoczynku nad akwenami wodnymi, na terenach leśnych, podczas burzy oraz 

w pobliżu gniazd os i szerszeni. 

W dalszej części posiedzenia Komendant Powiatowej Policji przedstawił zasady bezpieczeństwa 

dzieci i młodzieży w sieci oraz bezpieczna droga do szkoły. 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji przeprowadzili działania dotyczące bezpiecznej 

drogi do szkoły. Celem przeprowadzonych działań (spotkań), było zapewnienie właściwego nadzoru 

nad bezpieczeństwem i porządkiem w ruchu drogowy rejonach szkół oraz na drogach prowadzących 

do szkół i placówek oświatowych. 
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W celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży wraz z zakończeniem roku szkolnego 

2023/2024 zostały wdrożone przez Policję działania prewencyjne w obrębie placówek oświatowych, 

miejsc grupowania się młodzieży, miejsc spożywania alkoholu oraz substancji psychoaktywnych. 

Drugie posiedzenie odbyło się w dniu 27 grudnia 2024 r. 

Posiedzenie dotyczyło realizacji zadań przez powiatowe służby, inspekcje i straże w zakresie 

zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych w 2025 roku. 

Przeprowadzenie działań prewencyjno-edukacyjnych związanych z bezpiecznym zachowaniem 

podczas zimowego wypoczynku, w tym korzystania z lodowisk na zamarzniętych zbiornikach 

i akwenach wodnych na terenie powiatu. 

Zadania realizowane przez powiatowe służby, inspekcje i straże w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas ferii, polegać będą m.in. na przeprowadzeniu kontroli 

obiektów do wypoczynku: 

a) przeprowadzenie czynności kontrolno - rozpoznawczych pod kątem zapewnienia 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego budynków mieszkalnych socjalnych oraz w których 

organizowane będą zajęcia dla dzieci i młodzieży, 

b) pogadanki z dziećmi w punktach czasowego wypoczynku dzieci w czasie ferii - akcja 

realizowana wspólnie z Policją, Sanepidem i Strażą Miejską (tematyka: zachowanie 

podczas pożaru, bezpieczeństwo zachowania w domu i nad akwenami wodnymi, 

postępowanie z niebezpiecznymi zwierzętami i zasady powiadamiania służb 

ratowniczych), 

c) zamieszczenie na stronie internetowej komendy oraz portalach społecznościowych 

(Facebook, Instagram i Twitter) porad dotyczących: 

  bezpieczeństwa  dzieci i młodzieży podczas ferii i w porze zimowej w różnych 

niebezpiecznych sytuacjach (pożary, zachowanie nad wodą i na lodzie, trujące substancje 

chemiczne, niebezpieczne zwierzęta oraz wiele innych), 

 zagrożeń wynikających z występowania tlenku węgla (czujka tlenku węgla ) oraz dbałość 

o stan techniczny przewodów  kominowych, 

d) przeprowadzenie przed feriami pokazów i szkoleń z zakresu ratownictwa wodnego, 

bezpiecznego zachowania nad wodą oraz kwalifikowanej pierwszej pomocy na kanale 

rzeki Bóbr w Żaganiu, zalewach rzeki Bóbr w Szprotawie i w Małomicach oraz rzece 

Szprotawa w Suchej Dolnej( akcja realizowana wspólnie z WOPR i Policją), 
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e) zamieszczenie w prasie lokalnej artykułów na temat bezpiecznego zachowania podczas 

przebywania nad akwenami wodnymi oraz zagrożeń wynikających z występowania tlenku 

węgla oraz dbałości o stan techniczny przewodów kominowych, 

f) zwiedzanie strażnicy przez grupy dzieci i młodzieży ze szkół, przedszkoli  

i punktów czasowego wypoczynku z jednoczesnym omówieniem zasad bezpiecznego 

zachowania zimą i prawidłowego powiadamiania służb ratowniczych, 

g) propagowanie szczególnie wśród osób dorosłych oraz dzieci i młodzieży zasad 

bezpiecznego zachowania w niebezpiecznych sytuacjach za pomocą ulotek edukacyjno – 

prewencyjnych. 

Kolejnym tematem spotkania było przedstawienie oceny i stanu przygotowań powiatowych służb 

i straży do realizacji zadań związanych z okresem zimowym oraz przygotowania dróg powiatu 

żagańskiego do sezonu zimowego 2024/2025. Kierownik Referatu Transportu i Dróg Pani Marta 

Nowakowska przedstawiła zakres zobowiązań firm, które na terenie powiatu żagańskiego zajmują się 

zimowym utrzymaniem dróg.  

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji przeprowadzili działania dotyczące bezpiecznej 

drogi do szkoły. Celem przeprowadzonych działań (spotkań), było zapewnienie właściwego nadzoru 

nad bezpieczeństwem i porządkiem w ruchu drogowym w rejonach szkół oraz na drogach 

prowadzących do szkół i placówek oświatowych. 

Podczas posiedzenia Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła informacje 

dotyczące działań i potrzeb w zakresie pomocy osobą bezdomnym, doskonalenia zasad współdziałania 

i wymiany informacji instytucji mogących udzielić pomoc prawną, psychologiczną oraz socjalną. 

Komisja zapoznała się z tematem bezpieczeństwa osób bezdomnych  w okresie zimowym.  Komenda 

Powiatowa Policji w Żaganiu od 4 listopada 2024 roku do 31 marca 2025 roku prowadzi działania 

prewencyjne „Zima 2024/2025”. W związku z tym policjanci pionu prewencji prowadzą 

zintensyfikowane działania ukierunkowane na pomoc osobom bezdomnym, bezradnym i samotnym. 

Działania mają na celu skoordynowanie współpracy z podmiotami poza policyjnymi. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Żaganiu przedstawił informację dotyczącą bezpieczeństwa 

weterynaryjnego powiatu żagańskiego w tym aktualnej sytuacji epizootycznej w zakresie ASF i ptasiej 

grypy. Prowadzono monitoring występowania chorób zakaźnych zwierząt gospodarskich i zwierząt 

dzikich - głównie pod kątem ASF i wścieklizny. Obowiązuje zasada badania w kierunku ASF każdego 

dzika odstrzelonego i padłego. 

W ramach organizowanych posiedzeń Komisja dokonywała systematycznej oceny zagrożeń 

porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji 

omawiano bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez członków, przedstawicieli powiatowych służb, 



101 
 

inspekcji i straży oraz innych instytucji i podmiotów powiatowych, które rozpatrywano według 

właściwości i kompetencji uczestniczących przedstawicieli lub przekazywano do komórek 

merytorycznych. 

Współpraca, w tym wymiana informacji, opinii, propozycji działań i kontakt z członkami 

Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz pozostałymi instytucjami, które odpowiedzialne 

są za bezpieczeństwo, była na bardzo dobrym poziomie. Miało to istotny wpływ na pracę w zakresie 

bezpieczeństwa na terenie powiatu Żagańskiego. 

Ostatnim punktem posiedzenia Komisji było przyjęcie Planu Posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Publicznego na rok 2025. 

 

 

2. Bezpieczeństwo mieszkańców powiatu 

I. PRZESTĘPCZOŚĆ OGÓLNA 

W 2024 roku zanotowano na obszarze powiatu żagańskiego niższą ilość 

wszczętych postępowań przygotowawczych. Łącznie zarejestrowano 1734 postępowania. 

Odnotowano niższą ilość przestępstw stwierdzonych. 

                                                  
Wykres nr 1 – przestępczość ogółem 

 

II. PRZESTĘPCZOŚĆ KRYMINALNA 

W 2024 roku na terenie powiatu żagańskiego wszczęto 1001 postępowań w 

sprawach kryminalnych. Jest to kolejny spadek liczby zarejestrowanych spraw 

kryminalnych w ostatnich latach. Wykrywalność w 2024 roku wyniosła 71,20 %. 
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STAN BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM 

W 2024 roku na drogach powiatu żagańskiego odnotowano 34 wypadków drogowych, w wyniku 

których 2 osoby poniosło śmierć a 37 osoby zostały ranne. 

WYPADKI DROGOWE I ICH SKUTKI W LATACH  2021 – 2024 POWIAT ŻAGAŃSKI 

Czas reakcji na zdarzenia

 

Policja chce być skuteczniejsza. Chce wiedzieć jak szybko dociera na wezwanie i co należy zrobić aby 

ten czas poprawić. Dlatego interwencje mieszkańców dzielimy na pilne i zwykłe. Interwencja kwalifikowana 

jest jako pilna w przypadku gdy zagrożone jest życie i zdrowie ludzi, gdy istnieje możliwość zatrzymania 
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sprawcy na gorącym uczynku lub istnieje konieczność zapobieżenia innym realnym zagrożeniom. W 2024 roku 

łączna liczba interwencji pilnych wyniosła 888 (tj. 12,87% wszystkich interwencji).  

Czasy reakcji w poszczególnych latach i na terenie powiatu oraz ilość interwencji przedstawia poniższa 

tabela. 

 PILNE CZAS ZWYKŁE CZAS ŁĄCZNIE  

INTERWENCJI 

2020 999  

(11,58%) 

9:25 7627 20:02 8626 

2021 903  

(12,13%) 

8:57 6542 18:06 7445 

2022 895  

(12,35%) 

8:33 6342 19:41 7237 

2023 860  

(12,48%) 

09:01 6032 20:34 6892 

2024 888 (12,87%) 08:38 6011 18:55 6899 

Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa 

  Dzięki Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa kontakt z Policją jest maksymalnie 

uproszczony. Wystarczy dowolne urządzenie z przeglądarką i dostępem do Internetu. Może to być 

smartfon, tablet, komputer. Nie trzeba zakładać konta, ani nigdzie się logować. Zgłoszenie można 

wysłać anonimowo i bardzo szybko. Kilka kliknięć i można zgłosić problem niewłaściwego 

parkowania, aktów wandalizmu, niszczenia zieleni, przekraczania prędkości, złej infrastruktury oraz 

wiele innych. Po zgłoszeniu policjanci na miejscu weryfikują prawdziwość zgłoszenia i jeżeli 

potwierdzą występowanie zagrożenia – zmienią jego status na „potwierdzone”. Wówczas kolor 

zgłoszenia na mapie zmieni się na czerwony. Od tego momentu policjanci rozpoczną czynności, które 

będą zmierzały do wyeliminowania zagrożenia. Podjęte działania będą zależeć od konkretnej sytuacji. 

Najwięcej zgłoszeń – zagrożeń – dotyczy przekraczania dozwolonej prędkości. W dalszej kolejności 

zgłoszenia dotyczą nieprawidłowego parkowania oraz spożywania alkoholu w miejscach 

publicznych. 

Łącznie w 2024 roku odnotowano 705 zgłoszeń poprzez wskazaną aplikację.  

 

3. Ochrona Przeciwpożarowa 

Krajowy System Ratowniczo — Gaśniczy jako integralna część organizacji bezpieczeństwa 

wewnętrznego państwa, skupia jednostki ochrony przeciwpożarowej i inne służby, inspekcje, straże, 

instytucje oraz podmioty, które dobrowolnie w drodze umowy cywilnoprawnej zgodziły się 

współdziałać w akcjach ratowniczych. 
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Zadania w zakresie Krajowego Systemu Ratowniczo — Gaśniczego na terenie powiatu 

realizuje Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w žaganiu i 16 jednostek Ochotniczej 

Straży Pożarnej oraz Powiatowy i Gminne Zespoły Reagowania Kryzysowego. 

Na terenie powiatu funkcjonują: 

 Komenda Powiatowa Państwowej   Straży Pożarnej w Żaganiu, w tym 

2 Jednostki Ratowniczo — Gaśnicze PSP z siedzibą w 2aganiu i Szprotawie 

— obszar chroniony JRG PSP żagań - o łącznej powierzchni 683 km 2 , 

— obszar chroniony JRG PSP Szprotawa - o łącznej powierzchni 448 km 2 .  16 

jednostek OSP włączonych do KSRG z siedzibą w: 

• Iłowej, Koninie żagańskim, Gozdnicy, Wymiarkach, Brzeźnicy, Wichowie, 

Dzietrzychowicach i Miodnicy, 

• Długiem, Siecieborzycach, Lesznie Górnym, Suchej Dolnej, Zimnej Brzeźnicy, Małomicach, 

Lubiechowie i Niegosławicach,  10 jednostek OSP nie włączonych do KSRG z siedzibą w: 

• Borowym, Trzebowie, Jeleninie, Jabłonowie, Przylaskach, 

• Chichach, Mycielinie, Borowinie, Dzikowicach oraz Witkowie, 

• jednostka Wojskowej Straży Pożarnej w Ośrodku Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych 

w 2aganiu z siedzibą w Dobrym n/Kwisą. 

W dyspozycji ww. jednostek znajduje się: 

• KP PSP w Żaganiu — 7 pojazdów ratowniczo - gaśniczych, 2 podnośniki hydrauliczne oraz 

21 innych pojazdów specjalistycznych (w tym 11 przyczep i kontenerów), łącznie 30 

pojazdów. 
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• OSP na terenie powiatu łącznie — 46 samochodów ratowniczo-gaśniczych, 1 1 innych 

pojazdów specjalnych i 5 przyczep, łącznie 62 pojazdy, 

• WSP w Dobrym n/Kwisą — 5 pojazdów ratowniczo — gaśniczych oraz 5 przyczep 

specjalistycznych. 

Działania ratowniczo — gaśnicze bardzo często wspierane są jednostkami Ochotniczej 

Straży Pożarnej, a w szczególności włączonymi do Krajowego Systemu Ratowniczo — 

Gaśniczego. W gminach 2agań, Iłowa i Brzeźnica funkcjonują po dwie jednostki, a w gminach 

Niegosławice i Szprotawa nawet trzy jednostki OSP w KSRG. Ponadto można liczyć na jednostki 

spoza KSRG, będące na wyłącznym finansowaniu macierzystych gmin. 

Koszty utrzymania jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych przez samorząd gminny 

kształtuje się na poziomie około 300 tys. zł. Rocznie w zależności od ilości jednostek oraz zdarzeń 

w danej gminie. 

Docelowe rozmieszczenie jednostek ochrony przeciwpożarowej włączonych do Krajowego 

Systemu Ratowniczo — Gaśniczego powinno zapewnić dojazd na terenie całego powiatu w czasie 

nieprzekraczającym 15 min. Realizując ten cel i biorąc pod uwagę usytuowanie geograficzne 

właściwym byłoby włączenie w latach 2024-2026 jednostek osp Trzebów z Gminy lub wsp z 

OSPWL w z siedzibą w Dobrym n/Kwisą. 

W roku 2024 na terenie powiatu żagańskiego miało miejsce 1291 zdarzeń.= 

Wśród nich odnotowano: 

 306 (24%) pożarów (1 bardzo duży, 1 duży, 16 średnich i 288 małych) 

 821 (63%) miejscowych zagrożeń (7 dużych, 29 średnich i 450 lokalnych,  

335 małych) 

 164 (13%) alarmy fałszywe (18 z instalacji wykrywania, 146 z dobrej wierze  

i 1 złośliwy 

Porównanie ilości zdarzeń w roku 2024 do ilości zdarzeń w roku 2023. 

Rodzaj zdarzenia 2024 2023 Stosunek 

2024/2023 

pożary 306 283 - 8% 

miejscowe zagrożenia 821 700 + 17% 

alarmy fałszywe 164 75 + 118% 

ogółem 1291 1058 + 22% 

Przypuszczalne przyczyny pożarów w roku 2024: 

 55 - podpalenia (umyślne) w tym akty terroru; 
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 147 -  nie ustalono przyczyny postania pożaru; 

 2 - nieprawidłowa eksploatacja urządzeń i instalacji elektrycznych; 

 3 – wady urządzeń grzewczych na paliwo stałe; 

 1 - nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na paliwo gazowe; 

 6 – wady środków transportu; 

 24 - nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe; 

 39 - inne przyczyny; 

 13 – nieostrożność osób dorosłych (NOD) przy posługiwaniu się ogniem otwartym, w tym 

papierosy, zapałki; 

 7 – wady urządzeń i instalacji elektrycznych, w szczególności przewody, osprzęt oświetlenia, 

odbiorniki bez urządzeń grzewczych; 

 1 – nieostrożność osób nieletnich (NOD) przy posługiwaniu się ogniem otwartym, w tym 

papierosy, zapałki; 

 2 – samozapalenia biologiczne; 

 1 – pożary jako nstępstwo innych miejscowych zagrożeń; 

 1 – wyładowania atmosferyczne; 

 4 – NOD w pozostałych przypadkach 

 

Przypuszczalne przyczyny miejscowych zagrożeń w roku 2024: 

 43 - niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu; 

 120 - huragany, silne wiatry, tornada; 

 3 – wady urządzeń i instalacji elektrycznych; 

 3 – wady urządzeń i instalacji gazowych; 

 3 – akcje terrorystyczne; 

 2 – nieprawidłowa eksploatacja instalacji gazowych; 

 4 – wady urządzeń mechanicznych; 

 1 – nieprawidłowa eksploatacja urządzeń mechanicznych; 

 5 – wady urządzeń grzewczych; 

 5 – nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych; 

 2 – uszkodzenie sieci i instalacji przemysłowych doprowadzających media; 

 7 – wady środków transportu; 

 5 – nieprawidłowa eksploatacja środków transportu; 
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 1 – nieprawidłowe zabezpieczenie studni, wykopów, włazów; 

 116 – gwałtowne przybory wód, zatory lodowe; 

 1 – wady konstrukcji budowlanych; 

 1 – niewłaściwe zabezpieczenie hodowlanych zwierząt; 

 64 - nietypowe zachowania się zwierząt, owadów stwarzające zagrożenie; 

 93 - gwałtowne opady atmosferyczne; 

 25 -  nieumyślne działanie człowieka;  

 8 - celowe działanie człowieka; 

 112 – nieustalone; 

 197 – inne przyczyny. 

Zdarzenia w latach 2020 – 2024 

 

Rok Powiat Pożary 
Miejscowe 

zagrożenia 

Alarmy 

fałszywe 
Razem 

2020 
ilość 435 883 75 1393 

% 31 63 6 100 

2021 
ilość 361 852 73 1286 

% 28 66 6 100 

2022 
ilość 418 947 105 1470 

% 33 60 7 100 

2023 
ilość 283 700 75 1058 

% 27 66 7 100 

2024 
ilość 306 821 164 1291 

% 24 63 13 100 

ogółem 

1999 - 2024 
ilość 14234 19007 1334 34575 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNO-EDUKACYJNA 

W roku 2024 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Żaganiu zrealizowała 109 

bezpośrednich działań edukacyjno informacyjnych oraz prewencyjnych, w których uczestniczyło 

łącznie ponad 3700 dzieci, osób dorosłych i seniorów. 

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 
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W dniu 9 kwietnia 2024 roku w Starostwie Powiatowym odbyły się eliminacje powiatowe 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom". Łącznie w turnieju 

wzięła udział grupa 37 dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 

ponadpodstawowych. 

Organizatorem turnieju była Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Żaganiu i 

Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Żaganiu, a nagrody ufundowane zostały przez Komendę 

Główną PSP, Starostę żagańskiego, Burmistrza Zagania, Oddział Regionalny KRUS w Zielonej 

Górze, Okręgowy Inspektorat Pracy w Zielonej Górze i Nadleśnictwo Żagań. 
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4. Ratownictwo Wodne 

W 2024 roku została udzielona dotacja celowa w ramach realizacji zadania publicznego pod tytułem 

„Wykonanie zadań z zakresu ratownictwa wodnego na terenie Powiatu Żagańskiego”   dla Wodnego 

Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Województwa Lubuskiego,   

z siedzibą ul. Lisowskiego 1, 65-072 Zielona Góra w wysokości 8.000 zł na : 

 I) utrzymanie gotowości ratowniczej; 

2) prowadzenie działań ratowniczych; 

3) organizowanie i prowadzenie szkoleń ratowników wodnych oraz psów ratowniczych 

i ich przewodników; 

4) utrzymanie gotowości operacyjnej sprzętu ratowniczego;  

5) prowadzenie dokumentacji wypadków. 

 

XXVIII. Ochrona praw konsumentów 

Zadanie samorządu powiatowego w zakresie ochrony praw konsumentów realizowane jest przez  

Powiatowego Rzecznika Konsumentów będącego zindywidualizowanym organem administracji 

publicznej, wyodrębnionym w strukturze Starostwa i podlegającym  bezpośredniemu nadzorowi 

Starosty.  

Podstawą działania rzecznika jest ustawa o ochronie konkurencji i konsumentów oraz przepisy 

odrębne wynikające z kodeksu postępowania cywilnego i kodeksu postępowania w sprawach o 

wykroczenia. 

Zadania rzecznika konsumentów obejmują w szczególności zapewnienie bezpłatnego poradnictwa 

konsumenckiego i informacji prawnej w zakresie ochrony interesów konsumentów, występowanie do 

przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów oraz pomoc konsumentom w 

dochodzeniu roszczeń przed sądem. 

Rzecznik jest zatrudniony w niepełnym wymiarze czasu pracy i jednoosobowo realizuje zadania z 

zakresu ochrony konsumentów. Liczbę i rodzaj spraw zrealizowanych w 2024 r. przedstawia poniższa 

tabela.   

Rodzaj działania Liczba spraw 

Poradnictwo i informacja prawna, w tym 33 porady udzielone 

przedsiębiorcom 

929 

Rozpatrywanie skarg i wniosków 104 

Pisemne wyjaśnienia i informacje prawne 24 

Wystąpienia do przedsiębiorców 64 
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Współdziałanie z innymi instytucjami w zakresie ochrony 

konsumentów 

14 

Sprawy o ukaranie za wykroczenie 3 

Pomoc konsumentom w dochodzeniu roszczeń przed sądem 6 

Razem 1144 

 

W ramach poradnictwa udzielane były porady konsumenckie i informacje prawne a także sporządzane 

były pisma reklamacyjne, wezwania do zapłaty lub do wykonania umowy, pozwy i pozostałe pisma 

procesowe, w zależności od potrzeb zgłaszanych przez konsumentów.  

Spektrum poradnictwa konsumenckiego było bardzo szerokie. Począwszy od umów zawieranych w 

związku z podstawowymi potrzebami życia codziennego, jak sprzęt AGD, komputery, telefony, meble, 

samochody, odzież i obuwie oraz usługi fachowców itp., kończąc na umowach o dostawę energii 

elektrycznej, ubezpieczeniach, imprezach turystycznych, sprawach bankowych oraz deweloperskich. 

Rzecznik udzielił również 33 porad i informacji prawnych w sprawach niekonsumenckich, 

wynikających z umów zawartych pomiędzy osobami fizycznymi, umów ubezpieczenia społecznego, 

egzekucji komorniczej, prawa pracy, prawa spadkowego i rodzinnego oraz umów B2B oraz B2C. W 

tych sprawach po udzieleniu podstawowych informacji prawnych rzecznik wskazywał właściwą 

instytucję kompetentną do udzielenia pomocy w danej sprawie. 

Rzecznik podjął interwencje w 64 sprawach, w których łączna wartość roszczeń wyniosła 526.185,96 

zł. Wartość najniższego roszczenia dochodzonego przez konsumenta wynosiła 70 zł, natomiast wartość 

najwyższego roszczenia to 105.759,17 zł. 

Skierowane do przedsiębiorców wystąpienia zawierały pogląd prawny rzecznika na daną sprawę oraz 

wskazywały legalny kierunek dalszego działania.   

Większość podjętych interwencji zakończyła się w sposób oczekiwany przez konsumentów. 

Przedsiębiorcy uznali wskazane w wystąpieniu argumenty prawne i wykonali roszczenia 

konsumentów o łącznej wartości 487.207,33 zł. 

Wobec 3 przedsiębiorców, którzy nie udzielili odpowiedzi na wystąpienie rzecznika, skierowane 

zostało zawiadomienie o popełnieniu wykroczenia na szkodę konsumentów. Ponadto do sądu 

skierowanych zostało 6 pozwów przygotowanych przez rzecznika. 

W 2024 r. kontynuowane były działania prewencyjne rozpoczęte w poprzednim roku, których celem 

była ochrona mieszkańców powiatu żagańskiego przed nieuczciwymi przedsiębiorcami 

organizującymi pokazy handlowe. Podczas takich spotkań konsumenci byli manipulowani i 

namawiani do zawierania szczególnie niekorzystnych umów sprzedaży, często kredytowanych na 

bardzo niekorzystnych warunkach. Ewentualne odstąpienie od umowy kończyło się podwójną stratą, 

bowiem konsument nie miał wtedy ani towaru za który zapłacił, ani nie otrzymywał zwrotu płatności. 

Realizacja takich działań możliwa była dzięki współpracy z Policją, która zapewniała rzecznikowi 

wsparcie podczas uczestniczenia w pokazach handlowych organizowanych pod szyldem 

różnorodnych „badań”. Rzecznik uczestniczył w każdym spotkaniu, o którym był poinformowany 
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przez mieszkańców. Podjęte działania przyniosły pożądany skutek, bowiem od kwietnia 2024 r. na 

terenie powiatu żagańskiego nie był już zorganizowany żaden pokaz handlowy.  

XXIX. Obronność 
 

Zadania z zakresu obronności to m.in. opracowanie w 2024 r. kart realizacji zadań oraz aktualizacja Planu 

Operacyjnego Funkcjonowania Powiatu Żagańskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i w czasie wojny, przygotowanie starostwa i jednostek organizacyjnych do funkcjonowania w okresie 

podnoszenia gotowości obronnej Państwa, uczestniczenie w ćwiczeniach obronnych, realizacja zadań na rzecz 

Sił Zbrojnych i wojsk sojuszniczych, koordynacja działań oraz monitorowanie przestrzegania przepisów o 

stanie wyjątkowym, wykonywanie zadań, koordynacja działań oraz monitorowanie przestrzegania ograniczeń 

wynikających z wprowadzenia stanu wojennego, organizowanie i przeprowadzanie kwalifikacji wojskowej na 

terenie powiatu. organizacja doręczania kart powołania  i rozplakatowania obwieszczeń o stawieniu się osób do 

czynnej służby wojskowej w trybie akcji kurierskiej.  

Zadania związane z obronnością są realizowane w oparciu o: „Plan Operacyjny Funkcjonowania Powiatu 

Żagańskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”, oraz „Plan 

podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa”. 

Dla zapewnienia możliwości wykonywania przez Starostę Żagańskiego całokształtu swoich zadań, w 

tym kierowania obroną Powiatu i przekazywania decyzji w tym zakresie w stanach nadzwyczajnych, 

przygotowana jest dokumentacja Stanowisk Kierowania oraz Stałego Dyżuru 

z zadaniami, w których uczestniczą wytypowani pracownicy Starostwa. 

 

W 2024 roku podejmowane były zadania dotyczące:  

 tworzenia warunków do realizacji zadań obronnych,  

 planowania obronnego,  

 przygotowania elementów systemu obronnego państwa, umożliwiających mobilizacyjne rozwinięcie 

Sił Zbrojnych RP,  

 realizacji zadań wynikających ze współpracy cywilno-wojskowej,  

 zaspokajania potrzeb wojsk sojuszniczych i zadań wynikających z obowiązków państwa gospodarza 

(HNS),  

 ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowej,  

 bilansu personelu medycznego oraz planu rozwinięcia bazy łóżkowej w podmiotach leczniczych,  

 wprowadzenia stopni alarmowych CHARLIE – CRP oraz BRAVO,  

 Wystąpienie potencjalnego ryzyka dla bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych. 
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1. KWALIFIKACJA WOJSKOWA 

 

Starosta Żagański, realizując zadania z zakresu administracji publicznej, odpowiedzialny jest za 

sprawne przeprowadzenie zadania zleconego jakim jest kwalifikacja wojskowa, w tym za zapewnienie lokalu i 

wyposażenie pomieszczeń w sprzęty i narzędzia niezbędne do pracy                     3 organów, czyli Powiatowej 

Komisji Lekarskiej, przedstawicieli 9 gmin oraz Wojskowemu Centrum Rekrutacji w Żaganiu. 

Przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w Powiecie Żagańskim zostało zaplanowane w dniach od 

01.02.2024 r. do 26.02.2024 r. Zgodnie z listami  sporządzonymi  przez urzędy miast 

i gmin do kwalifikacji wojskowej miało przystąpić 470 osób. Po korekcie na listach rocznika podstawowego 

2005 podlegającego obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej figuruje 317 osób, natomiast 

rocznika starszy obejmuje 119 osób.  

 

Przed Powiatową Komisją Lekarską stawiło się: 

 281 osób z rocznika podstawowego; 

 18 osób z rocznika starszego; 

 21 kobiet  

 2 ochotników- mężczyźni 

 9 ochotniczek- kobiety 

 

Powiatowa Komisja Lekarska w Żaganiu utrzymywała stały kontakt telefoniczny z przedstawicielami gmin 

odpowiedzialnymi za kwalifikacje wojskową, a jej praca przebiegała zgodnie z procedurami i bez zakłóceń. 

 

XXX. Zarządzanie kryzysowe 
Starosta jest organem właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego na obszarze powiatu, kieruje 

działaniami związanymi z monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń na 

podległym terenie. Zadania z zakresu zarządzania kryzysowego i zapobiegania zagrożeniom, Starosta realizuje 

przy pomocy powiatowej administracji zespolonej oraz jednostek organizacyjnych powiatu. W tym celu 

powołane zostały Komisja Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego, a 

także utworzono Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

Fundamentalnym dokumentem jest Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego, który został opracowany 

w 2021 r., zgodnie z zaleceniem Wojewody Lubuskiego, oraz zatwierdzony przez Wojewodę Lubuskiego. 

Zawiera on w swej treści wszelkie działania służące zapewnieniu bezpieczeństwa, zapobieganiu zagrożeniom  

i usuwaniu skutków zdarzeń kryzysowych.  
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Realizacja zadań w 2024 roku przebiegała w oparciu o obowiązujące regulacje prawne 

z jednoczesnym uwzględnieniem zasadniczych kierunków i zadań ustalonych przez Wojewodę Lubuskiego 

w sprawie realizacji zadań z zarządzania kryzysowego na rok 2024. 

 Współuczestniczenie z Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego w zakresie ciągłości 

procesu kierowania, zarządzania i obiegu informacji w sytuacjach kryzysowych 

 Raz na kwartał aktualizacja Bazy Danych Sił i Środków OC ARCUS; 

 Aktualizowanie danych do aplikacji SSAPIK; 

 Aktualizowanie stanu wyposażenia magazynów przeciwpowodziowych; 

 Przegląd techniczny syren alarmowych obrony cywilnej znajdujących się na terenie miasta Żagań, 

gmina Szprotawa  oraz Iłowa; 

 Zarządzanie Kryzysowego w roku 2024 uczestniczyło w następujących ćwiczeniach oraz szkoleniach: 

 warsztaty doskonalące dla pracowników realizujących zadania z zakresu zarządzania kryzysowego. 

 udział w 10 wieloszczeblowych treningach łączności w radiotelefonicznej sieci ostrzegania 

i zarządzania Wojewody Lubuskiego; 

 codzienne sprawdzenie łączności Wojewoda – Starosta – Burmistrz/Wójt; 

 przeprowadzono 4 głośne próby syren alarmowych na terenie powiatu; 

 udział w 12  treningach systemu PROMIEŃ  SWO i SWA  związanych z działaniem elementów 

Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania w warunkach zagrożenia skażeniami; 

  

1. POWÓDŹ 2024 

We wrześniu 2024 roku Powiat Żagański zmagał się z wielką powodzią. Opady deszczu, które 

ją wywołały, sprowadził niż genueński, gdzie przez część Powiatu Żagańskiego w obszarze: gminy 

miejsko – wiejskiej Szprotawa; miasta Żagań; miasta Małomice; gminy wiejskiej Żagań, przeszła fala 

powodziowa, która była skutkiem wezbrań wody głównie w rzekach: Bóbr, Szprotawa ale także i 

częściowo w rzekach Kwisa i Czerna Mała. 

W związku z zaistniałą sytuacją w niedzielę (15.09) Starosta Żagański ogłosiła alarm 

przeciwpowodziowy na terenie Gmin: Szprotawa, Małomice,  Żagań oraz miasta Żagań.  

Ponadto w wyniku  zaistniałej sytuacji oraz na podstawie decyzji zarówno: Starosty Żagańskiego 

Pani Anny Michalczuk, burmistrza Szprotawy Mirosława Gąsik oraz burmistrza Żagania Sławomira 

Kowal – od  poniedziałku (16.09)  do piątku 20.09 odwołano nauczanie  

w większości szkół.  
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W dalszym etapie działań oraz w związku z zaistniałą sytuacja w dniu 21 września 2024r. 

Wojewoda Lubuski Pan Marek Cebula wydał obwieszczenie o wprowadzeniu przez Radę Ministrów 

stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa lubuskiego, które swoim obszarem objęło: 

 Gminy miejsko – wiejską Szprotawa; 

 Miasto Żagań; 

 Miasto Małomice; 

 Gminę wiejską Żagań. 

Ponadto w związku z wprowadzonym stanem Starosta Żagański dwukrotnie zwołała 

Posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego: 

 w dniu 22.09.2024r. 

 w dniu 01.10.2024r.  

 

W trackie odbytych posiedzeń przeprowadzono koordynację działań związanych  

z przygotowaniem do powodzi, walką z powodzią oraz usuwaniem jej skutków. W ramach spotkaniach 

główny wysiłek skupiony został na koordynacji działań pomiędzy władzami poszkodowanych gmin 

oraz Policją, PSP, Wojskiem. Każdorazowo w spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele dotkniętych 

samorządów, wyznaczone osoby ze składu SPŻ, przedstawiciele Policji, SP, Wojska, Żandarmerii, 

WOPR.  

Starosta Żagański ponadto na zaproszenie wzięła udział w jednym spotkaniu zorganizowanym 

przez Burmistrza Miasta Żagań. Starosta Żagański Pani Anna Michalczuk  uczestniczył także 

w wideo-konferencjach z Wojewodą Lubuskim oraz w spotkaniu które obyło się stacjonarnie. 

 

Szczegółowe informacje na temat fali powodziowej w powiecie żagańskim:  

 

W gminie miejsko – wiejskiej Szprotawa fala powodziowa kulminację osiągnęła 

w dniu 17.09.24r. osiągając 486 cm przekraczając stan alarmowy o 236cm.  

W wyniku powodzi doszło do licznych podtopień. Woda przelała się na os. Słonecznym, 

os. Piastów, oraz ulicach: Młynarskiej, Wróblewskiego, Fabrycznej, Łokietka, Sobieskiego,  

3 Maja. Ponadto na terenie gminy doszło do licznych podtopień.  

W większości zostało to spowodowane przesiąkaniem wody przez wały bądź miejscowymi 

wylaniami. Do podobnych i licznych incydentów doszło także w innych miejscowościach Gminy 

Szprotawa: Dziećmiarowice, Sieraków i Bobrowice, które także zostały dotknięte powodzią.  
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W mieście Żagań fala kulminacyjna swoje apogeum osiągnęła w nocy z 17 na 18 września oraz 

w dniu 18.09. Rzeka Bób osiągnęła stan 755 cm i przekroczyła stan alarmowy o 355 cm. Po osiągnięciu 

poziomu 740 cm Burmistrz podjął decyzję o ewakuacji ulic Dworcowej, Moniuszki, Włókniarzy i 

Fabrycznej, czyli lewobrzeżnej części miasta. Ponadto w chwili największego zagrożenia prowadzona 

była akcja dobrowolnej ewakuacji informująca mieszkańców o zagrożeniu. Akcja była prowadzona z 

wykorzystaniem sił policji, żandarmerii wojskowej, straży miejskiej, WOPR i pracowników Urzędu 

Miasta. 

W dniu 19.09.24 około godz. 09:00 ewakuacja została odwołana.  

 

Na obszarze gminy wiejskiej Żagań w m. Stary Żagań doszło do całkowitego zalania wodą 

pokopalnianych zbiorników wodnych zlokalizowanych za ul. Starowiejską i wzdłuż 

m. Stary Żagań. Zalanie nastąpiło w skutek przelewów z Bobru a następnie pęknięcia części wałów. 

Doszło także do zalania wodą części  pól uprawnych w Gorzupi, Miodnicy, Pożarowie, Starym 

Żaganiu, Rudawicy, Trzebowie i Łozach. Ponadto zalany został rów melioracyjny w Starym Żaganiu 

oraz częściowo wycinki dróg gminnych o numerach: 

- 007405F i 007407F w Miodnicy, 

- 007409F w Starym Żaganiu, 

- natomiast droga nr 007415F w Bożnowie została podmyta.  

 

Na obszarze miasta Małomice fala swój szczyt osiągnęła w dniach 17/18 września. Doszło do 

lokalnych podtopień na ulicy Kościuszki oraz częściowo na ulicy Chrobrego. Nie dokonywano 

ewakuacji mieszkańców. W trakcie fali powodziowej istniało zagrożenie uszkodzenia mostu na rzece 

Bóbr.  

 

W trakcie walki ze skutkami żywiołu na podstawie opracowanych wniosków w sprawie 

wydzielenia sił i środków SZ RP do wsparcia administracji publicznej  w zaistniałej sytuacji 

kryzysowej przesłanych do wojewody Lubuskiego działania lokalnych służb wspierały wydzielone 

siły i środki z WOT oraz z jednostek 11DKPanc. Siły i środki były wykorzystywane do następujących 

prac: 

 dostarczania, rozładunku i załadunku worków przeciwpowodziowych; 

 prac związanych z umacnianiem wałów, ochroną budynków i mienia; 

 ewakuacji i zabezpieczenia osób i mienia; 

 usuwania skutków powodzi  (w końcowym etapie).  
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W trakcie przygotowania do fali powodziowej, walki z powodzią a także w ramach usuwania jej 

skutków Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego na bieżąco wspierało poszkodowane obszary 

poprzez wydawania dostępnego sprzętu i środków z powiatowego magazynu oraz zapewniało 

dystrybucję pozyskanych i przekazywanych na bieżąco środków  

i materiałów z LUW, RARS funduszu solidarności oraz innych darczyńców.   

 

W ramach powodzi w wyniku dostaw z LUW zabezpieczono przepływ i dostawę następującego 

sprzętu i materiałów: 

 Oszuszacz powietrza – 10 szt.; 

 Latarki – 20 szt.; 

 Buty gumowe – 3szt. 

 Łapaty piaskowe – 4szt; 

 Łóżka polowe wraz z jednym kocem – 40 szt. 

 Agregat prądotwórczy 8KW  -1 szt. 

 Piła spalinowe Stihl MS 441 + prowadnica +łańcuch  -2 szt. 

 Termos z kranem – 2 szt. 

 Termos bez kranu – 2szt. 

 Najaśnica LED z statywem – 8 szt.  

 Worki przeciwpowodziowe – 72000 szt.; 

 Osuszacz mały LARY Air&Me – 5 szt.  

 Zapora trapezowa - przeciwpowodziowa SUPRON 1 – 20szt. 

 Worki typu big bag – 20 szt. 

 Oszuszacze /szt. Duże DH 92 – 4szt. 

 

W trakcie walki z powodzią w ramach bezpośredniego wsparcia poszkodowanym gminom 

wydano około 60 000 szt. worków ze stanu magazynu powiatowego.  

Zarówno PCZK jak i poszkodowane gminy i miasto na bieżąco realizowały dodatkowo szereg 

działań związanych z realizacja systemu meldunkowego, który dotyczył aktualnej sytuacji, skutków 

powodzi oraz powstałych szkód w mieniu i infrastrukturze.   

W wyniku powodzi nie odnotowano śmierci żadnego z mieszkańców poszkodowanych 

obszarów.  

W skutek powodzi uszkodzone zostały wybrane następujące elementy, obiekty 

i infrastruktura: 

- odcinki dróg gminnych (ponad 8 km); 

- odcinki dróg powiatowych (do 4 km); 

- mosty (15) 
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- przepusty (1); 

- szkoły (1) 

- przepusty (1); 

- budynki mieszkalne i jednorodzinne (około 109); 

- budynki mieszkalne wielorodzinne (5); 

- linie wodociągowe; 

- stacje uzdatnia wody, ujęcia wody pitnej (2); 

- oczyszczalnie (1); 

- stacje pomp (9); 

- rowy odwadniające (ponad 20 km); 

- obiekty sportowe (12); 

- budowle piętrzące i regulacyjne (2).  

Na podstawie zebranych  danych liczba ludności dotkniętych powodzią wyniosła ponad 500 

osób.  
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2. OCHRONA PRZECIWPOWODZIOWA 

Zagrożenie powodziowe na terenie Powiatu Żagańskiego stanowi rzeka Bóbr, Kwisa oraz dopływy 

Bobru: Szprotawa, Czerna Wielka i Brzeźnica.  

W Powiecie Żagańskim występuje 319 km rzek i kanałów z budowlami oraz urządzenia ochronne 

obejmujące 59 km wałów przeciwpowodziowych. 

Dokumentami normującymi realizację zadań z zakresu ochrony przeciwpowodziowej, w tym 

wyposażenie i utrzymanie powiatowego magazynu przeciwpowodziowego, na szczeblu Powiatu są: 

      1. Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego 

W Powiatowym Planie Zarządzania Kryzysowego ujęte są procedury dotyczące monitorowania, zapobiegania, 

reagowania i odbudowy na wypadek wystąpienia powodzi na terenie Powiatu Żagańskiego. 

       2. Powiatowy Plan Ochrony Przez Powodzią 

Powiatowy Plan Ochrony Przed Powodzią zawiera procedury działania Starostwa Powiatowego 

w Żaganiu w zakresie przygotowania się do powodzi jak i ograniczania ich skutków. Plan stanowi jedno 

z podstawowych narzędzi Starosty Żagańskiego oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego podczas 

działań w przypadku wystąpienia powodzi na skalę wymagającą koordynacji ratowniczej 

i zaangażowania w nią sił i środków szczebla powiatowego. 

3. Normatyw wyposażenia powiatowego magazynu przeciwpowodziowego. 
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Powiatowy Magazyn Przeciwpowodziowy mieści się w Żaganiu  przy ulicy Gimnazjalnej. 

W magazynie znajdują się m.in.: 2 łodzie z wiosłami, bosaki, kapoki, koła ratunkowe, urządzenie do napełniania 

worków z piaskiem oraz worki, liny, wodery, osuszacze, peleryny przeciwdeszczowe, łopaty, szpadle, agregaty 

prądotwórcze  itd. 

XXXI. Podsumowanie 
Niewątpliwie w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. podjęto konkretne działania, 

zmierzające do poprawy jakości życia mieszkańców Powiatu Żagańskiego. Szeroko zakrojone 

działania strategiczne wynikały bezpośrednio z nałożonych ustawowo na Powiat Żagański zadań. 

Nieodzownym elementem odpowiedniego funkcjonowania samorządu było pozyskiwanie środków 

zewnętrznych. W ramach dofinansowań zarówno na szczeblu krajowym, jak i unijnym, Powiat 

Żagański był liderem wobec działań związanych z modernizacją dróg powiatowych, ale także poprawą 

infrastruktury oświatowej i jakości życia mieszkańców.  

Rok 2024 to także kontynuacja projektów realizowanych na przestrzeni wielu lat. Jednym z nich jest 

projekt pt. „Erasmus+”, w ramach którego szkoły zyskują nowoczesne możliwości kształcenia, a także 

praktyki zawodowe poza granicami kraju. Dyrektorzy szkół ponadpodstawowych chcąc zwiększyć 

atrakcyjność kierunków edukacyjnych, nawiązywali również współprace z lokalnymi 

przedsiębiorcami i firmami, dzięki czemu uczniowie zyskali możliwości atrakcyjnych praktyk 

zawodowych. Ogromne znaczenie w doskonałym funkcjonowaniu edukacji publicznej, mają sukcesy 

uczniów. Coroczne konkursy gastronomiczne, mechatroniczne czy nawiązujące do zawodu ślusarza, 

budują w uczniach nowe pasje, otwierają horyzonty i zachęcają do dalszego działania.  

Dzięki pozyskiwanym środkom zewnętrznym, Powiat Żagański zrealizował szereg inwestycji tj.: 

przebudowa drogi powiatowej 1064F wraz z budową czterech obiektów mostowych, przebudowa 

drogi 1078F w Wymiarkach czy przebudowa obiektów mostowych w Brzeźnicy i Gorzupi. 

Pozyskiwane dofinansowania, a także współpraca Powiatu Żagańskiego z Gminami, pozwoliły na 

realizację wielu inwestycji, otwarcie nowych dróg, rozpoczęcie kolejnych zadań, a także bieżące 

utrzymanie dróg. Rozpoczęto również dokładną analizę szkód powstałych w wyniku powodzi, dzięki 

której pozyskane środki powodziowe pozwolą w 2025 r. na szereg nowych inwestycji i naprawę szkód.  

Powiat Żagański skutecznie realizował przedsięwzięcia związane z profilaktyką prozdrowotną, opieką 

psychologiczną oraz wsparciem dla osób z zaburzeniami psychicznymi. W zakresie pomocy 

społecznej prowadzono działania w obszarze funkcjonowania rodziny i wsparcia w sytuacjach 

kryzysowych. Prężnie działała również Powiatowa Rada Seniorów, która dla Powiatu Żagańskiego 

była głosem o potrzebach ludzi starszych.  



121 
 

Rok 2024 to w Powiecie Żagańskim rok podstawowych badań profilaktycznych, do których zachęcano 

mieszkańców. Zorganizowano w tym celu kilka wydarzeń, podczas których propagowaliśmy 

profilaktykę zdrowotną oraz wczesne wykrywanie chorób, głownie cywilizacyjnych. Powiat Żagański 

postawił również na Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego. W ramach jego obchodów 

zorganizowano w Starostwie Powiatowym w Żaganiu konferencję z Marcinem Łokciewiczem, 

terapeutą z Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży w Zaborze.  

W sferze Kultury i Ochrony Zabytków, Powiat Żagański realizował wsparcie finansowe w ramach 

Programu Opieki nad Zabytkami. Dzięki temu w roku 2024  Rada Powiatu Żagańskiego udzieliła 

dotacji na prace restauratorskie, konserwatorskie czy też roboty budowalne przy zabytku znajdującym 

się na terenie powiatu żagańskiego. Powiat Żagański z sukcesem realizuje również zadania z zakresu 

Nieodpłatnej Pomocy Prawnej. 

Należy podkreślić, iż mimo trudności o różnym natężeniu, w tym w dużej mierze związanych z wojną 

na terenie Ukrainy, działania Zarządu Powiatu Żagańskiego doprowadziły do rzeczywistych zmian i 

nowej organizacji Powiatu Żagańskiego. Zmiany te uwarunkowane były współpracą z wieloma 

podmiotami, instytucjami, a także włodarzami Gmin z terenu Powiatu Żagańskiego. Dużym sukcesem 

jest również współpraca z organizacjami społecznymi i mieszkańcami, a także wsparcie instytucji 

zewnętrznych. 

Powiat Żagański jest również liderem w zakresie przekazywanych informacji do opinii publicznej. 

Nasz samorząd jest aktywny zarówno w mediach społecznościowych, jak i na stronie www. Naszym 

autem jest dostarczenie najważniejszych informacji oraz ciekawostek również za pomocą wydania 

papierowego – gazety Głos Powiatu Żagańskiego. Swoimi działaniami staramy się dotrzeć do jak 

największej ilości mieszkańców. Spotyka się to z ogromnym uznaniem wśród mieszkańców oraz 

zainteresowaniem prowadzonych przez samorząd powiatowy działań. W zakresie promocji jesteśmy 

samorządem otwartym na współpracę z innymi podmiotami. Jako Powiat jesteśmy 

współorganizatorami wielu wydarzeń kulturalnych w regionie lubuskim. Współpracujemy również z 

lokalnymi mediami, wspieramy szereg instytucji i tworzymy wszechstronną kulturę Powiatu 

Żagańskiego. 

 


